



PREÂMBULO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2021-SRP

AQUISIÇÃO

I - PROCESSO ADMINISTRATIVO:

Nº 624/2021

II – DATA E HORÁRIO DE REALIZAÇÃO:

27 de outubro de 2021 – 09:00 horas

III – LOCAL DE ENTREGA DOS ENVELOPES:

Sala da Comissão Permanente de Licitação – COPEL do Município de Cruz das Almas situada à Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro Lauro Passos, CEP: 44.380-000.

IV – OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de preço para futura e eventual aquisição de fardamentos, uniformes e acessórios visando atender as demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas, de acordo com as condições e especificações constantes no Termo de Referência e demais disposições fixadas neste edital e seus anexos.

O critério de julgamento adotado será o menor preço por lote, observadas as exigências contidas neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto.

V – PRAZO DE VIGENCIA DA ATA:

O prazo de vigência deste registro de preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura da ata de registro de preços.

VI – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Dispensada, em razão de se tratar Registro de preços.

VII - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

7.1. O pagamento pelo fornecimento do objeto deste Pregão será efetuado pelo Município de Cruz das Almas, após a apresentação da Nota fiscal atestada por funcionário responsável, cumprindo-se os prazos legais;

7.2. Havendo erro na Nota Fiscal/Fatura ou descumprimento das condições pactuadas, no todo ou em parte, a tramitação da Nota Fiscal/Fatura será suspensa para que a CONTRATADA tome as providências necessárias à sua correção, passando a ser considerada para efeito de pagamento a data de reapresentação do documento em questão, corrigido e atestado;

7.3. A CONTRATADA declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta, os tributos, contribuições fiscais, parafiscais, emolumentos, encargos sociais e todas as despesas incidentes sobre a compra do material, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nessa avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela Autoridade Superior;

7.4. Não será aceita cobrança posterior de qualquer tributo ou assemelhado adicional, salvo se alterado ou criado após a data de abertura da licitação e que venha expressamente a incidir sobre o objeto deste contrato, na forma da Lei;

7.5. Em nenhuma hipótese o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, por fornecimentos adicionais que não tenham sido prévia e expressamente autorizados, através de termo aditivo.

7.6. O Município de Cruz das Almas reserva-se ao direito de suspender o pagamento do(s) produto(s) fornecido(s) que não estiver(em) de acordo com as especificações constantes no edital e anexos.



VIII – DA JUSTIFICATIVA PELA NÃO UTILIZAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

8.1 Apesar da determinação legal contida no Decreto nº10.024/2019, onde fica estabelecido que nas licitações realizadas com a utilização de recursos repassados a título de aditamento de convênios, instrumentos congêneres ou de consórcios públicos que envolvam repasse voluntário de recursos públicos da União, para aquisição de bens e serviços comuns, será obrigatório o emprego da modalidade pregão, nos termos da [Lei no 10.520, de 17 de julho de 2002](#), e do regulamento previsto no §4º do art. 1º do Decreto nº10.024/2019, sendo preferencial a utilização de sua forma eletrônica, de acordo com cronograma a ser definido em instrução complementa.

8.2 Por esta razão, a administração ampliará a forma de divulgação da convocação, inicialmente estabelecida pela Lei Federal n.º 10.520/2002, publicando nos Diários Oficiais (Municipal, Estadual e Federal), além de jornal de grande circulação.

IX – ANEXOS:

Anexo I – Termo de Referência;

Anexo II – Ata de Registro de Preços;

Anexo III – Modelo Proposta de Preços;

Anexo IV – Modelo de Declaração de Atendimento ao Art. 7º da CF;

Anexo V – Modelo de Carta de Credenciamento;

Anexo VI – Declaração de aceitação das condições do Edital;

Anexo VII – Declaração de Enquadramento como ME EPP;

Anexo VIII – Dados Para Assinatura da Ata de Registro de Preços e Contrato;

Anexo IX – Declaração de atendimento ao art 9º, inciso III, da Lei 8.666/93;

Anexo X – Declaração de idoneidade;

Anexo XI – Declaração de inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação;

O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - BA, através do PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICIPIO, designado pelo Decreto nº026/2021, torna público para conhecimento dos interessados que serão recebidos documentos para habilitação e propostas para a licitação na modalidade descrita acima, de acordo com as condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

1. REGÊNCIA LEGAL

Lei Federal Nº 8.666/93, na sua atual redação;

Lei Federal Nº 10.520/02;

Lei Complementar Nº 123/06;

Decreto Municipal Nº 392/2013

Decreto Municipal Nº 102/2018.

2. TIPO/FORMA DE FORNECIMENTO

2.1 Menor Preço POR LOTE.

2.2 Fornecimento PARCELADO.

3. OBJETO

3.1 Indicado no campo IV do Preâmbulo.

4. DATA, HORÁRIO, LOCAL DE REALIZAÇÃO E INFORMAÇÕES

4.1 Data e horário indicados no campo II do Preâmbulo.

4.2 Local indicado no campo III do Preâmbulo.



4.3 Quaisquer esclarecimentos sobre esta licitação, poderão ser feitos ao Pregoeiro, pessoalmente ou através do e-mail licita.cruz@cruzdascalmas.ba.gov.br em até 48 (quarenta e oito) horas antes da data fixada para o certame.

4.4 Na hipótese de ocorrer fato impeditivo que não possibilite a realização da Sessão Pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo local e horário.

5. CONDIÇÃO DE PARTICIPAÇÃO

5.1 Estarão impedidos de participar de qualquer fase da licitação os interessados que se enquadrem em uma ou mais das situações a seguir:

- a) Declarados inidôneos por ato da Administração Pública;
- b) Cumprindo penalidade de suspensão temporária imposta pelo Município de Cruz das Almas;
- c) Estejam sob falência, concordata, dissolução ou liquidação;
- d) Reunidos sob forma de consórcio;
- e) Mantendo qualquer tipo de vínculo profissional com servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.

5.2 É vedada a participação de empresas que não tenham cumprido, integralmente, contratos anteriormente firmados e que, embora ainda vigentes, se encontrem inadimplentes com quaisquer das obrigações assumidas com outros órgãos ou entidades Federais, Estaduais ou Municipais.

5.3 É vedada a participação de empresas que possuam em seu quadro técnico servidor público municipal, conforme Art. 9º, inciso III, da Lei 8.666/93.

5.4 Poderão participar desta licitação os licitantes estabelecidos no país, que atendam a todas as exigências contidas neste edital, e cujo ramo de atividade esteja compatível ao objeto licitado;

5.5 A detentora do menor preço assinará Ata de Registro de Preços, conforme Minuta constante no Anexo III, que integra este Edital, mediante convocação por fax, carta ou E-mail, em até 10 (dez) dias após a homologação e adjudicação, ressalvados os prazos recursais.

6. CREDENCIAMENTO

6.1 Para participar deste Pregão, o representante legal do licitante deverá apresentar-se ao Pregoeiro munido do documento credencial acompanhado da cópia da carteira de identidade, ou de outro documento equivalente, acompanhado do original ou autenticado em cartório, bem como DECLARAÇÃO DE ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES DO EDITAL, conforme ANEXO VII;

6.2 Considera-se como representante legal qualquer pessoa habilitada pelo licitante, mediante apresentação de estatuto/contrato social, ou instrumento público/particular de procuração, ou documento equivalente registrado em cartório.

6.3 Entende-se por documento credencial:

- a) Estatuto/Contrato Social/Requerimento de Empresário;
- b) Procuração ou documento equivalente do licitante.

6.3.1 Este documento credencial deverá dar plenos poderes ao credenciado para formular lances verbais, negociar preços, declarar a intenção de interpor recurso, renunciar ao direito de interposição de recurso, enfim, para praticar em nome do licitante todos os atos pertinentes a este Pregão, conforme modelo anexo.

6.4 Cada credenciado poderá representar apenas 01 (um) licitante;

6.5 Cada empresa poderá credenciar apenas um representante;

6.6 O representante legal do licitante que não se credenciar perante o Pregoeiro ficará impedido de participar da fase de lances verbais, de negociação de preços, de declarar a intenção de interpor recurso, de renunciar ao direito de interposição de recurso, enfim, para representar o licitante durante a reunião de abertura dos envelopes A - Proposta de Preços ou B - Habilitação relativos a este Pregão.

6.6.1 Neste caso, o licitante ficará excluído da etapa de lances verbais e mantido o seu preço apresentado na proposta escrita, para efeito de ordenação das propostas e apuração do menor preço;

6.6.2 O credenciamento de que trata o item 6, deverá ser entregue separado dos envelopes de "Proposta de Preços" e "Documentos de Habilitação".

6.7 Uma vez entregue todas as credenciais, não será permitida a participação de licitantes retardatários;

6.8 A ausência do representante da licitante, quando convocado, o impedirá de formular lances e manifestar a intenção de recurso;

6.9 Quando na firma ou denominação social da microempresa ou da empresa de pequeno porte não constar, respectivamente, as abreviações "ME" ou "EPP", juntamente com o credenciamento, será exigida, para fins de aplicação do tratamento diferenciado previsto na Lei Complementar n.º 123/06, a comprovação de tal enquadramento, mediante a apresentação de um dos seguintes documentos:

a) declaração emitida pela Secretaria da Receita Federal;

b) declaração do imposto de renda da pessoa jurídica, relativa ao último exercício social, já exigível;

c) declaração do próprio licitante, atestando, sob as penas da lei, o seu enquadramento como microempresa ou empresa de pequeno porte.

6.10 Os documentos exigidos para credenciamento deverão ser entregues separadamente dos envelopes de "Proposta de Preço" e "Documentos de Habilitação";

6.11 Os documentos exigidos poderão ser apresentados em cópia autenticada ou cópia simples acompanhada do original, para que possam ser autenticados na sessão;

7. APRESENTAÇÃO DOS ENVELOPES

7.1. Os documentos de Proposta de Preços e Habilitação, depois de ordenados na sequência estabelecida neste edital, serão apresentados em 02 (dois) envelopes lacrados, os quais deverão conter no anverso:

7.1.1 ENVELOPE 01 – PROPOSTA DE PREÇOS

Proposta de Preços

Pregão Presencial:

Data/Hora da Abertura:

Objeto:

Dados da licitante:

7.1.2 ENVELOPE 02 – DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Documentos de Habilitação

Pregão Presencial:

Data/Hora da Abertura:

Objeto:

Dados da licitante:

7.2 Os envelopes para esta licitação só serão recebidos pelo Pregoeiro na data, horário e local indicados nos campos II e III do Preâmbulo, em sessão pública;



7.3 Os documentos exigidos poderão ser apresentados em cópia autenticada ou cópia simples acompanhada do original, para que possam ser autenticados na sessão;

7.4 Os documentos extraídos via Internet somente serão considerados válidos após a confirmação da autenticidade por servidor municipal no endereço oficial (site) do órgão emitente.

8 ENVELOPE 01 - PROPOSTA DE PREÇOS

8.1 Os documentos do envelope "A" (PROPOSTA DE PREÇO) deverão ser apresentados em papel timbrado, preenchidos por meio mecânico ou informatizado, carimbados e rubricados, sem emendas e rasuras, conforme anexo IV deste edital, contendo:

8.1.1 Razão Social, CNPJ, inscrição estadual, endereço, telefone, fax, e dados do representante para a assinatura do contrato, se for o caso;

8.1.2 Preço unitário e total da proposta. O valor total da proposta deverá ser expresso em real e por extenso;

8.1.3 Validade da Proposta de Preços de 60 (sessenta) dias, contado a partir da data de abertura, excluindo os prazos de recursos administrativos;

8.1.4 Prazo de execução do objeto do contrato, conforme indicado no campo V do Preâmbulo;

8.1.5 Descrição dos produtos, Vide Anexo IV;

8.1.6 Dados para assinatura do contrato, conforme Anexo IX;

8.1.7 As empresas que não apresentarem, integralmente, o quanto requisitado nos itens 8.1.3 a 8.1.5, serão desclassificadas;

8.1.8 Caso haja redução de valores da proposta vencedora, a proposta realinhada não poderá conter itens com valores superiores aos inicialmente ofertados.

8.2 Os preços são fixos e irredutíveis, incluindo toda e qualquer despesa direta ou indireta referente a execução do objeto;

8.3 Os preços propostos serão de exclusiva responsabilidade da licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração dos mesmos, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.

9. ENVELOPE 02 – DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

9.1 Os documentos do envelope B deverão, preferencialmente, apresentar índices relacionando todos os documentos e as folhas em que se encontram, conforme relação a seguir, de forma a permitir maior rapidez na conferência e exame correspondentes:

9.1.1 Habilitação Jurídica

a) Cédula de Identidade do Sócio;

b) Registro comercial, no caso de empresa individual;

c) Ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado ou inscrito, em se tratando de sociedades comerciais e no caso de sociedade por ações, acompanhado de documentos de eleições de seus administradores;

d) Inscrição do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova de diretoria em exercício;

e) Decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no país, e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo órgão competente, quando a atividade assim o exigir;

9.1.2 Regularidade Fiscal e Trabalhista

a) Prova de regularidade para com as Fazendas Municipal e Estadual da sede do licitante;

- b) Certidão Conjunta Negativa de Débitos, ou Positiva com Efeitos de Negativa, relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União;
- c) Prova de regularidade relativa a Seguridade Social (INSS), mediante apresentação da Certidão Relativa a Contribuições Previdenciárias, emitida pela Receita Federal do Brasil;
- d) Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), mediante apresentação de Certificado de Regularidade do FGTS – CRF.
- e) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT expedida pelo TST;
- f) Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ);
- g) Para fins de comprovação da regularidade exigida nas alíneas “b” e “c” deste item 9.1.2, será admitida Certidão de Débitos relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União, nos termos da Portaria Conjunta PGFN/RFB nº 1.751/2014.

9.1.3 Qualificação Econômico-Financeira

- a) Certidão Negativa de Falência, Concordata ou Recuperação Judicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica, válida.

9.2. Os documentos exigidos para habilitação poderão ser apresentados em original, em cópia autenticada ou ainda em cópia simples, neste caso, mediante a apresentação dos originais, para conferência e autenticação na sessão.

9.3. Qualificação Técnica:

9.3.1. Atestado(s) de capacidade técnica, fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado comprovando aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível em características, quantidades e prazos com o objeto da licitação.

9.3.2. Apresentação de alvará de funcionamento da sede da licitante ou outro documento equivalente.

9.4. Declarações

- a) Declaração de atendimento ao inciso XXXIII do art. 7º da Constituição, firmada conforme o modelo constante do Anexo V;
- b) Declaração de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, conforme Anexo VIII;
- c) Declaração de atendimento ao art. 9º, inciso III, da lei 8.666/93, conforme Anexo X.
- d) Declaração da licitante de que não pesa contra si, declaração de inidoneidade por órgão da Administração Pública de qualquer esfera do Governo, na forma do Anexo XI ou **Espelho do site do CEIS** (Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas), impresso demonstrando inexistência e impedimento em participar de licitações, podendo ser emitido através do link www.portaldatransparencia.gov.br/ceis
- e) Declaração de inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, na forma do art. 7º, inciso XXXIII, da CF/88, firmada conforme o modelo constante do Anexo XII;

9.4.1 - Caso as microempresas ou empresas de pequeno porte apresentem na fase de habilitação alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal, será assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis, cujo termo inicial corresponderá ao momento em que o proponente for declarado o vencedor do certame, prorrogáveis por igual período, a critério da Administração Pública, para regularização da documentação, pagamento ou parcelamento do débito, e emissão de eventuais certidões negativas ou positivas com efeito de certidão negativa, sendo que, em caso de não regularização da documentação dentro do prazo previsto, implicará decadência do direito à contratação (Lei Complementar nº 123/06, art. 43, §§ 1º e 2º).

10. PROCEDIMENTO E FORMULAÇÃO DE LANCE

10.1 Abertura do Envelope A – Proposta de Preços.

10.1.1 Aberta as Propostas de Preços, constatando-se sua perfeita conformidade com as especificações e descrições dos produtos detalhadas no edital, serão divulgadas as propostas classificadas que participarão da disputa.

10.1.2 As propostas classificadas serão selecionadas para a etapa de lances, com observância dos seguintes critérios:

a) Seleção da proposta de Menor Preço POR LOTE e as demais com preços até 10% superiores àquela;

b) Não havendo pelo menos 03 (três) preços na condição definida na alínea anterior, serão selecionadas as propostas que apresentarem menor preço;

c) No caso de empate dos preços, serão admitidas todas as propostas empatadas, independentemente do número de licitantes.

10.1.3 Concluída a fase de classificação, o Pregoeiro convidará individualmente o licitante classificado que ofertou o menor preço bem como os demais dentro do limite de classificação, em ordem decrescente, a apresentar lances verbais, de forma sequencial, decidindo-se por meio de sorteio em caso de empate.

10.1.4 Para efeito de lances, será considerado o menor preço POR LOTE.

10.1.5 O licitante que não mantiver o lance ofertado, ficará sujeito às sanções previstas neste edital.

10.1.6 A etapa de lances será considerada encerrada quando todos os licitantes declinarem da formulação de lances.

10.1.7 O Pregoeiro poderá negociar com o licitante que ofertou o menor preço com vistas à redução da mesma. Após a negociação, se houver, o Pregoeiro examinará a aceitabilidade do menor preço ofertado, decidindo motivadamente a respeito.

10.1.8 Caso haja redução de valores da proposta vencedora, a proposta realinhada não poderá conter itens com valores superiores aos inicialmente ofertados.

10.2 Abertura do Envelope 02 – Documentos Habilitação.

10.2.1 Considerada aceitável a oferta de Menor Preço POR LOTE, será aberto o envelope B.

10.2.2 Constatado o atendimento às exigências de habilitação fixadas neste edital, o licitante que ofertou o menor preço será declarado vencedor.

10.2.3 Em caso de inabilitação do licitante detentor da proposta de menor preço, o Pregoeiro examinará a oferta subsequente, verificando as condições de habilitação e assim sucessivamente, até ser declarado o vencedor.

10.3 O licitante vencedor obriga-se a fornecer nova Planilha de Preços com os devidos preços unitários e totais ofertados na sessão, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da data da sessão pública;

10.3.1 Os preços unitários e totais dos produtos licitados deveram ser expressos igual, ou inferior ao lance ofertado.

10.4 Os envelopes contendo os documentos de habilitação dos demais licitantes, ficarão à disposição até 10 (dez) dias após a publicação do resumo do contrato no DOM. Caso não sejam retirados, os mesmos serão eliminados por esta comissão.



11. CRITÉRIO DE JULGAMENTO

11.1 O critério de julgamento será o de menor preço POR LOTE.

Declarada encerrada a etapa competitiva e ordenadas as ofertas o Pregoeiro examinará a aceitabilidade da primeira classificada, quanto ao objeto e valor, decidindo motivadamente a respeito;

11.2 Caso não se realizem lances verbais, será verificada a conformidade entre a proposta escrita de MENOR PREÇO e o valor estimado da contratação;

11.3 Em havendo apenas uma oferta e desde que atenda a todos os termos do edital e que seu preço seja compatível com o valor estimado da contratação, esta poderá ser aceita;

11.4 Sendo aceitável a oferta de MENOR PREÇO, será aberto o envelope contendo a documentação de habilitação do licitante que a tiver formulado, para verificação do atendimento das condições habilitatórias, com base na documentação apresentadas;

11.5 Na apreciação e no julgamento das propostas não será considerada qualquer oferta ou vantagem não prevista neste instrumento, nem serão permitidas ofertas de vantagens baseadas nas propostas das demais licitantes, obrigando-se, no entanto, a prestar toda e qualquer atividade oferecida em sua proposta;

11.6 Constatado o atendimento pleno às exigências editalícias e dos requisitos de habilitação, a licitante será habilitada e declarada à vencedora do certame, sendo-lhe adjudicado o objeto para o qual apresentou proposta;

11.7 Se a proposta não for aceitável ou se o proponente não atender às exigências habilitatórias, o Pregoeiro examinará as ofertas subsequentes classificadas, verificando a sua aceitabilidade e procedendo a verificação das condições de habilitação do proponente, na ordem de classificação, até a apuração de uma proposta que atenda ao edital, sendo o respectivo proponente declarado vencedor e a ele adjudicado o objeto deste edital;

11.8 Nas situações previstas nos incisos 11.2, 11.3 e 11.7, o pregoeiro poderá negociar diretamente com o proponente para que seja obtido preço melhor;

11.9 Serão desclassificadas as propostas que não atenderem às exigências do presente Edital e seus Anexos, sejam omissas ou apresentem irregularidades, ou defeitos capazes de dificultar o seu julgamento;

11.10 Será considerada vencedora a licitante que oferecer a proposta de Menor Preço POR LOTE, desde que atendam as condições editalícias.

11.11 Existindo discrepância entre os valores unitários e totais prevalecerão, os unitários e, havendo discordância entre os valores em algarismo e por extenso, prevalecerão os por extenso;

11.12 Poderão ser admitidos, pelo Pregoeiro, erros de natureza formal, desde que não comprometam o interesse público e da Administração;

11.13 Poderão ser convocados técnicos da Administração Municipal para realizarem diligências com vistas a: Averiguar a autenticidade de documentos e informações prestadas pelas licitantes e/ou emissão de parecer técnico que versem sobre a avaliação de amostras, equipamentos, catálogos e projetos gerais que envolvam critérios para avaliações ponderadas, quando o objeto da licitação assim exigir.



12. ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

12.1 A Adjudicação do objeto do presente certame será viabilizada pelo Pregoeiro sempre que não houver recurso;

12.2 A homologação da licitação é de responsabilidade da autoridade competente e só poderá ser realizada depois da adjudicação do objeto ao proponente vencedor pelo Pregoeiro ou, quando houver recurso, pela própria autoridade competente.

13. IMPUGNAÇÃO

13.1 Qualquer pessoa que se julgar prejudicada quanto ao edital poderá impugná-lo em até 02 (dois) dias úteis antes da data fixada para recebimento das Propostas de Preços e Habilitação, o que não poderá ser feito através de fax ou e-mail.

14 RECURSO

14.1 Ao final da sessão, o licitante que se julgar prejudicado poderá manifestar motivadamente a intenção de recorrer, sendo concedido o prazo de 03 (três) dias para apresentação das razões do recurso, ficando os demais licitantes desde logo intimados para, querendo, apresentar contrarrazões em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente;

14.2 A ausência de manifestação imediata e motivada do licitante, no momento da sessão deste Pregão, implicará na decadência do direito de recurso;

14.3 Manifestações posteriores não serão acatadas pelo Pregoeiro, bem como os recursos que forem enviados por fax ou e-mail;

14.4 O acolhimento de recurso importará a invalidação apenas dos atos insuscetíveis de aproveitamento;

14.5 Os recursos e contrarrazões deverão ser dirigidos ao Pregoeiro, o qual deverá receber e submeter à autoridade competente que decidirá sobre a sua pertinência;

14.6 Os autos do processo permanecerão com vista franqueada aos interessados na sala da COPEL.

15 CONTRATAÇÃO

15.1 Homologada a licitação pela autoridade competente, o Município firmará contrato, ou emitirá ordens de fornecimento, com o licitante vencedor, visando a execução do objeto desta licitação nos termos da minuta que integra este edital;

15.2 O licitante vencedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para retirar a nota de empenho ou assinar o contrato. Este prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando solicitado pelo licitante vencedor durante o seu transcurso e desde que ocorra motivo justificado, aceito pelo órgão contratante;

15.3 O futuro contrato não poderá ser objeto de subcontratação, cessão ou transferência, no todo ou em parte, sem prévia e expressa anuência da Administração;

15.4 O Contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem nos quantitativos dos produtos, de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, nos termos do § 1º, do art. 65 da Lei n.º 8.666/93, de 21/06/1993.

15.5 Forma de Contratação: SRP – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Base Legal:

a) Lei Federal nº 8.666/93 na sua atual redação; (Inciso I, do § 3º do Artigo 15º);

- b) Lei Complementar 123/06;
- c) Decreto Federal nº 7.892/13;
- d) Decreto Municipal Nº 392/2013;
- e) Decreto Municipal Nº 102/2018;

IMPORTANTE: Este Município em cumprimento as orientações da INSTRUÇÃO CAMERAL Nº 001/2021 - 1ª C A PRIMEIRA CÂMARA DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DA BAHIA, admitindo-se, excepcionalmente, a adesão à ata de registro de preço por órgão não participante (carona), desde que cumpridos os seguintes requisitos:

- 1) existência de decreto regulamentador do Sistema de Registro de Preços – SRP, na esfera do Ente licitador, autorizando a previsão de adesão de órgãos não participantes a atas de SRP do Município;
- 2) permissão do “carona” no instrumento convocatório específico do certame que o Ente licitador entenda possível a adesão à ata daquele Registro de Preços;
- 3) estimativa de quantidades a serem adquiridas por órgãos não participantes;
- 4) anuência do órgão gerenciador;
- 5) observância à vigência da ata e aos limites quantitativos fixados no decreto autorizativo e na ata específica para a adesão;
- 6) concordância expressa do fornecedor subscritor da ata, vencedor da licitação (o fornecedor apenas poderá aceitar se não existir prejuízo para com as obrigações que assumiu anteriormente na ata de registro de preços);
- 7) demonstração do ganho de eficiência, da viabilidade e da economicidade da adesão;
- 8) o ente não participante que aderir à ata de registro de preços deve utilizar o instrumento contratual previsto no processo licitatório do SRP para contratar o fornecedor, não sendo permitidas quaisquer alterações nos termos de ajuste, à exceção da inclusão dos dados dos contratantes, quantitativos, prazo, valor total e dotação; e
- 9) publicidade do termo de adesão e das aquisições dele decorrentes.

16. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

16.1. Indicado no campo V do Preâmbulo.

17. CONDIÇÃO DE PAGAMENTO

17.1. Indicado no campo VII do Preâmbulo.

18. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

18.1. Indicado no campo VI do Preâmbulo.

19. SANÇÃO

19.1. O LICITANTE que incidir nas hipóteses abaixo relacionadas, será aplicada a seguinte sanção, graduada conforme a gravidade da infração, sem prejuízo de sanções civis e criminais, após o prévio processo administrativo, garantida a ampla defesa e o contraditório:

19.1.1 Impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 2 (dois) anos quando:

- a) Não celebrar o contrato;
- b) Deixar de entregar documentação exigida para o certame;
- c) Apresentar documentação falsa;
- d) Ensejar o retardamento da execução do objeto;
- e) Não mantiver a proposta;
- f) Falhar ou fraudar na execução do contrato;

- g) Comportar-se de modo inidôneo;
- h) Cometer fraude fiscal.

19.2 O CONTRATADO que incidir nas hipóteses abaixo relacionadas, serão aplicadas as seguintes sanções, graduadas conforme a gravidade da infração, sem prejuízo de sanções civis e criminais, após o prévio processo administrativo, garantida a ampla defesa e o contraditório: Advertência sempre que forem constatadas infrações leves.

19.2.2 Multa por atraso imotivado na execução do objeto do contrato, nos prazos abaixo definidos:

- a) 0,20% (vinte décimos por cento) do valor do contrato, por dia de atraso no prazo contratual, ou nos prazos parciais das Ordens de fornecimento, limitadas a 20% do valor da fatura;
- b) 0,20% (vinte décimos por cento) do valor do contrato, por dia de atraso no prazo estabelecido e notificado por escrito pela Fiscalização para o cumprimento de determinações, na primeira vez, limitadas a 20% do valor da fatura;
- c) 0,40% (quarenta décimos por cento) do valor deste contrato, por dia de atraso no prazo estabelecido e notificado por escrito pela Fiscalização para o cumprimento de determinações, nas reincidências, limitadas a 20% do valor da fatura.

19.2.2.1 A multa dobrará a cada caso de reincidência, não podendo ultrapassar a 30% do valor atualizado do contrato, sem prejuízos da cobrança de perdas e danos que venham a ser causados ao interesse público e da possibilidade da rescisão contratual;

a) Suspensão com prazo máximo de 02 (dois) anos, conforme definidos abaixo:

- a1) de até 03 (três) meses quando incidir 02 (duas) vezes em atraso, por mais de 15 (quinze) dias;
- a2) de até 02 (dois) anos quando praticar ato ilícito visando frustrar os objetivos do contrato, no âmbito da Administração Pública Municipal.

19.2.4 Suspensão de até 02 (dois) anos e multa sobre o valor do contrato, a depender do prejuízo causado à Administração Pública Municipal, quando:

- a) não atender às especificações técnicas e os quantitativos estabelecidos no contrato: multa de 10% a 20%;
- b) paralisar a execução do objeto do contrato, sem justa causa e prévia comunicação à Administração: multa de 10% a 20%;
- c) executar o objeto do contrato em desacordo com o termo de referência, que apresente insegurança no desenvolvimento das atividades ou que comprometa a segurança das pessoas: multa de 10% a 20%;

19.2.5 Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública quando o licitante incorrer por duas vezes nas suspensões elencadas no subitem 19.2.3 e 19.2.4.

19.3 A suspensão temporária do fornecedor cujo contrato com a Administração Pública esteja em vigor, impedirá o mesmo de participar de outras licitações e contratações no âmbito do Município até o cumprimento da penalidade que lhe foi imposta.

19.4 Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública Municipal, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da penalidade aplicada.



19.5 As multas aplicadas deverão ser pagas espontaneamente no prazo máximo de 05 (cinco) dias ou serão deduzidas do valor correspondente ao valor da execução, após prévio processo administrativo, garantida a ampla defesa e o contraditório ou, ainda, cobradas judicialmente, a critério do departamento administrativo/jurídico do Município.

19.6 Caso o valor da multa seja superior ao valor da garantia prestada, o contratado responderá pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos eventualmente devidos pela Administração, ou, ainda, cobrada judicialmente.

19.7 A multa poderá ser aplicada cumulativamente com as demais penalidades, a depender do grau da infração cometida pelo contratado e dos prejuízos causados à Administração Pública Municipal, não impedindo que o Município rescinda unilateralmente o contrato.

19.8 As sanções previstas no item 19 deste edital são de competência exclusiva do Município, permitida a delegação para a sanção prevista no subitem 19.2.1, facultada a defesa do interessado no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias da abertura de vistas.

19.9 Os danos e prejuízos serão ressarcidos à contratante no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, após prévio processo administrativo, garantida a ampla defesa e o contraditório, contado da notificação administrativa à Contratada, sob pena de multa.

20 DO TRATAMENTO JURÍDICO DIFERENCIADO DISPENSADO ÀS MICRO-EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (LEI COMPLEMENTAR N.º 123/06)

20.1 Na presente licitação, as microempresas (ME) e empresas de pequeno porte (EPP), devidamente identificadas nos termos do art. 72 da Lei Complementar n.º 123/06, deverão apresentar toda a documentação exigida para efeito de comprovação de regularidade fiscal, mesmo que esta apresente alguma restrição.

20.1.1 Havendo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal, será assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis, cujo termo inicial corresponderá ao momento em que o proponente for declarado o vencedor do certame, prorrogáveis por igual período, a critério da Comissão de Licitação, para a regularização da documentação, pagamento ou parcelamento do débito, e emissão de eventuais certidões negativas ou positivas com efeito de certidão negativa.

20.1.2 A não-regularização da documentação, no prazo previsto no item 20.1.1, implicará na inabilitação do licitante e decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei Federal no 8.666/93.

20.1.2.1 Na ocorrência da hipótese prevista no dispositivo anterior, será facultado à Comissão de Licitação declarar vencedor do certame o licitante, efetivamente habilitado, que tenha apresentado a melhor proposta, ou revogar a licitação.

20.2 Em caso de empate entre as propostas apresentadas, será assegurada, como critério de desempate, preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte.

20.2.1 Entende-se por empate aquelas situações em que as propostas apresentadas pelas microempresas e empresas de pequeno porte sejam iguais ou até 5% (cinco por cento) superiores à proposta mais bem classificada.

Para efeito do disposto no item 20.2, ocorrendo o empate, proceder-se-á da seguinte forma:

a) A microempresa ou empresa de pequeno porte mais bem classificada poderá apresentar proposta de preço inferior àquela considerada vencedora do certame, situação em que será adjudicado em seu favor o objeto licitado;



b) Não ocorrendo a contratação da microempresa ou empresa de pequeno porte, na forma da alínea "a", serão convocadas as microempresa ou empresas de pequeno porte remanescentes que porventura se enquadrem na hipótese do item 20.2.1, na ordem classificatória, para o exercício do mesmo direito;

c) No caso de equivalência dos valores apresentados pelas microempresas e empresas de pequeno porte, que se encontrem no intervalo estabelecido no item 20.2.1, será realizado sorteio entre elas para que se identifique aquela que primeiro poderá apresentar melhor oferta.

20.4 Na hipótese da não-contratação nos termos previstos no item 20.3, o objeto licitado será adjudicado em favor da proposta originalmente vencedora do certame.

20.5. O disposto nos itens 20.2 e 20.3 somente se aplicará quando a melhor oferta inicial não tiver sido apresentada por microempresa ou empresa de pequeno porte.

20.6 Independente do disposto nos itens 20.2 e 20.3, a microempresa ou empresa de pequeno porte mais bem classificada será convocada para apresentar nova proposta no prazo máximo de 5 (cinco) minutos após o encerramento dos lances, sob pena de preclusão.

21 DISPOSIÇÕES GERAIS

21.1 A apresentação de proposta a esta licitação implica na aceitação INTEGRAL e irrevogável dos termos deste edital e seus anexos.

21.2 A licitação poderá ser revogada ou anulada nos termos do art. 49 da Lei 8.666/93, no seu todo ou em parte.

21.3 É facultado à Comissão, adiar a data de recebimento das Propostas de Preços desta licitação, dando conhecimento aos licitantes, com antecedência mínima de 24 (vinte e quatro) horas da data inicialmente marcada.

21.4 Os licitantes intimados para prestar quaisquer esclarecimentos adicionais deverão fazê-lo no prazo determinado pelo Pregoeiro, sob pena de desclassificação/inabilitação.

21.5 As decisões referentes a este processo licitatório poderão ser comunicadas aos licitantes por qualquer meio de comunicação que comprove o recebimento ou, ainda, mediante publicação no Diário Oficial do Município.

21.6 A presente licitação poderá ser revogada por razões de interesse público derivadas de fatos superveniente comprovado, ou anulá-la por ilegalidade.

21.7 Quaisquer esclarecimentos e informações sobre este edital, poderão ser feitos à diretamente ao PREGOEIRO através do e-mail licita.cruz@cruzdasalmas.ba.gov.br, em até 48 (quarenta e oito) horas antes da data fixada para o certame.

21.8 As impugnações, razões dos recursos, nova proposta de preço e amostra/protótipo deverão ser encaminhados, pessoalmente, ao Pregoeiro, no endereço citado no campo III deste Edital;

21.9 É facultado ao Pregoeiro ou à autoridade a ele superior, em qualquer fase da licitação, promover diligências com vistas a esclarecer ou a complementar a instrução do processo;

21.10 O Pregoeiro poderá conceder aos licitantes o prazo de 2 (dois) dias úteis para a juntada posterior de documentos, cujo conteúdo retrate situação fática ou jurídica já existente na data da apresentação da proposta;

21.11 Os erros materiais irrelevantes serão objeto de saneamento, mediante ato motivado do Pregoeiro;



21.12 Consideram-se erros materiais irrelevantes aqueles cuja ocorrência não comprometa a idoneidade do documento ou a perfeita compreensão do conteúdo da proposta;

21.13 Os casos omissos no presente edital serão resolvidos pela Comissão, que deverá valer-se das disposições legais pertinentes;

21.14 O pregoeiro poderá em qualquer fase da licitação, suspender os trabalhos, devendo promover o registro da suspensão e a convocação para a continuidade dos trabalhos;

21.15 Fica designado o foro da Cidade de Cruz das Almas, do Estado da Bahia - Brasil, para julgamento de quaisquer questões judiciais resultantes deste edital.

22 ANEXOS DO EDITAL

22.1 Indicados no campo IX do Preâmbulo.

Paulo Cesar Marini Junior
Pregoeiro



ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO

Registro de preço para futura e eventual aquisição de fardamentos, uniformes e acessórios visando atender as demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas, de acordo com as condições e especificações constantes no Termo de Referência e demais disposições fixadas neste edital e seus anexos.

1.2 – Das Especificações do objeto

LOTE 1 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO				TOTAL	
Item	Discriminação	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total
1	02 anos: camisa na cor branco, malha PP 100% poliéster, gramatura 300 gramas, gola V e manga machão, com acabamento em helanca na cor azul turquesa na gola e mangas, com logomarca silcada da prefeitura, conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	126	R\$ 13,33	R\$ 1.679,58
2	02 anos: camisa na cor branco, malha PP 100% poliéster, gramatura 300 gramas, gola V e mangas curtas, com acabamento em helanca na cor azul turquesa na gola, com logomarca silcada da prefeitura conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	126	R\$ 13,33	R\$ 1.679,58
3	02 anos (Feminino infantil): short-saia em tecido tactel, 100% poliéster, na cor azul turquesa, comprimento na altura do joelho, com elástico na cintura, com liga frontal inferior na cor branco com 1,0 cm de largura, com a logomarca da prefeitura silcada na perna esquerda, conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	65	R\$ 19,33	R\$ 1.256,45
4	04 anos (Masculino infantil): Bermuda em tecido tactel, 100% poliéster, na cor amarelo , comprimento na altura do joelho, com elástico na cintura, com liga lateral na cor cinza com 1,0 cm de largura, com a logomarca da prefeitura silcada na perna esquerda, conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	61	R\$ 19,33	R\$ 1.179,13
5	02 anos (Masculino infantil): Bermuda em tecido tactel, 100% poliéster, na cor azul turquesa, comprimento na altura do joelho, com elástico na cintura, com liga lateral na cor branco com 1,0 cm de largura, com a logomarca da prefeitura silcada na perna esquerda, conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	345	R\$ 19,33	R\$ 6.668,85
6	04 anos: camisa na cor branco , malha PP 100% poliéster, gramatura 300 gramas, gola V e mangas curtas, com acabamento em helanca na cor azul turquesa na gola, com logomarca silcada da prefeitura conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	345	R\$ 13,33	R\$ 4.598,85
7	06 anos (Feminino infantil): short-saia em tecido tactel, 100% poliéster, na cor amarelo , comprimento na altura do joelho, com elástico na cintura, com liga frontal inferior na cor cinza com 1,0 cm de largura, com a logomarca da prefeitura silcada na perna esquerda, conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	145	R\$ 19,33	R\$ 2.802,85
8	04 anos: camisa na cor branco , malha PP 100% poliéster, gramatura 300 gramas, gola V e manga machão, com acabamento em helanca na cor azul turquesa na gola e mangas, com logomarca silcada da prefeitura, conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,00
9	04 anos (Feminino infantil): short-saia em tecido tactel, 100% poliéster, na cor azul turquesa, comprimento na altura do joelho, com elástico na cintura, com liga frontal inferior na cor branco com 1,0 cm de largura, com a logomarca da prefeitura silcada na perna esquerda, conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	444	R\$ 19,33	R\$ 8.582,52
10	04 anos (Masculino infantil): Bermuda em tecido tactel, 100% poliéster, na cor azul turquesa, comprimento na altura do joelho, com elástico na cintura, com liga lateral na cor branco com 1,0 cm de largura, com a logomarca da prefeitura silcada na perna esquerda, conforme layout fornecido pelo Município	Unid.	444	R\$ 19,33	R\$ 8.582,52
11	06 anos: jaqueta infantil manga longa com gola, punho e zíper frontal em helanca 100% poliéster, gramatura média de 248G/M ² (tolerância de 3% para + ou -) na cor amarelo, com 01 viés chato em tecido poliéster, na cor cinza, com 1cm de largura, aplicado no sentido longitudinal nas laterais das mangas confeccionado em malha ribana com no mínimo 6cm de largura e logomarca da escola silcada, conforme layout fornecido pelo município.	Unid.	212	R\$ 32,67	R\$ 6.926,04
12	06 anos: camisa na cor branco , malha PP 100% poliéster, gramatura 300 gramas, gola V e mangas curtas, com acabamento em helanca na cor azul turquesa na gola, com logomarca silcada da prefeitura conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	444	R\$ 13,33	R\$ 5.918,52
13	06 anos: camisa na cor branco , malha PP 100% poliéster, gramatura 300 gramas, gola V e manga machão, com acabamento em helanca na cor azul turquesa na gola e mangas, com logomarca silcada da prefeitura, conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	444	R\$ 19,33	R\$ 8.582,52
14	06 anos (Feminino infantil): short-saia em tecido tactel, 100% poliéster, na cor azul turquesa, comprimento na altura do joelho, com elástico na cintura, com liga frontal inferior na cor branco com 1,0 cm de largura, com a logomarca da prefeitura silcada na perna esquerda, conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	212	R\$ 19,33	R\$ 4.097,96

15	06 anos (Masculino infantil): Bermuda em tecido tadel, 100% poliéster, na cor azul turquesa, comprimento na altura do joelho, com elástico na cintura, com liga lateral na cor branco com 1,0 cm de largura, com a logomarca da prefeitura silcada na perna esquerda, conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	232	R\$ 19,33	R\$ 4.484,56
16	02 anos: Jaqueta infantil manga longa com gola, punho e zíper frontal em helanca 100% poliéster, gramatura média de 248G/M ² (tolerância de 3% para + ou -) na cor azul turquesa, com 01 viés chato em tecido poliéster, na cor branco, com 1cm de largura, aplicado no sentido longitudinal nas laterais das mangas confeccionado em malha ribana com no mínimo 6cm de largura e logomarca da escola silcada, conforme layout fornecido pelo município	Unid.	126	R\$ 13,33	R\$ 1.679,58
17	02 anos: Calça com elástico na cintura em helanca 100% poliester, gramatura média de 248G/M ² ,(tolerância de 3% para + ou -) na cor azul turquesa, com 01 viés chato em tecido poliester, na cor branco, com 1cm de largura, aplicado no sentido longitudinal nas laterais das pernas. Logomarca da escola silcada, conforme layout fornecido pelo município.	Unid.	126	R\$ 13,33	R\$ 1.679,58
18	04 anos: jaqueta infantil manga longa com gola, punho e zíper frontal em helanca 100% poliéster, gramatura média de 248G/M ² (tolerância de 3% para + ou -) na cor azul turquesa, com 01 viés chato em tecido poliéster, na cor branco, com 1cm de largura, aplicado no sentido longitudinal nas laterais das mangas confeccionado em malha ribana com no mínimo 6cm de largura e logomarca da escola silcada, conforme layout fornecido pelo município.	Unid.	345	R\$ 42,33	R\$ 14.603,85
19	04 anos: Calça com elástico na cintura em helanca 100% poliester, gramatura média de 248G/M ² ,(tolerância de 3% para + ou -) na cor azul turquesa, com 01 viés chato em tecido poliester, na cor branco, com 1cm de largura, aplicado no sentido longitudinal nas laterais das pernas. Logomarca da escola silcada, conforme layout fornecido pelo município.	Unid.	345	R\$ 32,33	R\$ 11.153,85
20	06 anos: jaqueta infantil manga longa com gola, punho e zíper frontal em helanca 100% poliéster, gramatura média de 248G/M ² (tolerância de 3% para + ou -) na cor azul turquesa, com 01 viés chato em tecido poliéster, na cor branco, com 1cm de largura, aplicado no sentido longitudinal nas laterais das mangas confeccionado em malha ribana com no mínimo 6cm de largura e logomarca da escola silcada, conforme layout fornecido pelo município.	Unid.	444	R\$ 32,33	R\$ 14.354,52
21	06 anos: Calça com elástico na cintura em helanca 100% poliester, gramatura média de 248G/M ² ,(tolerância de 3% para + ou -) na cor azul turquesa, com 01 viés chato em tecido poliester, na cor branco, com 1cm de largura, aplicado no sentido longitudinal nas laterais das pernas. Logomarca da escola silcada, conforme layout fornecido pelo município.	Unid.	444	R\$ 22,33	R\$ 9.914,52
22	06 anos: camisa na cor branco , malha PP 100% poliéster, gramatura 300 gramas, gola V e manga machão, com acabamento em helanca na cor azul turquesa na gola e mangas, com logomarca silcada da prefeitura, conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	554	R\$ 13,33	R\$ 7.384,82
23	06 anos: camisa na cor branco , malha PP 100% poliéster, gramatura 300 gramas, gola V e mangas curtas, com acabamento em helanca na cor azul turquesa na gola, com logomarca silcada da prefeitura conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	554	R\$ 13,33	R\$ 7.384,82
24	06 anos (Feminino infantil): short-saia em tecido tadel, 100% poliéster, na cor azul turquesa, comprimento na altura do joelho, com elástico na cintura, com liga frontal inferior na cor branco com 1,0 cm de largura, com a logomarca da prefeitura silcada na perna esquerda, conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	265	R\$ 19,33	R\$ 5.122,45
25	06 anos (Masculino infantil): Bermuda em tecido tadel, 100% poliéster, na cor azul turquesa, comprimento na altura do joelho, com elástico na cintura, com liga lateral na cor branco com 1,0 cm de largura, com a logomarca da prefeitura silcada na perna esquerda, conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	289	R\$ 19,33	R\$ 5.586,37
26	08 anos: camisa na cor branco , malha PP 100% poliéster, gramatura 300 gramas, gola V e mangas curtas, com acabamento em helanca na cor azul turquesa na gola, com logomarca silcada da prefeitura conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	460	R\$ 13,33	R\$ 6.131,80
27	08 anos: camisa na cor branco , malha PP 100% poliéster, gramatura 300 gramas, gola V e manga machão, com acabamento em helanca na cor azul turquesa na gola e mangas, com logomarca silcada da prefeitura, conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	460	R\$ 13,33	R\$ 6.131,80
28	08 anos (Feminino infantil): short-saia em tecido tadel, 100% poliéster, na cor azul turquesa, comprimento na altura do joelho, com elástico na cintura, com liga frontal inferior na cor branco com 1,0 cm de largura, com a logomarca da prefeitura silcada na perna esquerda, conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	230	R\$ 19,33	R\$ 4.445,90
29	08 anos (Masculino infantil): Bermuda em tecido tadel, 100% poliéster, na cor azul turquesa, comprimento na altura do joelho, com elástico na cintura, com liga lateral na cor branco com 1,0 cm de largura, com a logomarca da prefeitura silcada na perna esquerda, conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	230	R\$ 13,33	R\$ 3.065,90
30	10 anos: camisa na cor branco , malha PP 100% poliéster, gramatura 300 gramas, gola V e mangas curtas, com acabamento em helanca na cor azul turquesa na gola, com logomarca silcada da prefeitura conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	74	R\$ 13,33	R\$ 986,42
31	10 anos: camisa na cor branco , malha PP 100% poliéster, gramatura 300 gramas, gola V e manga machão, com acabamento em helanca na cor azul turquesa na gola e mangas, com	Unid.	74	R\$ 13,33	R\$ 986,42

	logomarca silcada da prefeitura, conforme layout fornecido pelo Município.				
32	10 anos (Feminino infantil): short-saia em tecido tactel, 100% poliéster, na cor azul turquesa, comprimento na altura do joelho, com elástico na cintura, com liga frontal inferior na cor branco com 1,0 cm de largura, com a logomarca da prefeitura silcada na perna esquerda, conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	38	R\$ 19,33	R\$ 734,54
33	10 anos (Masculino infantil): Bermuda em tecido tactel, 100% poliéster, na cor azul turquesa, comprimento na altura do joelho, com elástico na cintura, com liga lateral na cor branco com 1,0 cm de largura, com a logomarca da prefeitura silcada na perna esquerda, conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	36	R\$ 19,33	R\$ 695,88
34	04 anos: Jaqueta infantil manga longa com gola, punho e zíper frontal em helanca 100% poliéster, gramatura média de 248G/M ² (tolerância de 3% para + ou -) na cor azul turquesa, com 01 viés chato em tecido poliéster, na cor branco, com 1cm de largura, aplicado no sentido longitudinal nas laterais das mangas confeccionado em malha ribana com no mínimo 6cm de largura e logomarca da escola silcada, conforme layout fornecido pelo município.	Unid.	94	R\$ 42,33	R\$ 3.979,02
35	04 anos: Calça com elástico na cintura em helanca 100% poliester, gramatura média de 248G/M ² , (tolerância de 3% para + ou -) na cor azul turquesa, com 01 viés chato em tecido poliester, na cor branco, com 1cm de largura, aplicado no sentido longitudinal nas laterais das pernas. Logomarca da escola silcada, conforme layout fornecido pelo município.	Unid.	94	R\$ 42,33	R\$ 3.979,02
36	06 anos: Jaqueta infantil manga longa com gola, punho e zíper frontal em helanca 100% poliéster, gramatura média de 248G/M ² (tolerância de 3% para + ou -) na cor azul turquesa, com 01 viés chato em tecido poliéster, na cor branco, com 1cm de largura, aplicado no sentido longitudinal nas laterais das mangas confeccionado em malha ribana com no mínimo 6cm de largura e logomarca da escola silcada, conforme layout fornecido pelo município.	Unid.	460	R\$ 42,33	R\$ 19.471,80
37	06 anos: Calça com elástico na cintura em helanca 100% poliester, gramatura média de 248G/M ² , (tolerância de 3% para + ou -) na cor azul turquesa, com 01 viés chato em tecido poliester, na cor branco, com 1cm de largura, aplicado no sentido longitudinal nas laterais das pernas. Logomarca da escola silcada, conforme layout fornecido pelo município.	Unid.	460	R\$ 32,33	R\$ 14.871,80
38	08 anos: Jaqueta infantil manga longa com gola, punho e zíper frontal em helanca 100% poliéster, gramatura média de 248G/M ² (tolerância de 3% para + ou -) na cor azul turquesa, com 01 viés chato em tecido poliéster, na cor branco, com 1cm de largura, aplicado no sentido longitudinal nas laterais das mangas confeccionado em malha ribana com no mínimo 6cm de largura. Logomarca da escola silcada, conforme layout fornecido pelo município.	Unid.	460	R\$ 42,33	R\$ 19.471,80
39	08 anos: Calça com elástico na cintura em helanca 100% poliester, gramatura média de 248G/M ² , (tolerância de 3% para + ou -) na cor azul turquesa, com 01 viés chato em tecido poliester, na cor branco, com 1cm de largura, aplicado no sentido longitudinal nas laterais das pernas. Logomarca da escola silcada, conforme layout fornecido pelo município.	Unid.	460	R\$ 32,33	R\$ 14.871,80
40	10 anos: Jaqueta infantil manga longa com gola, punho e zíper frontal em helanca 100% poliéster, gramatura média de 248G/M ² (tolerância de 3% para + ou -) na cor azul turquesa, com 01 viés chato em tecido poliéster, na cor branco, com 1cm de largura, aplicado no sentido longitudinal nas laterais das mangas confeccionado em malha ribana com no mínimo 6cm de largura e logomarca da escola silcada, conforme layout fornecido pelo município.	Unid.	74	R\$ 42,33	R\$ 3.132,42
41	10 anos: Calça com elástico na cintura em helanca 100% poliester, gramatura média de 248G/M ² , (tolerância de 3% para + ou -) na cor azul turquesa, com 01 viés chato em tecido poliester, na cor branco, com 1cm de largura, aplicado no sentido longitudinal nas laterais das pernas. Logomarca da escola silcada, conforme layout fornecido pelo município.	Unid.	74	R\$ 32,33	R\$ 2.392,42
42	PIJAMA CIRÚRGICO Composto por calça e blusa. A blusa possui gola V e 2 bolsos grandes inferiores. A Calça é do mesmo tecido da blusa, com elástico na cintura, com bolsos nas laterais. Confeccionado em tecido de Oxford. Na cor verde água, contendo brasão – PNAE e logomarca da Secretaria de Educação. Tamanho M	Unid.	30	R\$ 90,33	R\$ 2.709,90
43	PIJAMA CIRÚRGICO Composto por calça e blusa. A blusa possui gola V e 2 bolsos grandes inferiores. A Calça é do mesmo tecido da blusa, com elástico na cintura, com bolsos nas laterais. Confeccionado em tecido de Oxford. Na cor verde água, contendo brasão – PNAE e logomarca da Secretaria de Educação. Tamanho G	Unid.	30	R\$ 90,33	R\$ 2.709,90
44	PIJAMA CIRÚRGICO Composto por calça e blusa. A blusa possui gola V e 2 bolsos grandes inferiores. A Calça é do mesmo tecido da blusa, com elástico na cintura, com bolsos nas laterais. Confeccionado em tecido de Oxford. Na cor verde água, contendo brasão – PNAE e logomarca da Secretaria de Educação. Tamanho GG	Unid.	40	R\$ 90,33	R\$ 3.613,20
45	PIJAMA CIRÚRGICO Composto por calça e blusa. A blusa possui gola V e 2 bolsos grandes inferiores. A Calça é do mesmo tecido da blusa, com elástico na cintura, com bolsos nas laterais. Confeccionado em tecido de Oxford. Na cor verde água, contendo brasão – PNAE e logomarca da Secretaria de Educação. Tamanho EXG	Unid.	20	R\$ 90,33	R\$ 1.806,60
46	AVENTAL Em tecido oxford, com viés na cor branco, com bolso grande no centro, com viés branco na frente centro: Cor branco, com brasão do PNAE (cores padrão) e logomarca da Secretaria de Educação. Tamanho único	Unid.	120	R\$ 43,33	R\$ 5.199,60
47	TOUCA DE CABELO Branca com rendinha, com aba em oxford. Cor branca, e aba na cor verde água.	Unid.	120	R\$ 22,33	R\$ 2.679,60

48	BLUSA ,Blusa em malha pv, gola v, manga baby look. Na cor branca, na frente do lado esquerdo superior logomarca da Secretaria de Educação.Tamanho M	Unid.	30	R\$ 25,33	R\$ 759,90
49	BLUSA ,Blusa em malha pv, gola v, manga baby look. Na cor branca, na frente do lado esquerdo superior logomarca da Secretaria de Educação.Tamanho G	Unid.	30	R\$ 25,33	R\$ 759,90
50	BLUSA ,Blusa em malha pv, gola v, manga baby look. Na cor branca, na frente do lado esquerdo superior logomarca da Secretaria de Educação.Tamanho GG	Unid.	40	R\$ 25,33	R\$ 1.013,20
51	BLUSA ,Blusa em malha pv, gola v, manga baby look. Na cor branca, na frente do lado esquerdo superior logomarca da Secretaria de Educação.Tamanho EXG	Unid.	20	R\$ 25,33	R\$ 506,60
52	SAPATO ,SapatoCrivalCozinha,Na cor branca.Tamanho - 36.	Unid.	10	R\$ 90,33	R\$ 903,30
53	SAPATO ,SapatoCrival Cozinha ,Na cor branca.Tamanho - 37.	Unid.	20	R\$ 90,33	R\$ 1.806,60
54	SAPATO ,SapatoCrivalCozinha,Na cor branca.Tamanho - 38.	Unid.	20	R\$ 90,33	R\$ 1.806,60
55	SAPATO ,SapatoCrival Cozinha ,Na cor branca.Tamanho - 39.	Unid.	5	R\$ 90,33	R\$ 451,65
56	SAPATO ,SapatoCrival Cozinha ,Na cor branca.Tamanho - 40.	Unid.	3	R\$ 90,33	R\$ 270,99
57	SAPATO ,SapatoCrival Cozinha ,Na cor branca.Tamanho - 42.	Unid.	2	R\$ 90,33	R\$ 180,66
58	CAMISA , Camisa estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino. Camisa na cor amarelo com detalhe preto. Tamanho M	Unid.	30	R\$ 75,33	R\$ 2.259,90
59	CAMISA , Camisa estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino. Camisa na cor amarelo com detalhe preto.Tamanho G	Unid.	40	R\$ 75,33	R\$ 3.013,20
60	CAMISA , Camisa estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino. Camisa na cor amarelo com detalhe preto.Tamanho GG	Unid.	40	R\$ 75,33	R\$ 3.013,20
61	CAMISA , Camisa estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino. Camisa na cor amarelo com detalhe preto.EXG	Unid.	10	R\$ 75,33	R\$ 753,30
62	CALÇA estilo social confeccionada em tecido de Oxford grosso.Calça na cor preta.Tamanho M	Unid.	30	R\$ 85,33	R\$ 2.559,90
63	CALÇA estilo social confeccionada em tecido de Oxford grosso.Calça na cor preta.G	Unid.	40	R\$ 85,33	R\$ 3.413,20
64	CALÇA estilo social confeccionada em tecido de Oxford grosso.Calça na cor preta.GG	Unid.	40	R\$ 85,33	R\$ 3.413,20
65	CALÇA estilo social confeccionada em tecido de Oxford grosso.Calça na cor preta.EXG	Unid.	10	R\$ 85,33	R\$ 853,30
66	CALÇA estilo social confeccionada em tecido de Oxford grosso.Calça na cor preta.	Unid.	20	R\$ 85,33	R\$ 1.706,60
67	CAMISA ,Camisa confeccionada em tecido de Oxford fino ,Camisa na cor azul bebê com detalhe azul marinho.Tamanho M	Unid.	30	R\$ 80,33	R\$ 2.409,90
68	CAMISA ,Camisa confeccionada em tecido de Oxford fino ,Camisa na cor azul bebê com detalhe azul marinho.Tamanho G	Unid.	40	R\$ 80,33	R\$ 3.213,20
69	CAMISA ,Camisa confeccionada em tecido de Oxford fino ,Camisa na cor azul bebê com detalhe azul marinho.Tamanho GG	Unid.	50	R\$ 80,33	R\$ 4.016,50
70	CALÇA ,confeccionada em tecido de Oxford grosso com elástico na cintura.Calça na cor azul marinho. Tamanho M	Unid.	30	R\$ 80,33	R\$ 2.409,90
71	CALÇA ,confeccionada em tecido de Oxford grosso com elástico na cintura.Calça na cor azul marinho. Tamanho G	Unid.	40	R\$ 80,33	R\$ 3.213,20
72	CALÇA ,confeccionada em tecido de Oxford grosso com elástico na cintura.Calça na cor azul marinho.Tamanho GG	Unid.	50	R\$ 80,33	R\$ 4.016,50
73	CAMISA ,estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino,Camisa na cor amarelo com detalhe preto. Tamanho G	Unid.	15	R\$ 75,33	R\$ 1.129,95
74	CAMISA ,estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino,Camisa na cor amarelo com detalhe preto. Tamanho GG	Unid.	15	R\$ 75,33	R\$ 1.129,95
75	CALÇA ,estilo social confeccionada em tecido de Oxford grosso.Calça na cor preta.Tamanho G	Unid.	15	R\$ 75,33	R\$ 1.129,95
76	CALÇA ,estilo social confeccionada em tecido de Oxford grosso.Calça na cor preta.Tamanho GG	Unid.	15	R\$ 75,33	R\$ 1.129,95
77	CAMISA ,confeccionada em tecido de Oxford grosso. Camisa na cor cinza com detalhe amarelo.Tamanho G	Unid.	10	R\$ 78,67	R\$ 786,70
78	CAMISA ,confeccionada em tecido de Oxford grosso. Camisa na cor cinza com detalhe amarelo.Tamanho GG	Unid.	10	R\$ 80,33	R\$ 803,30
79	CALÇA ,confeccionada em tecido de Oxford grosso com elástico na cintura.Calça na cor cinza.Tamanho G	Unid.	10	R\$ 80,33	R\$ 803,30
80	CALÇA ,confeccionada em tecido de Oxford grosso com elástico na cintura.Calça na cor cinza.Tamanho GG	Unid.	10	R\$ 80,33	R\$ 803,30
81	CAMISA , masculina estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino.Camisa na cor azul bebê com detalhe azul marinho.No tamanhos G.	Unid.	20	R\$ 80,33	R\$ 1.606,60
82	CAMISA , masculina estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino.Camisa na cor azul bebê com detalhe azul marinho.No tamanhos GG.	Unid.	20	R\$ 80,33	R\$ 1.606,60
83	CALÇA masculina estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino. Calça na cor azul marinho. No Tamanhos G	Unid.	20	R\$ 85,33	R\$ 1.706,60
84	CALÇA masculina estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino. Calça na cor azul marinho. No Tamanho GG	Unid.	20	R\$ 85,33	R\$ 1.706,60
85	BLUSA Feminina estilo social, confeccionada em tecido de Oxford fino. No Tamanho M	Unid.	60	R\$ 80,33	R\$ 4.819,80
86	BLUSA Feminina estilo social, confeccionada em tecido de Oxford fino. No Tamanho G.	Unid.	60	R\$ 80,33	R\$ 4.819,80



87	BLUSA Feminina estilo social, confeccionada em tecido de Oxford fino. Tamanho GG	Unid.	60	R\$ 80,33	R\$ 4.819,80
88	CALÇA,feminina estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino. Calça na cor azul marinho.Tamanho M	Unid.	60	R\$ 85,33	R\$ 5.119,80
89	CALÇA,feminina estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino. Calça na cor azul marinho.Tamanho G	Unid.	60	R\$ 85,33	R\$ 5.119,80
90	CALÇA,feminina estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino. Calça na cor azul marinho.Tamanhos GG	Unid.	60	R\$ 85,33	R\$ 5.119,80
91	VESTIDO,confeccionado em tecido de Oxford fino Na cor azul marinho com detalhe azul bebê.Tamanhos M	Unid.	20	R\$ 96,33	R\$ 1.926,60
92	VESTIDO,confeccionado em tecido de Oxford fino Na cor azul marinho com detalhe azul bebê.Tamanho G	Unid.	20	R\$ 96,33	R\$ 1.926,60
93	VESTIDO,confeccionado em tecido de Oxford fino Na cor azul marinho com detalhe azul bebê.Nos Tamanhos M,G,GG	Unid.	5	R\$ 96,33	R\$ 481,65
VALOR TOTAL					R\$ 369.858,68

LOTE 2 - UNIFORMES ASCOM				TOTAL	
Item	Discriminação	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total
1	Camisa Tipo Gola Polo Bordada P , Masculina 50% Algodão 50% Poliéster Com modelagem tradicional, Gramatura 180 g m ,Manga curta, punho nas mangas, 2 botões na gola.	Unid.	50	R\$ 42,33	R\$ 2.116,50
2	Camisa Tipo Gola Polo Bordada, M Masculina 50% Algodão 50% Poliéster Com modelagem tradicional, Gramatura 180 g m ,Manga curta, punho nas mangas, 2 botões na gola.	Unid.	50	R\$ 42,33	R\$ 2.116,50
3	Camisa Tipo Gola Polo Bordada, G Masculina 50% Algodão 50% Poliéster Com modelagem tradicional, Gramatura 180 g m ,Manga curta, punho nas mangas, 2 botões na gola.	Unid.	50	R\$ 42,33	R\$ 2.116,50
4	Camisa Tipo Gola Polo Bordada,GG Masculina 50% Algodão 50% Poliéster Com modelagem tradicional, Gramatura 180 g m ,Manga curta, punho nas mangas, 2 botões na gola.	Unid.	50	R\$ 42,33	R\$ 2.116,50
5	Camisa Tipo Gola Polo Bordada, P Baby look 50% Algodão 50% Poliéster Com modelagem tradicional, Gramatura 180 g m ,Manga curta, punho nas mangas, 2 botões na gola.	Unid.	50	R\$ 42,33	R\$ 2.116,50
6	Camisa Tipo Gola Polo Bordada, M Baby look 50% Algodão 50% Poliéster Com modelagem tradicional, Gramatura 180 g m ,Manga curta, punho nas mangas, 2 botões na gola.	Unid.	50	R\$ 42,33	R\$ 2.116,50
7	Camisa Tipo Gola Polo Bordada, G Baby look 50% Algodão 50% Poliéster Com modelagem tradicional, Gramatura 180 g m ,Manga curta, punho nas mangas, 2 botões na gola.	Unid.	50	R\$ 42,33	R\$ 2.116,50
VALOR TOTAL					R\$ 14.815,50

LOTE 3 - POLITICAS ESPECIAIS				TOTAL	
Item	Discriminação	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total
1	CAMISA Masculina Camisa estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino. Tamanho Xg	Unid.	2	R\$ 80,33	R\$ 160,66
2	CAMISA , estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino. Camisa na cor amarelo com detalhe preto. Tamanho G	Unid.	4	R\$ 80,33	R\$ 321,32
3	CAMISA ,estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino. Camisa na cor amarelo com detalhe preto. M	Unid.	2	R\$ 80,33	R\$ 160,66
4	CAMISA,Masculina estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino. Camisa na cor amarelo com detalhe preto. P	Unid.	1	R\$ 80,33	R\$ 80,33
5	CALÇA,estilo social confeccionada em tecido de Oxford grosso.Calça na cor preta , Tamanho GG.	Unid.	8	R\$ 87,00	R\$ 696,00
6	CAMISA estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino. MANGA LONGA, tamanho G.	Unid.	8	R\$ 98,33	R\$ 786,64
7	CAMISA estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino. MANGA LONGA, tamanho M.	Unid.	4	R\$ 98,33	R\$ 393,32
8	CAMISA estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino. MANGA LONGA, tamanho P.	Unid.	6	R\$ 98,33	R\$ 589,98
9	CAMISA estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino. MANGA LONGA, tamanho PP.	Unid.	4	R\$ 98,33	R\$ 393,32
10	BLUSA Moda Evangelica Manga Curta, Tamanho GG. Material Crepe Gola alta	Unid.	8	R\$ 98,33	R\$ 786,64
11	BLUSA Moda Evangelica Manga Curta, Tamanho G. Material Crepe Gola alta	Unid.	8	R\$ 98,33	R\$ 786,64
12	BLUSA Moda Evangelica Manga Curta, Tamanho M. Material Crepe Gola alta	Unid.	4	R\$ 98,33	R\$ 393,32
13	BLUSA Moda Evangelica Manga Curta, Tamanho P. Material Crepe Gola alta	Unid.	4	R\$ 98,33	R\$ 393,32
14	BLUSA Moda Evangelica Manga Curta, Tamanho PP. Material Crepe Gola alta	Unid.	6	R\$ 98,33	R\$ 589,98
VALOR TOTAL					R\$ 6.532,13



LOTE 4 - GUARDA MUNICIPAL				TOTAL	
Item	Discriminação	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total
1	FARDA GCM AZUL MARINHO (COMBAT SHIRT) COD: CF10A1	Unid	112	R\$ 329,33	R\$ 36.884,96
2	CALÇA FARDA GCM AZUL MARINHO COD: C10A101	Unid	112	R\$ 259,33	R\$ 29.044,96
3	CAMISA EM MALHA PV, COR BRANCA, COM TEXTO E LOGOMARCAS COLORIDAS FRENTE E VERSO, GOLA EM V - TAMANHO ADULTO (P, M, G, GG, EXG)	Unid	112	R\$ 41,33	R\$ 4.628,96
4	FARDA COMPLETA GCM RAJADA	Unid	14	R\$ 479,33	R\$ 6.710,62
5	BOINA FRANCESA, Boina Francesa Militar - Verde 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, Boina padrão militar borda em couro impermeável botão de pressão lateral peso: 70 g	Unid	23	R\$ 179,33	R\$ 4.124,59
6	GORRO DE SELVA, Camuflagem Army Combat Confeccionado em Rip Stop profissional 67% poliéster e 33% algodão Tamanho único Possui botões laterais para fixação da aba Possui cordão para prender ao pescoço Possui proteção UV fator 50	Unid	46	R\$ 59,33	R\$ 2.729,18
7	CINTO Social de lona de nylon medindo 4cm largura, com 3mm de espessura, com fivela de ferro reforçada anti-ferrugem	Unid	56	R\$ 41,33	R\$ 2.314,48
8	COTURNO Militar de couro e lona com acabamentos em nylon de 50x20mm reforçado de espuma acolchoada, com abertura solado resistente em borracha com planta de 10mm e antiderrapante resistente a perfuração até 120kg, costurado e injetado, montagem sistema estrobel, com biqueira em polipropileno, ilhós em alumínio, cadarço em fibra de nylon, palmilha em EVA de 3mm de espessura.	Unid	56	R\$ 319,33	R\$ 17.882,48
VALOR TOTAL					R\$ 104.320,23

LOTE 5 - AGENTES DE VIGILÂNCIA				TOTAL	
Item	Discriminação	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total
1	CAMISA COM PLOTAGEM, EM SUBLIMAÇÃO TOTAL, EM MALHA, ADULTO, COM GOLA V, MANGA CURTA, TAMANHO P, M, G E GG E EX.	Unid	166	R\$ 42,33	R\$ 7.026,78
2	CALÇAS (tecido Brim reforçado impermeável), calça Masculina em Brim Tecido Profissional 100% Algodão, boa qualidade e alta resistência na cintura com sinto como segue o modelo em anexo, com reforços nos joelhos, com 4 bolsos sendo: 02 bolsos frontal e 02 cargo (01 na lateral cada perna). Tamanhos 40 à 48	Unid	166	R\$ 85,33	R\$ 14.164,78
3	CINTO Social de lona de nylon medindo 4cm largura, com 3mm de espessura, com fivela de ferro reforçada anti-ferrugem	Unid	83	R\$ 42,33	R\$ 3.513,39
4	COTURNO Militar de couro e lona com acabamentos em nylon de 50x20mm reforçado de espuma acolchoada, com abertura solado resistente em borracha com planta de 10mm e antiderrapante resistente a perfuração até 120kg, costurado e injetado, montagem sistema estrobel, com biqueira em polipropileno, ilhós em alumínio, cadarço em fibra de nylon, palmilha em EVA de 3mm de espessura.	Unid	83	R\$ 320,33	R\$ 26.587,39
VALOR TOTAL					R\$ 51.292,34

LOTE 6 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE				TOTAL	
Item	Discriminação	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total
1	CAMISA EM MALHA PV, COR BRANCA, COM TEXTO E LOGOMARCAS COLORIDAS FRENTE E VERSO, GOLA EM V - TAMANHO ADULTO (P)	Unid.	30	R\$ 32,33	R\$ 969,90
2	CAMISA EM MALHA PV, COR BRANCA, COM TEXTO E LOGOMARCAS COLORIDAS FRENTE E VERSO, GOLA EM V - TAMANHO ADULTO (M)	Unid.	30	R\$ 32,33	R\$ 969,90
3	CAMISA EM MALHA PV, COR BRANCA, COM TEXTO E LOGOMARCAS COLORIDAS FRENTE E VERSO, GOLA EM V - TAMANHO ADULTO (G)	Unid.	30	R\$ 32,33	R\$ 969,90
4	CAMISA EM MALHA PV, COR BRANCA, COM TEXTO E LOGOMARCAS COLORIDAS FRENTE E VERSO, GOLA EM V - TAMANHO ADULTO (GG)	Unid.	30	R\$ 32,33	R\$ 969,90
5	CAMISA EM MALHA PV, COR BRANCA, COM TEXTO E LOGOMARCAS COLORIDAS FRENTE E VERSO, GOLA EM V - TAMANHO ADULTO (EXG)	Unid.	30	R\$ 32,33	R\$ 969,90
6	CAMISA POLO, COR BRANCA, COM TEXTO E LOGOMARCAS COLORIDAS FRENTE E VERSO, GOLA EM V - TAMANHO ADULTO (P)	Unid.	30	R\$ 42,33	R\$ 1.269,90
7	CAMISA POLO, COR BRANCA, COM TEXTO E LOGOMARCAS COLORIDAS FRENTE E VERSO, GOLA EM V - TAMANHO ADULTO (M)	Unid.	30	R\$ 42,33	R\$ 1.269,90
8	CAMISA POLO, COR BRANCA, COM TEXTO E LOGOMARCAS COLORIDAS FRENTE E VERSO, GOLA EM V - TAMANHO ADULTO (G)	Unid.	30	R\$ 42,33	R\$ 1.269,90
9	CAMISA POLO, COR BRANCA, COM TEXTO E LOGOMARCAS COLORIDAS FRENTE E VERSO, GOLA EM V - TAMANHO ADULTO (GG)	Unid.	30	R\$ 42,33	R\$ 1.269,90
10	CAMISA POLO, COR BRANCA, COM TEXTO E LOGOMARCAS COLORIDAS FRENTE E VERSO, GOLA EM V - TAMANHO ADULTO (EXG)	Unid.	30	R\$ 42,33	R\$ 1.269,90
VALOR TOTAL					R\$ 11.199,00



LOTE +B2:G227 - SETRAS				TOTAL	
Item	Discriminação	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total
1	Camisa em malha pv, cor branca, com texto e logomarcas coloridas frente e verso - tamanho adulto	Unid	1000	R\$ 32,33	R\$ 32.330,00
2	Camisa em malha pv, cor branca, com texto e logomarcas coloridas frente e verso - tamanhos de 8 a 16 anos	Unid	500	R\$ 25,33	R\$ 12.665,00
3	Camisa em malha pv, cor preta, com texto e logomarcas colorida, na frente e no verso - tamanho adulto	Unid	200	R\$ 32,33	R\$ 6.466,00
4	Camisa em malha pv, cor branca, manga machão, com texto e logomarcas colorida na frente e verso - tamanho adulto.	Unid	200	R\$ 28,33	R\$ 5.666,00
5	Bermuda tactel na cor cinza, com elástico, com logomarca na perna colorida - tamanho adulto.	Unid	200	R\$ 32,33	R\$ 6.466,00
6	Maiô short para natação de lycra, cor preta, com logomarca colorida na perna - tamanho adulto	Unid	200	R\$ 56,33	R\$ 11.266,00
7	Sunga short para natação de lycra, cor preta, com logomarca colorida na perna - tamanho adulto	Unid	200	R\$ 55,33	R\$ 11.066,00
8	Camisa em malha pv branca com texto e logomarcas coloridas frente e verso - tamanho infantil	Unid	300	R\$ 25,33	R\$ 7.599,00
9	Short em lycra com logomarca colorida, com bolso - tamanho adulto	Unid	100	R\$ 43,33	R\$ 4.333,00
10	Short em lycra com logomarca colorida, com bolso - tamanhos de 8 a 16 anos	Unid	300	R\$ 35,33	R\$ 10.599,00
11	Bermuda infantil de elástico em elanca, cor verde bandeira, com logomarca colorida na perna.	Unid	500	R\$ 25,33	R\$ 12.665,00
12	Calça infantil de elástico em elanca, cor verde bandeira, com logomarca colorida na perna.	Unid	200	R\$ 35,33	R\$ 7.066,00
13	Colan lycra langerri, cores variadas com texto e logomarca colorida - tamanhos de 3 a 18 anos.	Unid	500	R\$ 42,33	R\$ 21.165,00
14	Saia lycra langerri, cores variadas com texto e logomarca colorida - tamanho de 3 a 18 anos.	Unid	300	R\$ 38,33	R\$ 11.499,00
15	Short lycra langerri, cores variadas com texto e logomarca colorida - tamanhos de 3 a 18 anos.	Unid	200	R\$ 38,33	R\$ 7.666,00
16	Blusa lycra langerri, cores variadas com texto e logomarca colorida - tamanhos de 3 a 18 anos.	Unid	200	R\$ 38,33	R\$ 7.666,00
17	Camiseta manga curta, malha em 100 % poliéster, modelo unissex, gola careca em ribana, com reforço, bainha com overlock, impressão personalizada em sublimação na frente e nas costas. Os tamanhos (respeitando os tamanhos pré estabelecidos P, M, G, GG) serão escolhidos de acordo com a necessidade do cronograma das Secretarias Municipais.	Unid	1.000	R\$ 25,33	R\$ 25.330,00
18	Camisa Tipo Gola Polo Bordada P, Masculina 50% Algodão 50% Poliéster Com modelagem tradicional, Gramatura 180 g m, Manga curta, punho nas mangas, 2 botões na gola.	Unid	100	R\$ 45,33	R\$ 4.533,00
19	Camisa Tipo Gola Polo Bordada M, Masculina 50% Algodão 50% Poliéster Com modelagem tradicional, Gramatura 180 g m, Manga curta, punho nas mangas, 2 botões na gola.	Unid	100	R\$ 45,33	R\$ 4.533,00
20	Camisa Tipo Gola Polo Bordada G, Masculina 50% Algodão 50% Poliéster Com modelagem tradicional, Gramatura 180 g m, Manga curta, punho nas mangas, 2 botões na gola.	Unid	100	R\$ 45,33	R\$ 4.533,00
21	Camisa Tipo Gola Polo Bordada, GG Masculina 50% Algodão 50% Poliéster Com modelagem tradicional, Gramatura 180 g m, Manga curta, punho nas mangas, 2 botões na gola.	Unid	100	R\$ 45,33	R\$ 4.533,00
22	Camisa Tipo Gola Polo Bordada, EXG Masculina 50% Algodão 50% Poliéster Com modelagem tradicional, Gramatura 180 g m, Manga curta, punho nas mangas, 2 botões na gola.	Unid	100	R\$ 45,33	R\$ 4.533,00
23	Camisa Tipo Gola Polo Bordada, P Baby look 50% Algodão 50% Poliéster Com modelagem tradicional, Gramatura 180 g m, Manga curta, punho nas mangas, 2 botões na gola.	Unid	100	R\$ 45,33	R\$ 4.533,00
24	Camisa Tipo Gola Polo Bordada, M Baby look 50% Algodão 50% Poliéster Com modelagem tradicional, Gramatura 180 g m, Manga curta, punho nas mangas, 2 botões na gola.	Unid	100	R\$ 45,33	R\$ 4.533,00
25	Camisa Tipo Gola Polo Bordada, G Baby look 50% Algodão 50% Poliéster Com modelagem tradicional, Gramatura 180 g m, Manga curta, punho nas mangas, 2 botões na gola.	Unid	100	R\$ 45,33	R\$ 4.533,00
26	Camisa Tipo Gola Polo Bordada, GG Baby look 50% Algodão 50% Poliéster Com modelagem tradicional, Gramatura 180 g m, Manga curta, punho nas mangas, 2 botões na gola.	Unid	50	R\$ 45,33	R\$ 2.266,50
VALOR TOTAL					R\$ 240.043,50

LOTE 8 - SECRETARIA DE SAÚDE				TOTAL	
Item	Discriminação	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total
01	Jaleco Branco ,tecido Oxford ,Bolsos, Manga, Longa, Unisex nos tamanhos P,M,G,GG	Unid.	22	R\$ 65,33	R\$ 1.437,26
02	Camiseta manga curta, malha em 100 % poliéster,modelo unissex, gola careca emribana, com reforço, bainha com overlock,impressão personalizada em sublimação nafrente e nas costas.Tamanho M	Unid.	700	R\$ 27,33	R\$ 19.131,00
03	Camiseta manga curta, malha em 100 % poliéster,modelo unissex, gola careca emribana, com reforço, bainha com overlock,impressão personalizada em sublimação nafrente e nas costas.Tamanho G	Unid.	700	R\$ 27,33	R\$ 19.131,00
04	Camiseta manga curta, malha em 100 % poliéster,modelo unissex, gola careca emribana, com reforço, bainha com overlock,impressão personalizada em sublimação nafrente e nas costas.Tamanho XGG	Unid.	700	R\$ 27,33	R\$ 19.131,00
05	Camiseta manga curta, malha em 100 % poliéster,modelo unissex, gola careca emribana, com reforço, bainha com overlock,impressão personalizada em sublimação nafrente e nas costas.Tamanho P	Unid.	700	R\$ 27,33	R\$ 19.131,00
06	JALECO MANGA LONGA, em Microfibra, 97% poliéster e 3% Elastano; boa qualidade, cor branco, com três bolsos frontais, com logotipo/texto de acordo com a necessidade da secretaria silcado; conforme solicitação da Secretaria, no modelo masculino e feminino, tamanho P.	Unid.	26	R\$ 65,33	R\$ 1.698,58
07	JALECO MANGA LONGA, em Microfibra, 97% poliéster e 3% Elastano; boa qualidade, cor branco, com três bolsos frontais, com logotipo/texto de acordo com a necessidade da secretaria silcado; conforme solicitação da Secretaria, no modelo masculino e feminino, tamanho M.	Unid.	51	R\$ 65,33	R\$ 3.331,83
08	JALECO MANGA LONGA, em Microfibra, 97% poliéster e 3% Elastano; boa qualidade, cor branco, com três bolsos frontais, com logotipo/texto de acordo com a necessidade da secretaria silcado; conforme solicitação da Secretaria, no modelo masculino e feminino, tamanho G.	Unid.	31	R\$ 65,33	R\$ 2.025,23
09	JALECO MANGA LONGA, em Microfibra, 97% poliéster e 3% Elastano; boa qualidade, cor branco, com três bolsos frontais, com logotipo/texto de acordo com a necessidade da secretaria silcado; conforme solicitação da Secretaria, no modelo masculino e feminino, tamanho GG.	Unid.	10	R\$ 65,33	R\$ 653,30
10	Bolsa modelo carteiro, em lona sintética, com 03 divisórias, nas dimensões de 40 x 30 x 20cm, com um bolso frontal, alças de cadarço coleira reforçada de 40mm, regulador em metal, com ombreira, fechamento da tampa com passador de encaixe, com o nome do progrma e o brasão do SUS e da Prefeitura pintados na frente .	Unid.	250	R\$ 90,33	R\$ 22.582,50
11	Mochila em couro sintético, resinada em PVC - Impermeável à água, com alça costal resistente e reforçada, com 4 divisórias com zíper e bolsos laterais. Dimensões: 48x53x30 cm. impressão na frente de, Agentes de Combate às Endemias e com logomarca da Secretaria da Saúde e Prefeitura e SUS no bolso lateral.A COR DO MODELO	Unid.	45	R\$ 90,33	R\$ 4.064,85
12	Calça em brim: Confeccionada em Brim pesado, Cós 1/2 Elás/co-elás/co na cintura somente na parte de trás, com passante, botão e zíper para fechamento, dois bolsos na frontal /po faca e dois bolsos na parte de trás com abas para fechamento com um botão, tamanho P, costuras reforçadas, modelo Masculino e modelo Feminino. Cor caqui.	Unid.	20	R\$ 85,33	R\$ 1.706,60
13	Calça em brim: Confeccionada em Brim pesado, Cós 1/2 Elás/co-elás/co na cintura somente na parte de trás, com passante, botão e zíper para fechamento, dois bolsos na frontal /po faca e dois bolsos na parte de trás com abas para fechamento com um botão, tamanho M, costuras reforçadas, modelo Masculino e modelo Feminino. Cor caqui.	Unid.	30	R\$ 85,33	R\$ 2.559,90
14	Calça em brim: Confeccionada em Brim pesado, Cós 1/2 Elás/co-elás/co na cintura somente na parte de trás, com passante, botão e zíper para fechamento, dois bolsos na frontal /po faca e dois bolsos na parte de trás com abas para fechamento com um botão, tamanho G, costuras reforçadas, modelo Masculino e modelo Feminino. Cor caqui.	Unid.	30	R\$ 85,33	R\$ 2.559,90
15	Calça em brim: Confeccionada em Brim pesado, Cós 1/2 Elás/co-elás/co na cintura somente na parte de trás, com passante, botão e zíper para fechamento, dois bolsos na frontal /po faca e dois bolsos na parte de trás com abas para fechamento com um botão, tamanho GG, costuras reforçadas, modelo Masculino e modelo Feminino. Cor caqui.	Unid.	30	R\$ 85,33	R\$ 2.559,90
16	CALÇAS (tecido Brim reforçado impermeável), calça Feminina em Brim Tecido Profissional 100% Algodão, boa qualidade e alta resistência na cintura com sinto	Unid.	4	R\$ 85,33	R\$ 341,32

	como segue o modelo em anexo, com reforços nos joelhos, com 4 bolsos sendo: 02 bolsos frontal e 02 cargo(01 na lateral cada perna). Tamanho 36				
17	CALÇAS (tecido Brim reforçado impermeável), calça Feminina em Brim Tecido Profissional 100% Algodão, boa qualidade e alta resistência na cintura com sinto como segue o modelo em anexo, com reforços nos joelhos, com 4 bolsos sendo: 02 bolsos frontal e 02 cargo(01 na lateral cada perna). Tamanho 38	Unid.	9	R\$ 85,33	R\$ 767,97
18	CALÇAS (tecido Brim reforçado impermeável), calça Feminina em Brim Tecido Profissional 100% Algodão, boa qualidade e alta resistência na cintura com sinto como segue o modelo em anexo, com reforços nos joelhos, com 4 bolsos sendo: 02 bolsos frontal e 02 cargo(01 na lateral cada perna). Tamanho 40	Unid.	6	R\$ 85,33	R\$ 511,98
19	CALÇAS (tecido Brim reforçado impermeável), calça Feminina em Brim Tecido Profissional 100% Algodão, boa qualidade e alta resistência na cintura com sinto como segue o modelo em anexo, com reforços nos joelhos, com 4 bolsos sendo: 02 bolsos frontal e 02 cargo(01 na lateral cada perna). Tamanho 42	Unid.	6	R\$ 85,33	R\$ 511,98
20	CALÇAS (tecido Brim reforçado impermeável), calça Feminina em Brim Tecido Profissional 100% Algodão, boa qualidade e alta resistência na cintura com sinto como segue o modelo em anexo, com reforços nos joelhos, com 4 bolsos sendo: 02 bolsos frontal e 02 cargo(01 na lateral cada perna). Tamanho 44	Unid.	12	R\$ 85,33	R\$ 1.023,96
21	CALÇAS (tecido Brim reforçado impermeável), calça Feminina em Brim Tecido Profissional 100% Algodão, boa qualidade e alta resistência na cintura com sinto como segue o modelo em anexo, com reforços nos joelhos, com 4 bolsos sendo: 02 bolsos frontal e 02 cargo(01 na lateral cada perna). Tamanho 46	Unid.	10	R\$ 85,33	R\$ 853,30
22	CALÇAS (tecido Brim reforçado impermeável), calça Feminina em Brim Tecido Profissional 100% Algodão, boa qualidade e alta resistência na cintura com sinto como segue o modelo em anexo, com reforços nos joelhos, com 4 bolsos sendo: 02 bolsos frontal e 02 cargo(01 na lateral cada perna). Tamanho 50	Unid.	4	R\$ 85,33	R\$ 341,32
23	CALÇAS (tecido Brim reforçado impermeável), calça Feminina em Brim Tecido Profissional 100% Algodão, boa qualidade e alta resistência na cintura com sinto como segue o modelo em anexo, com reforços nos joelhos, com 4 bolsos sendo: 02 bolsos frontal e 02 cargo(01 na lateral cada perna). Tamanho 52	Unid.	4	R\$ 85,33	R\$ 341,32
24	CALÇAS (tecido Brim reforçado impermeável), calça Feminina em Brim Tecido Profissional 100% Algodão, boa qualidade e alta resistência na cintura com sinto como segue o modelo em anexo, com reforços nos joelhos, com 4 bolsos sendo: 02 bolsos frontal e 02 cargo(01 na lateral cada perna). Tamanho 56	Unid.	4	R\$ 85,33	R\$ 341,32
25	CALÇAS (tecido Brim reforçado impermeável), calça Masculina em Brim Tecido Profissional 100% Algodão, boa qualidade e alta resistência na cintura com sinto como segue o modelo em anexo, com reforços nos joelhos, com 4 bolsos sendo: 02 bolsos frontal e 02 cargo(01 na lateral cada perna). Tamanho 40	Unid.	14	R\$ 85,33	R\$ 1.194,62
26	CALÇAS (tecido Brim reforçado impermeável), calça Masculina em Brim Tecido Profissional 100% Algodão, boa qualidade e alta resistência na cintura com sinto como segue o modelo em anexo, com reforços nos joelhos, com 4 bolsos sendo: 02 bolsos frontal e 02 cargo(01 na lateral cada perna). Tamanho 42	Unid.	14	R\$ 85,33	R\$ 1.194,62
27	CALÇAS (tecido Brim reforçado impermeável), calça Masculina em Brim Tecido Profissional 100% Algodão, boa qualidade e alta resistência na cintura com sinto como segue o modelo em anexo, com reforços nos joelhos, com 4 bolsos sendo: 02 bolsos frontal e 02 cargo(01 na lateral cada perna). Tamanho 44	Unid.	6	R\$ 85,33	R\$ 511,98
28	CALÇAS (tecido Brim reforçado impermeável), calça Masculina em Brim Tecido Profissional 100% Algodão, boa qualidade e alta resistência na cintura com sinto como segue o modelo em anexo, com reforços nos joelhos, com 4 bolsos sendo: 02 bolsos frontal e 02 cargo(01 na lateral cada perna). Tamanho 46	Unid.	6	R\$ 85,33	R\$ 511,98
29	CALÇAS (tecido Brim reforçado impermeável), calça Masculina em Brim Tecido Profissional 100% Algodão, boa qualidade e alta resistência na cintura com sinto como segue o modelo em anexo, com reforços nos joelhos, com 4 bolsos sendo: 02 bolsos frontal e 02 cargo(01 na lateral cada perna). Tamanho 56	Unid.	4	R\$ 85,33	R\$ 341,32
30	SAIA, (tecido Brim reforçado impermeável), 100% algodão de boa qualidade e alta resistência na cintura como segue o modelo. Tamanho 42	Unid.	2	R\$ 65,33	R\$ 130,66
31	Camisa de Proteção UV, mangas compridas na cor amarela, na frente, identificação da vigilância em saúde e atrás com a logomarca da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas e a frase: AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS. Tamanho G	Unid.	100	R\$ 65,33	R\$ 6.533,00
32	Camisa de Proteção UV, mangas compridas na cor amarela, na frente, identificação da vigilância em saúde e atrás com a logomarca da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas e a frase: AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS. Tamanho GG	Unid.	20	R\$ 65,33	R\$ 1.306,60
33	Camisa de Proteção UV, mangas compridas na cor amarela, na frente, identificação da vigilância em saúde e atrás com a logomarca da Prefeitura	Unid.	50	R\$ 65,33	R\$ 3.266,50

	Municipal de Cruz das Almas e a frase: AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS. Tamanho M				
34	Camisa de Proteção UV, mangas compridas na cor amarela, na frente, identificação da vigilância em saúde e atrás com a logomarca da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas e a frase: AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS. Tamanho P	Unid.	30	R\$ 65,33	R\$ 1.959,90
35	Camisa de Proteção UV, mangas compridas na cor branca, na frente, identificação da vigilância em saúde e atrás com a logomarca da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas e a frase: AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS. Tamanho G	Unid.	150	R\$ 65,33	R\$ 9.799,50
36	Camisa de Proteção UV, mangas compridas na cor branca, na frente, identificação da vigilância em saúde e atrás com a logomarca da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas e a frase: AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS. Tamanho GG	Unid.	50	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00
37	Camisa de Proteção UV, mangas compridas na cor branca, na frente, identificação da vigilância em saúde e atrás com a logomarca da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas e a frase: AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS. Tamanho M	Unid.	150	R\$ 66,00	R\$ 9.900,00
38	Camisa de Proteção UV, mangas compridas na cor branca, na frente, identificação da vigilância em saúde e atrás com a logomarca da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas e a frase: AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS. Tamanho P	Unid.	50	R\$ 65,33	R\$ 3.266,50
39	Camisa Manga Curta com bainha; tecido viscose 100% poliéster, na cor amarelo claro; Gola Laço; com logotipo/texto de acordo com a necessidade da secretaria, silcado, Modelo em Anexo, tamanho G.	Unid.	100	R\$ 75,33	R\$ 7.533,00
40	Camisa Manga Curta com bainha; tecido viscose 100% poliéster, na cor amarelo claro; Gola Laço; com logotipo/texto de acordo com a necessidade da secretaria, silcado, Modelo em Anexo, tamanho GG.	Unid.	100	R\$ 75,33	R\$ 7.533,00
41	Camisa Manga Curta com bainha; tecido viscose 100% poliéster, na cor amarelo claro; Gola Laço; com logotipo/texto de acordo com a necessidade da secretaria, silcado, Modelo em Anexo, tamanho M.	Unid.	100	R\$ 75,33	R\$ 7.533,00
42	Camisa Manga Curta com bainha; tecido viscose 100% poliéster, na cor amarelo claro; Gola Laço; com logotipo/texto de acordo com a necessidade da secretaria, silcado, Modelo em Anexo, tamanho P.	Unid.	100	R\$ 75,33	R\$ 7.533,00
43	Camisa masculina manga curta: Confeccionada em Profit, 67% poliéster e 33% algodão, amarelo claro, abotoamento frontal com 08 botões equidistates, 01 bolso de 5 cantos no lado esquerdo com bordado do Brasão da Prefeitura Municipal, dimensões 7cm x 7cm, na cor original, na altura do peito, tamanho P.	Unid.	100	R\$ 110,33	R\$ 11.033,00
44	Camisa masculina manga curta: Confeccionada em Profit, 67% poliéster e 33% algodão, amarelo claro, abotoamento frontal com 08 botões equidistates, 01 bolso de 5 cantos no lado esquerdo com bordado do Brasão da Prefeitura Municipal, dimensões 7cm x 7cm, cor original, na altura do peito, tamanho M.	Unid.	100	R\$ 110,33	R\$ 11.033,00
45	Camisa masculina manga curta: Confeccionada em Profit, 67% poliéster e 33% algodão, amarelo claro, abotoamento frontal com 08 botões equidistates, 01 bolso de 5 cantos no lado esquerdo com bordado do Brasão da Prefeitura Municipal, dimensões 7 cm x 7 cm, cor original, na altura do peito, tamanho G.	Unid.	100	R\$ 110,33	R\$ 11.033,00
46	Camisa masculina manga curta: Confeccionada em Profit, 67% poliéster e 33% algodão, amarelo claro, abotoamento frontal com 08 botões equidistates, 01 bolso de 5 cantos no lado esquerdo com bordado do Brasão da Prefeitura Municipal, dimensões 7 cm x 7 cm, na cor original, na altura do peito, tamanho GG.	Unid.	100	R\$ 110,33	R\$ 11.033,00
47	Camisa masculina manga curta: Confeccionada em Profit, 67% poliéster e 33% algodão, cor caqui, abotoamento frontal com 08 botões equidistates, 01 bolso de 5 cantos no lado esquerdo com bordado do Brasão da Prefeitura Municipal, dimensões 7 cm x 7 cm, na cor original, na altura do peito, tamanho P.	Unid.	100	R\$ 110,33	R\$ 11.033,00
48	Camisa masculina manga curta: Confeccionada em Profit, 67% poliéster e 33% algodão, cor caqui, abotoamento frontal com 08 botões equidistates, 01 bolso de 5 cantos no lado esquerdo com bordado do Brasão da Prefeitura Municipal, dimensões 7 cm x 7 cm, na cor original, na altura do peito, tamanho M.	Unid.	100	R\$ 110,33	R\$ 11.033,00
49	Camisa masculina manga curta: Confeccionada em Profit, 67% poliéster e 33% algodão, cor caqui, abotoamento frontal com 08 botões equidistates, 01 bolso de 5 cantos no lado esquerdo com bordado do Brasão da Prefeitura Municipal, dimensões 7 cm x 7 cm, na cor original, na altura do peito, tamanho G.	Unid.	100	R\$ 110,33	R\$ 11.033,00
50	Camisa masculina manga curta: Confeccionada em Profit, 67% poliéster e 33% algodão, cor caqui, abotoamento frontal com 08 botões equidistates, 01 bolso de 5 cantos no lado esquerdo com bordado do Brasão da Prefeitura Municipal,	Unid.	100	R\$ 88,67	R\$ 8.867,00

	dimensões 7 cm x 7 cm, na cor original, na altura do peito, tamanho GG.				
51	Camiseta gola polo feminina: Confeccionada em Poliviscose 65% poliéster e 35% viscose, an/-peeling, gola pólo de Percal mista 50% algodão e 50% poliéster, contendo três botões equidistantes, bolso na altura do peito lado esquerdo com bordado do Brasão da Prefeitura Municipal, dimensões 7 cm x 7 cm, na cor original, cor amarelo claro, do tamanho P.	Unid.	100	R\$ 45,33	R\$ 4.533,00
52	Camiseta gola polo feminina: Confeccionada em Poliviscose 65% poliéster e 35% viscose, an/-peeling, gola pólo de Percal mista 50% algodão e 50% poliéster, contendo três botões equidistantes, bolso na altura do peito lado esquerdo com bordado do Brasão da Prefeitura Municipal, dimensões 7 cm x 7 cm, na cor original, cor amarelo claro, do tamanho M.	Unid.	100	R\$ 45,33	R\$ 4.533,00
53	Camiseta gola polo feminina: Confeccionada em Poliviscose 65% poliéster e 35% viscose, an/-peeling, gola pólo de Percal mista 50% algodão e 50% poliéster, contendo três botões equidistantes, bolso na altura do peito lado esquerdo com bordado do Brasão da Prefeitura Municipal, dimensões 7 cm x 7 cm, na cor original, cor amarelo claro, do tamanho G.	Unid.	100	R\$ 45,33	R\$ 4.533,00
54	Camiseta gola polo feminina: Confeccionada em Poliviscose 65% poliéster e 35% viscose, an/-peeling, gola pólo de Percal mista 50% algodão e 50% poliéster, contendo três botões equidistantes, bolso na altura do peito lado esquerdo com bordado do Brasão da Prefeitura Municipal, dimensões 7 cm x 7 cm, na cor original, cor amarelo claro, do tamanho GG.	Unid.	100	R\$ 45,33	R\$ 4.533,00
55	Camiseta gola polo masculina: Confeccionada em Poliviscose 65% poliéster e 35% viscose, an/-peeling, gola pólo de Percal mista 50% algodão e 50% poliéster, contendo três botões equidistantes, bolso na altura do peito lado esquerdo com bordado do Brasão da Prefeitura Municipal, dimensões 7 cm x 7 cm, na cor original, cor amarelo claro, do tamanho P.	Unid.	100	R\$ 45,33	R\$ 4.533,00
56	Camiseta gola polo masculina: Confeccionada em Poliviscose 65% poliéster e 35% viscose, an/-peeling, gola pólo de Percal mista 50% algodão e 50% poliéster, contendo três botões equidistantes, bolso na altura do peito lado esquerdo com bordado do Brasão da Prefeitura Municipal, dimensões 7 cm x 7 cm, na cor original, cor amarelo claro, do tamanho M.	Unid.	100	R\$ 45,33	R\$ 4.533,00
57	Camiseta gola polo masculina: Confeccionada em Poliviscose 65% poliéster e 35% viscose, an/-peeling, gola pólo de Percal mista 50% algodão e 50% poliéster, contendo três botões equidistantes, bolso na altura do peito lado esquerdo com bordado do Brasão da Prefeitura Municipal, dimensões 7 cm x 7 cm, na cor original, cor amarelo claro, do tamanho G.	Unid.	100	R\$ 45,33	R\$ 4.533,00
58	Camiseta gola polo masculina: Confeccionada em Poliviscose 65% poliéster e 35% viscose, an/-peeling, gola pólo de Percal mista 50% algodão e 50% poliéster, contendo três botões equidistantes, bolso na altura do peito lado esquerdo com bordado do Brasão da Prefeitura Municipal, dimensões 7 cm x 7 cm, na cor original, cor amarelo claro, do tamanho GG.	Unid.	100	R\$ 45,33	R\$ 4.533,00
59	Camiseta tipo regata em dryfit, personalizada com a logomarca do Projeto "Movimenta Cruz" e brasão da Prefeitura de Cruz das Almas, tamanho "G", cor laranja	Unid.	100	R\$ 25,33	R\$ 2.533,00
60	Camiseta tipo regata em dryfit, personalizada com a logomarca do Projeto "Movimenta Cruz" e brasão da Prefeitura de Cruz das Almas, tamanho "M", cor laranja	Unid.	100	R\$ 25,33	R\$ 2.533,00
61	CAMISAS, na cor amarelo bebê, malha PV, Manga curta com punhos nas manga na mesma cor da blusa, com gola polo, impressão no bolso com logomarca da Secretaria municipal da Saúde e Prefeitura de Cruz das Almas e do SUS na manga, nas costa Agentes de Combate às Endemias.Tamanho P	Unid.	100	R\$ 38,33	R\$ 3.833,00
62	CAMISAS, na cor amarelo bebê, malha PV, Manga curta com punhos nas manga na mesma cor da blusa, com gola polo, impressão no bolso com logomarca da Secretaria municipal da Saúde e Prefeitura de Cruz das Almas e do SUS na manga, nas costa Agentes de Combate às Endemias .Tamanho M	Unid.	100	R\$ 38,33	R\$ 3.833,00
63	CAMISAS, na cor amarelo bebê, malha PV, Manga curta com punhos nas manga na mesma cor da blusa, com gola polo, impressão no bolso com logomarca da Secretaria municipal da Saúde e Prefeitura de Cruz das Almas e do SUS na manga, nas costa Agentes de Combate às Endemias .Tamanho G	Unid.	100	R\$ 38,33	R\$ 3.833,00
64	CAMISAS, na cor amarelo bebê, malha PV, Manga curta com punhos nas manga na mesma cor da blusa, com gola polo, impressão no bolso com logomarca da Secretaria municipal da Saúde e Prefeitura de Cruz das Almas e do SUS na manga, nas costa Agentes de Combate às Endemias .Tamanho GG	Unid.	100	R\$ 38,33	R\$ 3.833,00
65	CAMISAS, na cor amarelo bebê, malha PV, Manga curta com punhos nas manga na mesma cor da blusa, com gola polo, impressão no bolso com logomarca da Secretaria municipal da Saúde e Prefeitura de Cruz das Almas e do SUS na	Unid.	100	R\$ 38,33	R\$ 3.833,00

	manga, nas costa Agentes de Combate às Endemias .Tamanho XG				
66	CAMISAS, na cor amarelo bebê, malha PV, Manga curta com punhos nas manga na mesma cor da blusa, com gola polo, impressão no bolso com logomarca da Secretaria municipal da Saúde e Prefeitura de Cruz das Almas e do SUS na manga, nas costa Agentes de Combate às Endemias .Tamanho XXG	Unid.	100	R\$ 38,33	R\$ 3.833,00
67	CAMISAS, na cor amarelo bebê, malha PV, Manga Longa com punhos nas manga na mesma cor da blusa, com gola polo, impressão no bolso com logomarca da Secretaria municipal da Saúde e Prefeitura de Cruz das Almas e do SUS na manga, nas costa Agentes de Combate às Endemias. Tamanho P	Unid.	100	R\$ 38,33	R\$ 3.833,00
68	CAMISAS, na cor amarelo bebê, malha PV, Manga Longa com punhos nas manga na mesma cor da blusa, com gola polo, impressão no bolso com logomarca da Secretaria municipal da Saúde e Prefeitura de Cruz das Almas e do SUS na manga, nas costa Agentes de Combate às Endemias. Tamanho M	Unid.	100	R\$ 38,33	R\$ 3.833,00
69	CAMISAS, na cor amarelo bebê, malha PV, Manga Longa com punhos nas manga na mesma cor da blusa, com gola polo, impressão no bolso com logomarca da Secretaria municipal da Saúde e Prefeitura de Cruz das Almas e do SUS na manga, nas costa Agentes de Combate às Endemias. Tamanho G	Unid.	100	R\$ 38,33	R\$ 3.833,00
70	CAMISAS, na cor amarelo bebê, malha PV, Manga Longa com punhos nas manga na mesma cor da blusa, com gola polo, impressão no bolso com logomarca da Secretaria municipal da Saúde e Prefeitura de Cruz das Almas e do SUS na manga, nas costa Agentes de Combate às Endemias. Tamanho GG	Unid.	100	R\$ 38,33	R\$ 3.833,00
71	CAMISAS, na cor amarelo bebê, malha PV, Manga Longa com punhos nas manga na mesma cor da blusa, com gola polo, impressão no bolso com logomarca da Secretaria municipal da Saúde e Prefeitura de Cruz das Almas e do SUS na manga, nas costa Agentes de Combate às Endemias. Tamanho XG	Unid.	100	R\$ 38,33	R\$ 3.833,00
72	CAMISAS, na cor amarelo bebê, malha PV, Manga Longa com punhos nas manga na mesma cor da blusa, com gola polo, impressão no bolso com logomarca da Secretaria municipal da Saúde e Prefeitura de Cruz das Almas e do SUS na manga, nas costa Agentes de Combate às Endemias. Tamanho XXG	Unid.	100	R\$ 38,33	R\$ 3.833,00
73	Capa de chuva em polietileno, manga longa na transparente, Tamanho G	Unid.	500	R\$ 29,33	R\$ 14.665,00
74	Capa de chuva em polietileno, manga longa na transparente, Tamanho GG	Unid.	500	R\$ 29,33	R\$ 14.665,00
75	Capa de chuva em polietileno, manga longa na transparente, Tamanho M	Unid.	500	R\$ 29,33	R\$ 14.665,00
76	Capa de chuva em polietileno, manga longa na transparente, Tamanho P	Unid.	500	R\$ 29,33	R\$ 14.665,00
77	Capas de chuva com capuz e manga longa, fechamento frontal através de botões plásticos de pressão, costura em solda eletrônica, com abertura na altura dos joelhos. Material 100% vinil, cor: padraosamu. Obs. Os tamanhos serão informados no momento da solicitação do produto.	Unid.	500	R\$ 135,33	R\$ 67.665,00
78	Boné modelo "basebol" confeccionado em brim caqui, com entretela de tecido autocolante na parte frontal, com regulador traseiro, silk frontal e logomarca do SUS na lateral esquerda, e da prefeitura no lado direito. Logomarca do programa na frente.	Unid.	500	R\$ 25,33	R\$ 12.665,00
79	BONÉ, em tecido brim com proteção de nuca removível, na cor caqui, ajuste na parte traseira, em metal, impressão na frente com logomarca da Secretaria Municipal de Saúde e da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas e Agentes de Combate às Endemias, impressão na lateral do SUS. Tamanho P	Unid.	500	R\$ 25,33	R\$ 12.665,00
80	BONÉ, em tecido brim com proteção de nuca removível, na cor caqui, ajuste na parte traseira, em metal, impressão na frente com logomarca da Secretaria Municipal de Saúde e da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas e Agentes de Combate às Endemias, impressão na lateral do SUS. Tamanho M	Unid.	500	R\$ 25,33	R\$ 12.665,00
81	BONÉ, em tecido brim com proteção de nuca removível, na cor caqui, ajuste na parte traseira, em metal, impressão na frente com logomarca da Secretaria Municipal de Saúde e da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas e Agentes de Combate às Endemias, impressão na lateral do SUS. Tamanho G	Unid.	500	R\$ 25,33	R\$ 12.665,00
82	Colete em tecido brim leve, cor caqui, modelo aberto na frente com zíper, sem mangas, gola tipo V, do tamanho G, 3 bolsos na parte da frente, dimensões 13x13cm, com o brasão da prefeitura pintado no bolso superior esquerdo, e lado direito escrito VIGILANTE na cor branca, e 2 bolsos na parte inferior. Nas costas o nome VIGILANTE pintado na cor branca e o brasão da Prefeitura.	Unid.	100	R\$ 85,33	R\$ 8.533,00
83	Colete em tecido brim leve, cor caqui, modelo aberto na frente com zíper, sem mangas, gola tipo V, do tamanho GG, 3 bolsos na parte da frente, dimensões 13x13cm, com o brasão da prefeitura pintado no bolso superior esquerdo, e lado direito escrito VIGILANTE na cor branca, e 2 bolsos na parte inferior. Nas costas o nome VIGILANTE pintado na cor branca e o brasão da Prefeitura.	Unid.	100	R\$ 85,33	R\$ 8.533,00
84	Colete em tecido brim leve, cor caqui, modelo aberto na frente com zíper, sem mangas, gola tipo V, do tamanho M, 3 bolsos na parte da frente, dimensões 13x13cm, com o brasão da prefeitura pintado no bolso superior esquerdo, e	Unid.	100	R\$ 85,33	R\$ 8.533,00

	lado direito escrito VIGILANTE na cor branca, e 2 bolsos na parte inferior. Nas costas o nome VIGILANTE pintado na cor branca e o brasão da Prefeitura.				
85	Colete em tecido brim leve, cor caqui, modelo aberto na frente com zíper, sem mangas, gola tipo V, do tamanho P, 3 bolsos na parte da frente, dimensões 13x13cm, com o brasão da prefeitura pintado no bolso superior esquerdo, e lado direito escrito VIGILANTE na cor branca, e 2 bolsos na parte inferior. Nas costas o nome VIGILANTE pintado na cor branca e o brasão da Prefeitura.	Unid.	100	R\$ 85,33	R\$ 8.533,00
86	Colete em tecido brim leve, cor preta, modelo aberto na frente com zíper, sem mangas, gola tipo V, do tamanho G, 3 bolsos na parte da frente, dimensões 13x13cm, com o brasão da prefeitura pintado no bolso superior esquerdo, e lado direito escrito FISCAL SANITÁRIO na cor branca, e 2 bolsos na parte inferior. Nas costas o nome FISCAL SANITÁRIO pintado na cor branca e o brasão da Prefeitura.	Unid.	100	R\$ 85,33	R\$ 8.533,00
87	Colete em tecido brim leve, cor preta, modelo aberto na frente com zíper, sem mangas, gola tipo V, do tamanho M, 3 bolsos na parte da frente, dimensões 13x13cm, com o brasão da prefeitura pintado no bolso superior esquerdo, e lado direito escrito FISCAL SANITÁRIO na cor branca, e 2 bolsos na parte inferior. Nas costas o nome FISCAL SANITÁRIO pintado na cor branca e o brasão da Prefeitura.	Unid.	100	R\$ 85,33	R\$ 8.533,00
88	Colete em tecido brim leve, cor preta, modelo aberto na frente com zíper, sem mangas, gola tipo V, do tamanho P, 3 bolsos na parte da frente, dimensões 13x13cm, com o brasão da prefeitura pintado no bolso superior esquerdo, e lado direito escrito FISCAL SANITÁRIO na cor branca, e 2 bolsos na parte inferior. Nas costas o nome FISCAL SANITÁRIO pintado na cor branca e o brasão da Prefeitura.	Unid.	100	R\$ 85,33	R\$ 8.533,00
89	COLETES em tecido brim com 4 bolsos laterais, gola em V na cor caqui, impressão no bolso com logomarca da Secretaria Municipal de Saúde e da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas e no outro bolso a logomarca do SUS ,nas costa Agentes de Combate às Endemias. Tamanho P	Unid.	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
90	COLETES em tecido brim com 4 bolsos laterais, gola em V na cor caqui, impressão no bolso com logomarca da Secretaria Municipal de Saúde e da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas e no outro bolso a logomarca do SUS ,nas costa Agentes de Combate às Endemias. Tamanho M	Unid.	100	R\$ 85,33	R\$ 8.533,00
91	COLETES em tecido brim com 4 bolsos laterais, gola em V na cor caqui, impressão no bolso com logomarca da Secretaria Municipal de Saúde e da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas e no outro bolso a logomarca do SUS ,nas costa Agentes de Combate às Endemias. Tamanho G	Unid.	100	R\$ 85,33	R\$ 8.533,00
92	COLETES em tecido brim com 4 bolsos laterais, gola em V na cor caqui, impressão no bolso com logomarca da Secretaria Municipal de Saúde e da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas e no outro bolso a logomarca do SUS ,nas costa Agentes de Combate às Endemias. Tamanho GG	Unid.	100	R\$ 85,33	R\$ 8.533,00
93	COLETES em tecido brim com 4 bolsos laterais, gola em V na cor caqui, impressão no bolso com logomarca da Secretaria Municipal de Saúde e da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas e no outro bolso a logomarca do SUS ,nas costa Agentes de Combate às Endemias. Tamanho XG	Unid.	100	R\$ 85,33	R\$ 8.533,00
94	COLETES em tecido brim com 4 bolsos laterais, gola em V na cor caqui, impressão no bolso com logomarca da Secretaria Municipal de Saúde e da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas e no outro bolso a logomarca do SUS ,nas costa Agentes de Combate às Endemias. Tamanho XXG	Unid.	100	R\$ 85,33	R\$ 8.533,00
95	Uniforme Privativo. Calça e blusa em Brim com a função exercida e logomarca do serviço bordada no bolso da frente. Logomarca do SUS em manga esquerda. Brasão do Município na manga direita. Calça meio cós meio elastico, com 4 bolsos chapados e passante para cinto. Utilizado nas diversas atividades onde o uniforme exige mais resistência para os trabalhos mais pesados. Cor Amarelo Claro. Tamanho P.	Unid.	50	R\$ 110,33	R\$ 5.516,50
96	Uniforme Privativo. Calça e blusa em Brim com a função exercida e logomarca do serviço bordada no bolso da frente. Logomarca do SUS em manga esquerda. Brasão do Município na manga direita. Calça meio cós meio elastico, com 4 bolsos chapados e passante para cinto. Utilizado nas diversas atividades onde o uniforme exige mais resistência para os trabalhos mais pesados. Cor Amarelo Claro. Tamanho M.	Unid.	50	R\$ 110,33	R\$ 5.516,50
97	Uniforme Privativo. Calça e blusa em Brim com a função exercida e logomarca do serviço bordada no bolso da frente. Logomarca do SUS em manga esquerda. Brasão do Município na manga direita. Calça meio cós meio elastico, com 4 bolsos chapados e passante para cinto. Utilizado nas diversas atividades onde o uniforme exige mais resistência para os trabalhos mais pesados. Cor Amarelo	Unid.	50	R\$ 110,33	R\$ 5.516,50

	Claro. Tamanho G.				
98	Uniforme Privativo. Calça e blusa em Brim com a função exercida e logomarca do serviço bordada no bolso da frente. Logomarca do SUS em manga esquerda. Brasão do Município na manga direita. Calça meio cós meio elástico, com 4 bolsos chapados e passante para cinto. Utilizado nas diversas atividades onde o uniforme exige mais resistência para os trabalhos mais pesados. Cor Amarelo Claro. Tamanho GG.	Unid.	50	R\$ 110,33	R\$ 5.516,50
99	Uniforme Privativo. Calça e blusa em Brim com a função exercida e logomarca do serviço bordada no bolso da frente. Logomarca do SUS em manga esquerda. Brasão do Município na manga direita. Cor Branca. Tamanho G.	Unid.	50	R\$ 110,33	R\$ 5.516,50
100	Uniforme Privativo. Calça e blusa em Brim com a função exercida e logomarca do serviço bordada no bolso da frente. Logomarca do SUS em manga esquerda. Brasão do Município na manga direita. Cor Branca. Tamanho GG.	Unid.	50	R\$ 110,33	R\$ 5.516,50
101	Uniforme Privativo. Calça e blusa em Brim com a função exercida e logomarca do serviço bordada no bolso da frente. Logomarca do SUS em manga esquerda. Brasão do Município na manga direita. Cor Branca. Tamanho M.	Unid.	50	R\$ 110,33	R\$ 5.516,50
102	Uniforme Privativo. Calça e blusa em Brim com a função exercida e logomarca do serviço bordada no bolso da frente. Logomarca do SUS em manga esquerda. Brasão do Município na manga direita. Cor Branca. Tamanho P.	Unid.	50	R\$ 110,33	R\$ 5.516,50
103	Macacão - detalhe do modelo: Frente: abertura na frente em botão e bolso, todo pespontado, com gola, manga longa; Costas: Dois bolsos traseiro, com elástico na cintura e pala (para agente da UBV). Aviamento: Linha 80 pes – Alg. Ou 100% Alg. Para as costuras de fechamento, fixação e caseado, linha 120 e filamento para o overlock; Tecido: Nome do tecido : poliéster – brim; Tipo de acabamento: normal; Cor: azul; Armação: sarja 2/1 E; Composição: 33% poliéster, 67% algodão; Largura (m): 1,6; Peso (g/m2): 185 +/-5%; Fios (urdume = 40,5), (trama = 17,5); Resistência (kg/cm): (urdume) = 20 strip test, (trama = 20) ASTM D1682) Esgarçamento (mm): (urdune = 1 ASTM D434, (trama = 1). Encolhimento (% primeira lavagem): (urdune = -1 ASTM D1905, (trama = -1,5 seco em estufa). Etiqueta: De garantia total/confecção, identificação do tecido e de tamanho. Embalagem: As peças devem ser acondicionadas em sacos plásticos individuais (com numeração visível) embalagem coletiva em caixas de papelão com as diversas identificações.	UND	50	R\$ 350,33	R\$ 17.516,50
104	BOTA, cano curto, com cadarço, em couro vaqueta integral, liso, cor preta, com espessura mínima de 18/20 linhas, com alcochoamento de no mínimo 3 gomos no tornozelo, palminha em sola de espessura de 2 a 3mm sobreposta, de espuma antibactericida, solado em poliuretano bidensidade, tamanho nº 34 ao nº 44, de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, a ser informado no momento da solicitação do produto., garantia mínima de 06 meses, com certificado de aprovação do ministério do trabalho e norma ABNT NBR 12561:1992, embalagem contendo a identificação do produto.	PAR	300	R\$ 340,33	R\$ 102.099,00
105	BOTA, de borracha PVC, cano alto, na cor branca, solado vulcanizado de borracha anti derrapante, sem ranhuras, tamanho nº 34 ao nº 44, de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, a ser informado no momento da solicitação do produto.	PAR	300	R\$ 70,33	R\$ 21.099,00
106	BOTINA de couro sintético, sem cadarço, com elastico lateral, sem biqueira, na cor preta. Tamanho 35	PAR	300	R\$ 75,33	R\$ 22.599,00
107	BOTINA de couro sintético, sem cadarço, com elastico lateral, sem biqueira, na cor preta. Tamanho 36	PAR	300	R\$ 75,33	R\$ 22.599,00
108	BOTINA de couro sintético, sem cadarço, com elastico lateral, sem biqueira, na cor preta. Tamanho 37	PAR	300	R\$ 75,33	R\$ 22.599,00
109	BOTINA de couro sintético, sem cadarço, com elastico lateral, sem biqueira, na cor preta. Tamanho 38	PAR	300	R\$ 75,33	R\$ 22.599,00
110	BOTINA de couro sintético, sem cadarço, com elastico lateral, sem biqueira, na cor preta. Tamanho 39	PAR	300	R\$ 75,33	R\$ 22.599,00
111	BOTINA de couro sintético, sem cadarço, com elastico lateral, sem biqueira, na cor preta. Tamanho 40	PAR	300	R\$ 75,33	R\$ 22.599,00
112	BOTINA de couro sintético, sem cadarço, com elastico lateral, sem biqueira, na cor preta. Tamanho 41	PAR	300	R\$ 75,33	R\$ 22.599,00
113	BOTINA de couro sintético, sem cadarço, com elastico lateral, sem biqueira, na cor preta. Tamanho 42	PAR	300	R\$ 75,33	R\$ 22.599,00
114	BOTINA de couro sintético, sem cadarço, com elastico lateral, sem biqueira, na cor preta. Tamanho 44	PAR	300	R\$ 75,33	R\$ 22.599,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.049.630,00



LOTE 9 - FARDAMENTO PROFISSIONAIS DA SAMU				TOTAL	
Item	Discriminação	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor
1	Gandola em tecido Rip Stop 67% poliéster 33% algodão bordado frente e costa padrão samu. Obs. Os tamanhos serão informados no momento da solicitação do produto.	Unid	35	R\$ 360,33	R\$ 12.611,55
2	Boné padrão - SAMU 192 bordado com logotipo do serviço na frente, azul marinho rip stop com ajuste em velcro.	Unid.	35	R\$ 38,33	R\$ 1.341,55
3	Bota de cano longo na cor preta, confeccionada em couro 100% legítimo, tipo motociclista; cano forrado acolchoado com espuma e tecido antitranspirante de poliéster, com reforço na parte dianteira em couro, palmilha antibacteriana, acabamento interno em tecido esponjado. Solado em borracha, antiderrapante colado e costurado, proporcionando maior conforto. Fechamento na lateral com zíper, . Brasão do SAMU na porta faca lateral externa da bota, do lado direito e reflexivo de alta frequência. Obs. Os tamanhos serão informados no momento da solicitação do produto.	PAR	35	R\$ 370,33	R\$ 12.961,55
4	Calça padrão samu em tecido tipo Rip Stop 67% poliéster e 33% algodão. Obs. Os tamanhos serão informados no momento da solicitação do produto.	Unid.	35	R\$ 130,33	R\$ 4.561,55
5	Camisa em malha, gola careca, cor azul marinho com a logomarca pintada do SAMU 192. Tamanho: G	Unid.	20	R\$ 42,33	R\$ 846,60
6	Camisa em malha, gola careca, cor azul marinho com a logomarca pintada do SAMU 192. Tamanho: GG	Unid.	15	R\$ 42,33	R\$ 634,95
7	Camisa em malha, gola careca, cor azul marinho com a logomarca pintada do SAMU 192. Tamanho: M	Unid.	20	R\$ 42,33	R\$ 846,60
8	Macação padrão samu confeccionado em tecido rip stop profissional composição 33% de algodão e 67% de poliéster, altamente resistente a lavagem, cor azul marinho, com recortes diagonais; aplicação de fitas reflexivas de fitas reflexivas com largura de 5cm nas mangas, tórax e pernas conforme manual de identidade visual samu; mangas longas destacáveis com aplicação de zíper reforçado invisível; abertura frontal com aplicação de zíper reforçado de 80cm; com 04 bolsos frontais, sendo 02 com fechamento com zíper na altura do peito e mais 02 Tipo faca; 02 bolsos laterais tipo cargo, proteção de espuma de 1 cm nos ombros e na altura do Joelho, fechamento com zíper; ajuste de regulagem na cintura através de faixa com elástico medindo 15x2,5cm nas Costas e aplicação de Velcro nas extremidades 15x2,5cm; com tarjeta de identificação da função no peito medindo 10,5x2,5cm e nas costas medindo 18,5x5cm com aplicação de velcro e Bordado do texto da função; com bordado da logomarca samu no peito e manga direita, dimensões aproximadas: circunferência com 6,3cm de diâmetro, texto `samu` Medindo 4,5x1cm e texto `192` medindo 4,5x2cm; bordado logomarca samu nas costas, dimensões aproximadas: circunferência com 14cm de diâmetro, texto `samu` Medindo 8,5x2cm e texto `192` medindo 8,5x4cm . Obs. Os tamanhos serão informados no momento da solicitação do produto.	Unid.	35	R\$ 380,33	R\$ 13.311,55
9	MOCHILAS ESPECÍFICA PARA RESGATE SAMU – para transporte de medicamentos, com várias divisórias plásticas internas, na cor amarela, conforme descrição em Termo de Referência.	Unid.	3	R\$ 245,33	R\$ 735,99
10	MOCHILAS ESPECÍFICA PARA RESGATE SAMU – para transporte de medicamentos, com várias divisórias plásticas internas, na cor laranja, conforme descrição em Termo de Referência.	Unid.	3	R\$ 245,33	R\$ 735,99
11	MOCHILAS ESPECÍFICA PARA RESGATE SAMU – para transporte de medicamentos, com várias divisórias plásticas internas, na cor vermelha, conforme descrição em Termo de Referência.	Unid.	3	R\$ 245,33	R\$ 735,99
VALOR TOTAL					R\$ 49.323,87

LOTE 10 -SMTT				TOTAL	
Item	Discriminação	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total
1	CAMISA PV em malha fria, amarela, gola e punho sanfonado de Ribana, com impressão em silk, policromia frente no peito e nas costas, lado direito do peito nome e tipo sanguíneo do agente com barra de 2cm de largura, com silk mais nome do agente e tipo sanguíneos.	Unid.	16	R\$ 42,33	R\$ 677,28
2	CINTO Social de lona de nylon medindo 4cm largura, com 3mm de espessura, com fivela de ferro reforçada anti-ferrugem	Unid.	8	R\$ 32,33	R\$ 258,64
3	CINTO GUARNIÇÃO NA modelo Força Nacional em nylon Rip Stop, com forro espumado antibacteriano e reforço de coluna com porta talonário sob medida e especificações e porta rádio sob medida, fechado com fivela de ferro.	Unid.	8	R\$ 82,33	R\$ 658,64
4	FIEL guia de apito duplo, modelo trançada tipo militar.	Unid.	8	R\$ 25,33	R\$ 202,64



5	BORNAL (modelo sob medida), Porta Talonário, Porta Agenda, Porta Caneta, Porta Celular, Nome "TRANSITO" bordado medindo 16x4 colado com Velcro	Unid.	8	R\$ 85,33	R\$ 682,64
6	APITOS Esportivos, com aberturas laterais, sem cabedal, modelo oficial profissional.	Unid.	8	R\$ 18,33	R\$ 146,64
7	GORRO Modelo militar em tecido Brim Rip Stop, com friso e o feche do gorro em fita refletivo mais 2 bordados	Unid.	30	R\$ 53,33	R\$ 1.599,90
8	COTURNO Militar de couro e lona com acabamentos em nylon de 50x20mm reforçado de espuma acolchoada, com abertura solado resistente em borracha com planta de 10mm e antiderrapante resistente a perfuração até 120kg, costurado e injetado, montagem sistema estrobel, com biqueira em polipropileno, ilhós em alumínio, cadarço em fibra de nylon, palmilha em EVA de 3mm de espessura.	Unid.	15	R\$ 320,33	R\$ 4.804,95
9	CAPA DE CHUVA Confeccionada em material de PVC com forro, fechamento frontal com botão de pressão, manga longa e capuz com refletivo comprido e pintura nas costas.	Unid.	15	R\$ 145,33	R\$ 2.179,95
VALOR TOTAL					R\$ 11.211,28

2. JUSTIFICATIVA

2.1 – A presente contratação justifica-se pela necessidade de renovação dos fardamentos/uniformes e acessórios, utilizados pelos alunos da rede municipal de ensino e servidores das diversas Secretarias pertencentes ao Município de Cruz das Almas-Ba

3. CONTROLE de entrega

3.1 – O responsável pela fiscalização dos contratos será a servidora Sra. Tatiana de Souza Cavalcante

4. MÉTODOS E ESTRATÉGIAS DE SUPRIMENTO

4.1 – O fornecimento será efetuado, mediante requisição para fornecimento emitido pelo Setor de Compras do Município, com prazo de entrega não superior a 15 (quinze) dias, contados a partir do recebimento da requisição.

4.2 – O fornecimento deverá ser feito no local indicado pelas Secretaria, à custa da empresa vencedora.

5. RECEBIMENTO E CRITÉRIO DE ACEITAÇÃO DO OBJETO

5.1 – Os produtos serão recebidos em conformidade com as características contidas neste Termo de Referência. Após a verificação da conformidade com as especificações constantes do Edital e da proposta apresentada pela contratada, e sua conseqüente aceitação, o agente credenciado pela autoridade competente, especialmente para este fim, emitirá termo de recebimento e aceitação dos produtos nos quantitativos solicitados em cada requisição.

6. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

6.1 – A Contratada obriga-se a:

6.1.1 – Efetuar a entrega dos produtos em perfeitas condições, no prazo e local indicados pela Administração, em estrita observância das especificações deste Termo de Referência e da proposta da contrata, acompanhado da respectiva nota fiscal constando detalhadamente, no que couber, as indicações da marca, fabricante, modelo, tipo, procedência e prazo de garantia.

6.1.2 – Os produtos devem estar acompanhados, ainda, quando for o caso, do manual do usuário, com uma versão em português, e da relação da rede de assistência técnica autorizada.

6.1.3 – Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do produto, de acordo com os artigos 18 a 27, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990).

6.1.4 – O dever previsto no subitem anterior implica na obrigação de, a critério da Administração, substituir, reparar, corrigir, remover, ou reconstruir, às suas expensas, no prazo máximo de 24h (vinte e quatro horas), o produto com avarias ou defeitos.

6.1.5 – Atender prontamente a quaisquer exigências da Administração, inerentes ao objeto da presente licitação.

6.1.6 – Comunicar à Administração, no prazo máximo de 24h (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação.

6.1.7 – Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

6.1.8 – Não transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrigações assumidas, nem subcontratar qualquer das prestações a que está obrigada, exceto nas condições autorizadas no Termo de Referência ou na minuta de contrato.

6.1.9 – Responsabilizar-se pelas despesas dos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, prestação de garantia e quaisquer outras que incidam ou venham a incidir na execução do contrato.

6.1.10 – Acatar as decisões e observações feitas pela fiscalização da Contratante.

6.1.11 – Assumir inteira responsabilidade quanto à garantia e qualidade do produto em questão, reservando à Contratante o direito de recusá-lo caso não satisfaça aos padrões especificados.

6.1.12 – Atender, de imediato, às solicitações relativas à substituição, reposição ou troca do fornecimento que não atenda ao especificado.

6.1.13 – Quando for o caso, comunicar imediatamente à Contratante qualquer anormalidade verificada, inclusive de ordem funcional, para que sejam adotadas as providências de regularização necessárias.

6.1.14 – Assumir inteira responsabilidade quanto à qualidade do produto fornecido.

7. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

7.1 – A Contratante obriga-se a:

7.1.1 – Receber provisoriamente o material, disponibilizando local, data e horário.

7.1.2 – Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivos.

7.1.3 – Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de servidor especialmente designado.

7.1.4 – Efetuar o pagamento à Contratada mediante a apresentação da respectiva nota fiscal, devidamente discriminada e atestada pelo setor responsável, por meio de crédito em conta corrente bancária.

7.1.5 – Conferir o fornecimento, embora a Contratada seja a única e responsável pelo fornecimento nas condições especificadas.

7.1.6 – Atestar o adimplemento da obrigação, desde que satisfaça às exigências previstas neste Termo.

7.1.7 – Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela Contratada viabilizando a boa execução do objeto contratado.

8. CONDIÇÕES PARA PAGAMENTO

8.1 – O pagamento de cada compra será efetuado até 30 (trinta) dias após a expedição do termo de recebimento definitivo.

8.1.2 – O pagamento será feito em moeda corrente, por meio de ordem bancária.

8.2 – Não será efetuado qualquer pagamento à Contratada:



8.2.1 – Antes da apresentação e da aceitação do documento de cobrança, de atestada a conformidade do fornecimento pelo setor competente da Contratante.

8.2.2 – Enquanto houver pendência relativa à liquidação de obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência, à apresentação de documentação exigida em disposição do ato convocatório, legal ou regulamentar, à regularidade fiscal.

8.2.3 – O descumprimento das obrigações trabalhistas ou a não manutenção das condições de habilitação pela contratada deverá dar ensejo à rescisão contratual, sem prejuízo das demais sanções, sendo vedada a retenção de pagamento se a contratada não incorrer em qualquer inexecução do fornecimento ou não o tiver prestado a contento.

8.2.4 – A Entidade poderá conceder um prazo para que a contratada regularize suas obrigações trabalhistas ou suas condições de habilitação, sob pena de rescisão contratual, quando não identificar má-fé ou a incapacidade da empresa de corrigir a situação.

9. MEDIDAS ACAUTELADORAS

9.1 – Consoante o Artigo 45 da Lei nº 9.784, de 1999, a Administração Pública poderá, sem a prévia manifestação do interessado, motivadamente, adotar providências acauteladoras, inclusive retendo o pagamento, em caso de risco iminente, como forma de prevenir a ocorrência de dano de difícil ou impossível reparação.

10. CONTROLE DA EXECUÇÃO

10.1 – A fiscalização da contratação será exercida por um representante da Administração já identificado, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo dará ciência à Administração.

10.2 – O representante da Contratante deverá ter a experiência necessária para o acompanhamento e controle da execução do contrato.

10.3 – A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da fornecedora, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o Art. 70 da Lei nº 8.666/93.

10.4 – O fiscal do contrato anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.

11. DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11.1. A disciplina das infrações e sanções administrativas aplicáveis no curso da licitação e da contratação é aquela prevista no Edital.

Cruz das Almas - Bahia, xxxx de xxxx de 2021.

Gabriela Santana de Oliveira
Secretária Municipal de Administração



ANEXO II

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº ____/20__

Aos ____ dias do mês de _____ do ano de dois mil e _____, na Sala da Comissão Permanente de Licitação – COPEL do Município de Cruz das Almas, O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº. xxxxxxx, com sede à Rua xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, neste ato devidamente representado por seu Prefeito Municipal, Sr. EDNALDO JOSÉ RIBEIRO, maior, brasileiro, capaz, inscrito no CPF sob o nº _____, residente nesta Cidade de Cruz das Almas - Bahia, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações e do Decreto Municipal nº 1.421, de 24 de Julho de 2015, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL nº ____/20__, para REGISTRO DE PREÇOS, por deliberação do Pregoeiro, devidamente homologada, resolve REGISTRAR OS PREÇOS, consoante às cláusulas e condições estabelecidas no Edital, seus anexos e na(s) proposta(s) classificada(s), partes integrantes deste instrumento, independente de transcrições, e mediante as cláusulas enunciadas a seguir.

FORNECEDOR(S)

1. Nome da Empresa....., CNPJ com sede na representada neste ato por seu representante legal, Sr., IDENTIDADE nº SSP/BA CPF nº

1. DO OBJETO.

1.1. Registro de preço para futura e eventual aquisição de fardamentos, uniformes e acessórios visando atender as demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas, de acordo com as condições e especificações constantes no Termo de Referência e demais disposições fixadas neste edital e seus anexos.

1.2. A existência de preços registrados não obriga o MUNICÍPIO a firmar as contratações que deles poderão advir, sem que caiba direito à indenização de qualquer espécie. Fica facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação pertinente às licitações e ao sistema de registro de preços, assegurando-se ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

2. DO PREÇO.

2.1. O preço está especificado na proposta vencedora deste certame;

2.2. Os preços propostos serão considerados completos e abrangem todos os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), fornecimento de mão de obra especializada, leis sociais, administração, lucros, equipamentos e ferramental, transporte de material e de pessoal e qualquer despesa, acessória e/ou necessária, não especificada neste Edital.

3. DO REAJUSTE.

3.1. Os preços constantes do registro de preços não serão reajustados.

3.2. O disposto no item anterior aplica-se igualmente, nos casos de incidência de novos impostos ou taxas e de alteração das alíquotas dos já existentes.

3.3. O beneficiário do registro, em função da dinâmica do mercado, poderá solicitar a atualização dos preços vigentes através de solicitação formal ao órgão gerenciador, desde que acompanhado de documentos que comprovem a procedência do pedido tais como: lista de preços dos fabricantes, notas fiscais de aquisição dos produtos, matérias-primas, componentes ou de outros documentos.

3.5. A atualização não poderá ultrapassar o preço praticado no mercado e deverá manter a diferença percentual apurada entre o preço originalmente constante da proposta e o preço de mercado vigente à época.

3.6. Independentemente da solicitação de que trata o item 3.4, a Comissão poderá a qualquer momento reduzir os preços registrados, de conformidade com os parâmetros de pesquisa de mercado realizada ou quando alterações conjunturais provocarem a redução dos preços praticados no mercado nacional e/ou internacional, sendo que o novo preço fixado será válido a partir da publicação no Diário Oficial.

4. DOS PRAZOS.

4.1. O FORNECEDOR poderá ser convocado a firmar as contratações decorrentes do registro de preços no prazo estabelecido no Edital, a contar da convocação expedida pelo MUNICÍPIO, podendo este prazo ser prorrogado por igual período, desde que ocorra motivo justificado e aceito pelo MUNICÍPIO.

4.2. O prazo de validade do registro de preços será de 12 meses, contado da assinatura da presente ata.

5. DOS PAGAMENTOS.

5.1. O pagamento de cada compra será efetuado até 30 (trinta) dias após a expedição do termo de recebimento definitivo.

5.2. O preço a ser pago será o vigente na data do pedido independentemente do preço em vigor na data da entrega.

6. DA CONTRATAÇÃO.

6.1. As obrigações decorrentes do fornecimento de bens constantes do registro de preços a serem firmadas entre o MUNICÍPIO e o FORNECEDOR serão formalizadas através de contrato/ordem de fornecimento, observando-se as condições estabelecidas no Edital, seus anexos e na legislação vigente;

6.2. O MUNICÍPIO poderá dispensar o termo de contrato e optar por substituí-lo por outros instrumentos equivalentes, nos casos de compra com entrega imediata e integral dos bens adquiridos, dos quais não resultem obrigações futuras, nos termos do § 4º do artigo 62 da Lei nº 8.666/93;

6.3. Na hipótese do FORNECEDOR primeiro classificado ter seu registro cancelado, não assinar, não aceitar ou não retirar o contrato no prazo e condições estabelecidos, poderão ser convocados os fornecedores remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto ao preço, independentemente da cominação prevista no art. 81 da Lei nº 8.666/93;

6.4. Observados os critérios e condições estabelecidos no Edital, o MUNICÍPIO poderá comprar de mais de um fornecedor registrado, segundo a ordem de classificação, desde que razões de interesse público justifiquem e que o primeiro classificado não possua capacidade de fornecimento compatível com o solicitado pelo MUNICÍPIO, observadas as condições do Edital e o preço registrado;

6.5. Os pedidos de fornecimento deverão ser formalizados pelo Setor de Compras em relação à Administração Direta.



7. DA ENTREGA E DO TERMO DE RECEBIMENTO.

- 7.1. Os produtos serão fornecidos de acordo com ordem de fornecimento emitida pelo responsável competente;
- 7.2. A contratação somente será considerada concluída mediante a emissão de TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO;
- 7.3. O prazo para a emissão do TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO será de até 15 (quinze) dias, contados do recebimento provisório;
- 7.4. Caso os produtos não correspondam ao exigido pelo Edital, consoante subitem anterior, o FORNECEDOR deverá providenciar, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, a sua substituição visando ao atendimento das especificações, sem prejuízo da incidência das sanções previstas no Edital, na Lei nº 8.666/93 e no Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.090/90);
- 7.5. O FORNECEDOR deverá entregar os produtos nos locais determinados na ordem de fornecimento;

8. DAS PENALIDADES.

- 8.1. Pelo não cumprimento das obrigações assumidas, o FORNECEDOR sujeitar-se-á às penalidades de advertência, impedimento temporário de licitar com a Administração Pública Municipal e declaração de inidoneidade, que poderão ser cumuladas com multa, sem prejuízo da rescisão contratual ou cancelamento do registro;
- 8.2. A recusa injustificada do fornecedor em assinar o instrumento contratual, dentro do prazo previsto no item 4.1 caracterizará o descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-se à pena de impedimento temporário para licitar com a Administração Pública Municipal, pelo prazo máximo de 2 (dois) anos, contados da data da notificação, bem como multa correspondente a 10% (dez por cento) do valor total do pedido;
- 8.3. Ocorrendo atraso na entrega dos bens será aplicada multa de 0,3% (zero vírgula três por cento) por dia de atraso até o trigésimo dia, sobre o valor total do pedido;
- 8.4. Ocorrendo atraso na entrega dos bens será aplicada multa de 0,7% (zero vírgula três por cento) por dia de atraso após o trigésimo dia, sobre o valor total do pedido;
- 8.5. No descumprimento de quaisquer outras cláusulas do contrato, que não impliquem cumprimento de prazos, será aplicada uma multa de 10% (dez por cento) do total da aquisição;
- 8.6. A multa, aplicada após regular processo administrativo, será descontada da(s) fatura(s).

9. DA RESCISÃO CONTRATUAL.

- 9.1. Poderão ser motivo de rescisão contratual as hipóteses elencadas na Lei nº 8.666/93;
- 9.2. Caso o MUNICÍPIO não se utilize da prerrogativa de rescindir o contrato, a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o FORNECEDOR cumpra integralmente a condição contratual infringida, sem prejuízo da incidência das sanções previstas no Edital, na Lei nº 8.666/93 e no Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.090/90);
- 9.3. A rescisão poderá ser unilateral, amigável (resilição) ou judicial, nos termos e condições previstas no art. 79 da Lei nº 8.666/93;
- 9.4. O FORNECEDOR reconhece os direitos do MUNICÍPIO nos casos de rescisão previstas nos arts. 77 a 80 da Lei nº 8.666/93.



10. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO FORNECEDOR.

10.1. O registro do FORNECEDOR poderá ser cancelado, garantida a prévia defesa, no prazo de cinco (05) dias úteis, a contar do recebimento da notificação nas seguintes hipóteses:

I – pelo MUNICÍPIO, quando:

- a) o FORNECEDOR não cumprir as exigências contidas no edital ou ata de registro de preços;
- b) o FORNECEDOR, injustificadamente, deixar de firmar o contrato decorrente do registro de preços;
- c) o FORNECEDOR der causa à rescisão administrativa, de contrato decorrente do registro de preços, por um dos motivos elencados no art. 78 e seus incisos da Lei nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.883, de 06 de julho de 1994;
- d) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados pelo mercado;
- e) por razões de interesse público, devidamente fundamentadas, na forma do inciso XII, do art. 78 da Lei nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.883, de 06 de julho de 1994.

II – pelo FORNECEDOR, quando:

- 10.1 mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao registro de preços;
- 10.2. O cancelamento será precedido de processo administrativo a ser examinado pelo órgão gerenciador, sendo que a decisão final deverá ser fundamentada;
- 10.3. A comunicação do cancelamento do registro do FORNECEDOR, nos casos previstos no inciso I do item 10.1., será feita por escrito, juntando-se o comprovante de recebimento.
- 10.4. No caso do FORNECEDOR encontrar-se em lugar ignorado, incerto ou inacessível, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se cancelado o registro do FORNECEDOR a partir do quinto dia útil, contado da publicação;
- 10.5. A solicitação do FORNECEDOR ou prestador de serviços para cancelamento do registro de preço, não o desobriga do fornecimento dos produtos ou da prestação dos serviços, até a decisão final do órgão gerenciador, a qual deverá ser prolatada no prazo máximo de trinta dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas no instrumento convocatório, caso não aceitas as razões do pedido;
- 10.6. Enquanto perdurar o cancelamento, poderão ser realizadas novas licitações para aquisição de bens constantes do registro de preços

11. DAS OBRIGAÇÕES.

São obrigações do FORNECEDOR, aquelas previstas no Termo de Referência, as quais passam a ser parte integrante da presente cláusula independentemente de transcrição, como também as que seguem mais adiante relacionadas:

- 11.1 Responsabilizar-se por todas as despesas com o seu pessoal, seja civil ou trabalhista, bem as decorrentes do trabalho e do respectivo contrato de trabalho, além de todos os ônus, tributos, taxas, impostos, encargos, contribuições outras quaisquer, sejam de caráter trabalhista, previdenciário, acidentário, comercial, social ou outras, quer sejam de competência fazendária ou não, bem como pelo seguro para garantia de pessoas e equipamentos sob sua responsabilidade, devendo apresentar, de imediato, quando solicitados, todos e quaisquer comprovante de pagamento e quitação;



11.2 Responder integralmente pelas obrigações contratuais, nos termos do art. 70 do Código de Processo Civil, no caso de, em qualquer hipótese, empregados do FORNECEDOR intentarem reclamações trabalhistas contra a PREFEITURA, não respondendo o MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS, em hipótese alguma, subsidiária ou solidariamente, por qualquer verba trabalhista;

11.3 Responsabilizar-se por qualquer acidente do qual possam ser vítimas seus empregados, no desempenho dos serviços objeto do presente ajuste;

11.4 Manter, na direção, representante ou preposto capacitado e idôneo que a represente, integralmente, em todos os seus atos;

11.5 Responsabilizar-se por todos os encargos sociais e trabalhistas;

11.6 Manter-se durante toda a execução dos fornecimentos em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas;

11.7 Zelar pela segurança do trabalho de seus funcionários e pelos atos por eles praticados;

11.8 A DETENTORA DA ATA se compromete a observar e fazer cumprir a legislação trabalhista pertinente a seus empregados, em especial às normas de segurança e medicina do trabalho, na prestação dos serviços contratados.

São obrigações da PREFEITURA:

11.9 Efetuar o pagamento no prazo estabelecido na cláusula 5 deste instrumento.

12. FORMA DE FORNECIMENTO.

O fornecimento será PARCELADO, conforme solicitações do município.

13. DO VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Para atender unicamente aos termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, fica estabelecido o valor desta ata em R\$ _____.

14. DA PUBLICAÇÃO.

Caberá a PREFEITURA providenciar, por sua conta, a publicação do extrato da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, na imprensa oficial.

15 DO FORO.

Elegem as partes, com renúncia dos demais, por mais privilegiados que sejam, o foro da Comarca de Cruz das Almas–BA, como o competente para dirimir as questões suscitadas da interpretação deste instrumento, do Edital ou da Proposta do FORNECEDOR.

Cruz das Almas, _____ 20 _____.

MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS
EDNALDO JOSÉ RIBEIRO

DETENTORA DA ATA
REPRESENTANTE DA EMPRESA

TESTEMUNHAS



**ANEXO III
MODELO PROPOSTA DE PREÇOS**

Ref: Processo Administrativo nº. 624/2021, modalidade Pregão Presencial – SRP nº. 063/2021.

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de fardamentos, uniformes e acessórios visando atender as demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas, de acordo com as condições e especificações constantes no Termo de Referência e demais disposições fixadas neste edital e seus anexos.

NOME DA EMPRESA:

CNPJ/MF nº.

ENDEREÇO:

CEP

CIDADE/ESTADO:

LOTE 1 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO				TOTAL	
Item	Discriminação	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total
1	02 anos: camisa na cor branco, malha PP 100% poliéster, gramatura 300 gramas, gola V e manga machão, com acabamento em helanca na cor azul turquesa na gola e mangas, com logomarca silcada da prefeitura, conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	126		
2	02 anos: camisa na cor branco, malha PP 100% poliéster, gramatura 300 gramas, gola V e mangas curtas, com acabamento em helanca na cor azul turquesa na gola, com logomarca silcada da prefeitura conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	126		
3	02 anos (Feminino infantil): short-saia em tecido tadel, 100% poliéster, na cor azul turquesa, comprimento na altura do joelho, com elástico na cintura, com liga frontal inferior na cor branco com 1,0 cm de largura, com a logomarca da prefeitura silcada na perna esquerda, conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	65		
4	04 anos (Masculino infantil): Bermuda em tecido tadel, 100% poliéster, na cor amarelo , comprimento na altura do joelho, com elástico na cintura, com liga lateral na cor cinza com 1,0 cm de largura, com a logomarca da prefeitura silcada na perna esquerda, conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	61		
5	02 anos (Masculino infantil): Bermuda em tecido tadel, 100% poliéster, na cor azul turquesa, comprimento na altura do joelho, com elástico na cintura, com liga lateral na cor branco com 1,0 cm de largura, com a logomarca da prefeitura silcada na perna esquerda, conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	345		
6	04 anos: camisa na cor branco , malha PP 100% poliéster, gramatura 300 gramas, gola V e mangas curtas, com acabamento em helanca na cor azul turquesa na gola, com logomarca silcada da prefeitura conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	345		
7	06 anos (Feminino infantil): short-saia em tecido tadel, 100% poliéster, na cor amarelo , comprimento na altura do joelho, com elástico na cintura, com liga frontal inferior na cor cinza com 1,0 cm de largura, com a logomarca da prefeitura silcada na perna esquerda, conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	145		
8	04 anos: camisa na cor branco , malha PP 100% poliéster, gramatura 300 gramas, gola V e manga machão, com acabamento em helanca na cor azul turquesa na gola e mangas, com logomarca silcada da prefeitura, conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	200		
9	04 anos (Feminino infantil): short-saia em tecido tadel, 100% poliéster, na cor azul turquesa, comprimento na altura do joelho, com elástico na cintura, com liga frontal inferior na cor branco com 1,0 cm de largura, com a logomarca da prefeitura silcada na perna esquerda, conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	444		
10	04 anos (Masculino infantil): Bermuda em tecido tadel, 100% poliéster, na cor azul turquesa, comprimento na altura do joelho, com elástico na cintura, com liga lateral na cor branco com 1,0 cm de largura, com a logomarca da prefeitura silcada na perna esquerda, conforme layout fornecido pelo Município	Unid.	444		
11	06 anos: jaqueta infantil manga longa com gola, punho e zíper frontal em helanca 100% poliéster, gramatura média de 248G/M ² (tolerância de 3% para + ou -) na cor amarelo, com 01 viés chato em tecido poliéster, na cor cinza, com 1cm de largura, aplicado no sentido longitudinal nas laterais das mangas confeccionado em malha ribana com no mínimo 6cm de largura e logomarca da escola silcada, conforme layout fornecido pelo município.	Unid.	212		
12	06 anos: camisa na cor branco , malha PP 100% poliéster, gramatura 300 gramas, gola V e mangas curtas, com acabamento em helanca na cor azul turquesa na gola, com logomarca silcada da	Unid.	444		



	refeitura conforme layout fornecido pelo Município.				
13	06 anos: camisa na cor branco , malha PP 100% poliéster, gramatura 300 gramas, gola V e manga machão, com acabamento em helanca na cor azul turquesa na gola e mangas, com logomarca silcada da prefeitura, conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	444		
14	06 anos (Feminino infantil): short-saia em tecido tadel, 100% poliéster, na cor azul turquesa, comprimento na altura do joelho, com elástico na cintura, com liga frontal inferior na cor branco com 1,0 cm de largura, com a logomarca da prefeitura silcada na perna esquerda, conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	212		
15	06 anos (Masculino infantil): Bermuda em tecido tadel, 100% poliéster, na cor azul turquesa, comprimento na altura do joelho, com elástico na cintura, com liga lateral na cor branco com 1,0 cm de largura, com a logomarca da prefeitura silcada na perna esquerda, conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	232		
16	02 anos: Jaqueta infantil manga longa com gola, punho e zíper frontal em helanca 100% poliéster, gramatura média de 248G/M ² (tolerância de 3% para + ou -) na cor azul turquesa, com 01 viés chato em tecido poliéster, na cor branco, com 1cm de largura, aplicado no sentido longitudinal nas laterais das mangas confeccionado em malha ribana com no mínimo 6cm de largura e logomarca da escola silcada, conforme layout fornecido pelo município	Unid.	126		
17	02 anos: Calça com elástico na cintura em helanca 100% poliester, gramatura média de 248G/M ² ,(tolerância de 3% para + ou -) na cor azul turquesa, com 01 viés chato em tecido poliester, na cor branco, com 1cm de largura, aplicado no sentido longitudinal nas laterais das pernas. Logomarca da escola silcada, conforme layout fornecido pelo município.	Unid.	126		
18	04 anos: jaqueta infantil manga longa com gola, punho e zíper frontal em helanca 100% poliéster, gramatura média de 248G/M ² (tolerância de 3% para + ou -) na cor azul turquesa, com 01 viés chato em tecido poliéster, na cor branco, com 1cm de largura, aplicado no sentido longitudinal nas laterais das mangas confeccionado em malha ribana com no mínimo 6cm de largura e logomarca da escola silcada, conforme layout fornecido pelo município.	Unid.	345		
19	04 anos: Calça com elástico na cintura em helanca 100% poliester, gramatura média de 248G/M ² ,(tolerância de 3% para + ou -) na cor azul turquesa, com 01 viés chato em tecido poliester, na cor branco, com 1cm de largura, aplicado no sentido longitudinal nas laterais das pernas. Logomarca da escola silcada, conforme layout fornecido pelo município.	Unid.	345		
20	06 anos: jaqueta infantil manga longa com gola, punho e zíper frontal em helanca 100% poliéster, gramatura média de 248G/M ² (tolerância de 3% para + ou -) na cor azul turquesa, com 01 viés chato em tecido poliéster, na cor branco, com 1cm de largura, aplicado no sentido longitudinal nas laterais das mangas confeccionado em malha ribana com no mínimo 6cm de largura e logomarca da escola silcada, conforme layout fornecido pelo município.	Unid.	444		
21	06 anos: Calça com elástico na cintura em helanca 100% poliester, gramatura média de 248G/M ² ,(tolerância de 3% para + ou -) na cor azul turquesa, com 01 viés chato em tecido poliester, na cor branco, com 1cm de largura, aplicado no sentido longitudinal nas laterais das pernas. Logomarca da escola silcada, conforme layout fornecido pelo município.	Unid.	444		
22	06 anos: camisa na cor branco , malha PP 100% poliéster, gramatura 300 gramas, gola V e manga machão, com acabamento em helanca na cor azul turquesa na gola e mangas, com logomarca silcada da prefeitura, conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	554		
23	06 anos: camisa na cor branco , malha PP 100% poliéster, gramatura 300 gramas, gola V e mangas curtas, com acabamento em helanca na cor azul turquesa na gola, com logomarca silcada da prefeitura conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	554		
24	06 anos (Feminino infantil): short-saia em tecido tadel, 100% poliéster, na cor azul turquesa, comprimento na altura do joelho, com elástico na cintura, com liga frontal inferior na cor branco com 1,0 cm de largura, com a logomarca da prefeitura silcada na perna esquerda, conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	265		
25	06 anos (Masculino infantil): Bermuda em tecido tadel, 100% poliéster, na cor azul turquesa, comprimento na altura do joelho, com elástico na cintura, com liga lateral na cor branco com 1,0 cm de largura, com a logomarca da prefeitura silcada na perna esquerda, conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	289		
26	08 anos: camisa na cor branco , malha PP 100% poliéster, gramatura 300 gramas, gola V e mangas curtas, com acabamento em helanca na cor azul turquesa na gola, com logomarca silcada da prefeitura conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	460		
27	08 anos: camisa na cor branco , malha PP 100% poliéster, gramatura 300 gramas, gola V e manga machão, com acabamento em helanca na cor azul turquesa na gola e mangas, com logomarca silcada da prefeitura, conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	460		
28	08 anos (Feminino infantil): short-saia em tecido tadel, 100% poliéster, na cor azul turquesa, comprimento na altura do joelho, com elástico na cintura, com liga frontal inferior na cor branco com 1,0 cm de largura, com a logomarca da prefeitura silcada na perna esquerda, conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	230		
29	08 anos (Masculino infantil): Bermuda em tecido tadel, 100% poliéster, na cor azul turquesa, comprimento na altura do joelho, com elástico na cintura, com liga lateral na cor branco com 1,0 cm de largura, com a logomarca da prefeitura silcada na perna esquerda, conforme layout	Unid.	230		



	fornecido pelo Município.				
30	10 anos: camisa na cor branco , malha PP 100% poliéster, gramatura 300 gramas, gola V e mangas curtas, com acabamento em helanca na cor azul turquesa na gola, com logomarca silcada da prefeitura conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	74		
31	10 anos: camisa na cor branco , malha PP 100% poliéster, gramatura 300 gramas, gola V e manga machão, com acabamento em helanca na cor azul turquesa na gola e mangas, com logomarca silcada da prefeitura, conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	74		
32	10 anos (Feminino infantil): short-saia em tecido tactel, 100% poliéster, na cor azul turquesa, comprimento na altura do joelho, com elástico na cintura, com liga frontal inferior na cor branco com 1,0 cm de largura, com a logomarca da prefeitura silcada na perna esquerda, conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	38		
33	10 anos (Masculino infantil): Bermuda em tecido tactel, 100% poliéster, na cor azul turquesa, comprimento na altura do joelho, com elástico na cintura, com liga lateral na cor branco com 1,0 cm de largura, com a logomarca da prefeitura silcada na perna esquerda, conforme layout fornecido pelo Município.	Unid.	36		
34	04 anos: Jaqueta infantil manga longa com gola, punho e zíper frontal em helanca 100% poliéster, gramatura média de 248G/M ² (tolerância de 3% para + ou -) na cor azul turquesa, com 01 viés chato em tecido poliéster, na cor branco, com 1cm de largura, aplicado no sentido longitudinal nas laterais das mangas confeccionado em malha ribana com no mínimo 6cm de largura e logomarca da escola silcada, conforme layout fornecido pelo município.	Unid.	94		
35	04 anos: Calça com elástico na cintura em helanca 100% poliester, gramatura média de 248G/M ² ,(tolerância de 3% para + ou -) na cor azul turquesa, com 01 viés chato em tecido poliester, na cor branco, com 1cm de largura, aplicado no sentido longitudinal nas laterais das pernas. Logomarca da escola silcada, conforme layout fornecido pelo município.	Unid.	94		
36	06 anos: Jaqueta infantil manga longa com gola, punho e zíper frontal em helanca 100% poliéster, gramatura média de 248G/M ² (tolerância de 3% para + ou -) na cor azul turquesa, com 01 viés chato em tecido poliéster, na cor branco, com 1cm de largura, aplicado no sentido longitudinal nas laterais das mangas confeccionado em malha ribana com no mínimo 6cm de largura e logomarca da escola silcada, conforme layout fornecido pelo município.	Unid.	460		
37	06 anos: Calça com elástico na cintura em helanca 100% poliester, gramatura média de 248G/M ² ,(tolerância de 3% para + ou -) na cor azul turquesa, com 01 viés chato em tecido poliester, na cor branco, com 1cm de largura, aplicado no sentido longitudinal nas laterais das pernas. Logomarca da escola silcada, conforme layout fornecido pelo município.	Unid.	460		
38	08 anos: Jaqueta infantil manga longa com gola, punho e zíper frontal em helanca 100% poliéster, gramatura média de 248G/M ² (tolerância de 3% para + ou -) na cor azul turquesa, com 01 viés chato em tecido poliéster, na cor branco, com 1cm de largura, aplicado no sentido longitudinal nas laterais das mangas confeccionado em malha ribana com no mínimo 6cm de largura. Logomarca da escola silcada, conforme layout fornecido pelo município.	Unid.	460		
39	08 anos: Calça com elástico na cintura em helanca 100% poliester, gramatura média de 248G/M ² ,(tolerância de 3% para + ou -) na cor azul turquesa, com 01 viés chato em tecido poliester, na cor branco, com 1cm de largura, aplicado no sentido longitudinal nas laterais das pernas. Logomarca da escola silcada, conforme layout fornecido pelo município.	Unid.	460		
40	10 anos: Jaqueta infantil manga longa com gola, punho e zíper frontal em helanca 100% poliéster, gramatura média de 248G/M ² (tolerância de 3% para + ou -) na cor azul turquesa, com 01 viés chato em tecido poliéster, na cor branco, com 1cm de largura, aplicado no sentido longitudinal nas laterais das mangas confeccionado em malha ribana com no mínimo 6cm de largura e logomarca da escola silcada, conforme layout fornecido pelo município.	Unid.	74		
41	10 anos: Calça com elástico na cintura em helanca 100% poliester, gramatura média de 248G/M ² ,(tolerância de 3% para + ou -) na cor azul turquesa, com 01 viés chato em tecido poliester, na cor branco, com 1cm de largura, aplicado no sentido longitudinal nas laterais das pernas. Logomarca da escola silcada, conforme layout fornecido pelo município.	Unid.	74		
42	PIJAMA CIRÚRGICO Composto por calça e blusa. A blusa possui gola V e 2 bolsos grandes inferiores. A Calça é do mesmo tecido da blusa, com elástico na cintura, com bolsos nas laterais. Confeccionado em tecido de Oxford. Na cor verde água, contendo brasão – PNAE e logomarca da Secretaria de Educação. Tamanho M	Unid.	30		
43	PIJAMA CIRÚRGICO Composto por calça e blusa. A blusa possui gola V e 2 bolsos grandes inferiores. A Calça é do mesmo tecido da blusa, com elástico na cintura, com bolsos nas laterais. Confeccionado em tecido de Oxford. Na cor verde água, contendo brasão – PNAE e logomarca da Secretaria de Educação. Tamanho G	Unid.	30		
44	PIJAMA CIRÚRGICO Composto por calça e blusa. A blusa possui gola V e 2 bolsos grandes inferiores. A Calça é do mesmo tecido da blusa, com elástico na cintura, com bolsos nas laterais. Confeccionado em tecido de Oxford. Na cor verde água, contendo brasão – PNAE e logomarca da Secretaria de Educação. Tamanho GG	Unid.	40		
45	PIJAMA CIRÚRGICO Composto por calça e blusa. A blusa possui gola V e 2 bolsos grandes inferiores. A Calça é do mesmo tecido da blusa, com elástico na cintura, com bolsos nas laterais. Confeccionado em tecido de Oxford. Na cor verde água, contendo brasão – PNAE e logomarca da	Unid.	20		

	Secretaria de Educação. Tamanho EXG				
46	AVENTAL Em tecido oxford, com viés na cor branco, com bolso grande no centro, com viés branco na frente centro: Cor branco, com brasão do PNAE (cores padrão) e logomarca da Secretaria de Educação.Tamanho único	Unid.	120		
47	TOUCA DE CABELO Branca com rendinha, com aba em oxford. Cor branca, e aba na cor verde água.	Unid.	120		
48	BLUSA ,Blusa em malha pv, gola v, manga baby look. Na cor branca, na frente do lado esquerdo superior logomarca da Secretaria de Educação.Tamanho M	Unid.	30		
49	BLUSA ,Blusa em malha pv, gola v, manga baby look. Na cor branca, na frente do lado esquerdo superior logomarca da Secretaria de Educação.Tamanho G	Unid.	30		
50	BLUSA ,Blusa em malha pv, gola v, manga baby look. Na cor branca, na frente do lado esquerdo superior logomarca da Secretaria de Educação.Tamanho GG	Unid.	40		
51	BLUSA ,Blusa em malha pv, gola v, manga baby look. Na cor branca, na frente do lado esquerdo superior logomarca da Secretaria de Educação.Tamanho EXG	Unid.	20		
52	SAPATO ,SapatoCrivalCozinha,Na cor branca.Tamanho - 36.	Unid.	10		
53	SAPATO ,SapatoCrival Cozinha ,Na cor branca.Tamanho - 37.	Unid.	20		
54	SAPATO ,SapatoCrivalCozinha,Na cor branca.Tamanho - 38.	Unid.	20		
55	SAPATO ,SapatoCrival Cozinha ,Na cor branca.Tamanho - 39.	Unid.	5		
56	SAPATO ,SapatoCrival Cozinha ,Na cor branca.Tamanho - 40.	Unid.	3		
57	SAPATO ,SapatoCrival Cozinha ,Na cor branca.Tamanho - 42.	Unid.	2		
58	CAMISA , Camisa estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino. Camisa na cor amarelo com detalhe preto. Tamanho M	Unid.	30		
59	CAMISA , Camisa estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino. Camisa na cor amarelo com detalhe preto.Tamanho G	Unid.	40		
60	CAMISA , Camisa estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino. Camisa na cor amarelo com detalhe preto.Tamanho GG	Unid.	40		
61	CAMISA , Camisa estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino. Camisa na cor amarelo com detalhe preto.EXG	Unid.	10		
62	CALÇA estilo social confeccionada em tecido de Oxford grosso.Calça na cor preta.Tamanho M	Unid.	30		
63	CALÇA estilo social confeccionada em tecido de Oxford grosso.Calça na cor preta.G	Unid.	40		
64	CALÇA estilo social confeccionada em tecido de Oxford grosso.Calça na cor preta.GG	Unid.	40		
65	CALÇA estilo social confeccionada em tecido de Oxford grosso.Calça na cor preta.EXG	Unid.	10		
66	CALÇA estilo social confeccionada em tecido de Oxford grosso.Calça na cor preta.	Unid.	20		
67	CAMISA ,Camisa confeccionada em tecido de Oxford fino ,Camisa na cor azul bebê com detalhe azul marinho.Tamanho M	Unid.	30		
68	CAMISA ,Camisa confeccionada em tecido de Oxford fino ,Camisa na cor azul bebê com detalhe azul marinho.Tamanho G	Unid.	40		
69	CAMISA ,Camisa confeccionada em tecido de Oxford fino ,Camisa na cor azul bebê com detalhe azul marinho.Tamanho GG	Unid.	50		
70	CALÇA ,confeccionada em tecido de Oxford grosso com elástico na cintura.Calça na cor azul marinho. Tamanho M	Unid.	30		
71	CALÇA ,confeccionada em tecido de Oxford grosso com elástico na cintura.Calça na cor azul marinho. Tamanho G	Unid.	40		
72	CALÇA ,confeccionada em tecido de Oxford grosso com elástico na cintura.Calça na cor azul marinho.Tamanho GG	Unid.	50		
73	CAMISA ,estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino,Camisa na cor amarelo com detalhe preto. Tamanho G	Unid.	15		
74	CAMISA ,estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino,Camisa na cor amarelo com detalhe preto. Tamanho GG	Unid.	15		
75	CALÇA ,estilo social confeccionada em tecido de Oxford grosso.Calça na cor preta.Tamanho G	Unid.	15		
76	CALÇA ,estilo social confeccionada em tecido de Oxford grosso.Calça na cor preta.Tamanho GG	Unid.	15		
77	CAMISA ,confeccionada em tecido de Oxford grosso. Camisa na cor cinza com detalhe amarelo.Tamanho G	Unid.	10		
78	CAMISA ,confeccionada em tecido de Oxford grosso. Camisa na cor cinza com detalhe amarelo.Tamanho GG	Unid.	10		
79	CALÇA ,confeccionada em tecido de Oxford grosso com elástico na cintura.Calça na cor cinza.Tamanho G	Unid.	10		
80	CALÇA ,confeccionada em tecido de Oxford grosso com elástico na cintura.Calça na cor cinza.Tamanho GG	Unid.	10		
81	CAMISA , masculina estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino.Camisa na cor azul bebê com detalhe azul marinho.No tamanhos G.	Unid.	20		
82	CAMISA , masculina estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino.Camisa na cor azul bebê com detalhe azul marinho.No tamanhos GG.	Unid.	20		



83	CALÇA masculina estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino. Calça na cor azul marinho. No Tamanhos G	Unid.	20		
84	CALÇA masculina estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino. Calça na cor azul marinho. No Tamanho GG	Unid.	20		
85	BLUSA Feminina estilo social, confeccionada em tecido de Oxford fino. No Tamanho M	Unid.	60		
86	BLUSA Feminina estilo social, confeccionada em tecido de Oxford fino. No Tamanho G.	Unid.	60		
87	BLUSA Feminina estilo social, confeccionada em tecido de Oxford fino. Tamanho GG	Unid.	60		
88	CALÇA ,feminina estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino. Calça na cor azul marinho.Tamanho M	Unid.	60		
89	CALÇA ,feminina estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino. Calça na cor azul marinho.Tamanho G	Unid.	60		
90	CALÇA ,feminina estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino. Calça na cor azul marinho.Tamanhos GG	Unid.	60		
91	VESTIDO ,confeccionado em tecido de Oxford fino Na cor azul marinho com detalhe azul bebê.Tamanhos M	Unid.	20		
92	VESTIDO ,confeccionado em tecido de Oxford fino Na cor azul marinho com detalhe azul bebê.Tamanho G	Unid.	20		
93	VESTIDO ,confeccionado em tecido de Oxford fino Na cor azul marinho com detalhe azul bebê.Nos Tamanhos M,G,GG	Unid.	5		
VALOR TOTAL					

LOTE 2 - UNIFORMES ASCOM					TOTAL	
Item	Discriminação	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	
1	Camisa Tipo Gola Polo Bordada P , Masculina 50% Algodão 50% Poliéster Com modelagem tradicional, Gramatura 180 g m ,Manga curta, punho nas mangas, 2 botões na gola.	Unid.	50			
2	Camisa Tipo Gola Polo Bordada, M Masculina 50% Algodão 50% Poliéster Com modelagem tradicional, Gramatura 180 g m ,Manga curta, punho nas mangas, 2 botões na gola.	Unid.	50			
3	Camisa Tipo Gola Polo Bordada, G Masculina 50% Algodão 50% Poliéster Com modelagem tradicional, Gramatura 180 g m ,Manga curta, punho nas mangas, 2 botões na gola.	Unid.	50			
4	Camisa Tipo Gola Polo Bordada,GG Masculina 50% Algodão 50% Poliéster Com modelagem tradicional, Gramatura 180 g m ,Manga curta, punho nas mangas, 2 botões na gola.	Unid.	50			
5	Camisa Tipo Gola Polo Bordada, P Baby look 50% Algodão 50% Poliéster Com modelagem tradicional, Gramatura 180 g m ,Manga curta, punho nas mangas, 2 botões na gola.	Unid.	50			
6	Camisa Tipo Gola Polo Bordada, M Baby look 50% Algodão 50% Poliéster Com modelagem tradicional, Gramatura 180 g m ,Manga curta, punho nas mangas, 2 botões na gola.	Unid.	50			
7	Camisa Tipo Gola Polo Bordada, G Baby look 50% Algodão 50% Poliéster Com modelagem tradicional, Gramatura 180 g m ,Manga curta, punho nas mangas, 2 botões na gola.	Unid.	50			
VALOR TOTAL						

LOTE 3 - POLITICAS ESPECIAIS					TOTAL	
Item	Discriminação	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	
1	CAMISA Masculina Camisa estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino. Tamanho Xg	Unid.	2			
2	CAMISA , estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino. Camisa na cor amarelo com detalhe preto. Tamanho G	Unid.	4			
3	CAMISA ,estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino. Camisa na cor amarelo com detalhe preto. M	Unid.	2			
4	CAMISA,Masculina estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino. Camisa na cor amarelo com detalhe preto. P	Unid.	1			
5	CALÇA,estilo social confeccionada em tecido de Oxford grosso.Calça na cor preta , Tamanho GG.	Unid.	8			
6	CAMISA estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino. MANGA LONGA, tamanho G.	Unid.	8			
7	CAMISA estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino. MANGA LONGA, tamanho M.	Unid.	4			
8	CAMISA estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino. MANGA LONGA, tamanho P.	Unid.	6			
9	CAMISA estilo social confeccionada em tecido de Oxford fino. MANGA LONGA, tamanho PP.	Unid.	4			
10	BLUSA Moda Evangelica Manga Curta, Tamanho GG. Material Crepe Gola alta	Unid.	8			
11	BLUSA Moda Evangelica Manga Curta, Tamanho G. Material Crepe Gola alta	Unid.	8			
12	BLUSA Moda Evangelica Manga Curta, Tamanho M. Material Crepe Gola alta	Unid.	4			
13	BLUSA Moda Evangelica Manga Curta, Tamanho P. Material Crepe Gola alta	Unid.	4			
14	BLUSA Moda Evangelica Manga Curta, Tamanho PP. Material Crepe Gola alta	Unid.	6			
VALOR TOTAL						

LOTE 4 - GUARDA MUNICIPAL					TOTAL	
Item	Discriminação	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	
1	FARDA GCM AZUL MARINHO (COMBAT SHIRT) COD: CF10A1	Unid	112			



2	CALÇA FARDA GCM AZUL MARINHO COD: C10A101	Unid	112		
3	CAMISA EM MALHA PV, COR BRANCA, COM TEXTO E LOGOMARCAS COLORIDAS FRENTE E VERSO, GOLA EM V - TAMANHO ADULTO (P, M, G, GG, EXG)	Unid	112		
4	FARDA COMPLETA GCM RAJADA	Unid	14		
5	BOINA FRANCESA, Boina Francesa Militar - Verde 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, Boina padrão militar borda em couro impermeável botão de pressão lateral peso: 70 g	Unid	23		
6	GORRO DE SELVA, Camuflagem Army Combat Confeccionado em Rip Stop profissional 67% poliéster e 33% algodão Tamanho único Possui botões laterais para fixação da aba Possui cordão para prender ao pescoço Possui proteção UV fator 50	Unid	46		
7	CINTO Social de lona de nylon medindo 4cm largura, com 3mm de espessura, com fivela de ferro reforçada anti-ferrugem	Unid	56		
8	COTURNO Militar de couro e lona com acabamentos em nylon de 50x20mm reforçado de espuma acolchoada, com abertura solado resistente em borracha com planta de 10mm e antiderrapante resistente a perfuração até 120kg, costurado e injetado, montagem sistema estrobel, com biqueira em polipropileno, ilhós em alumínio, cadarço em fibra de nylon, palmilha em EVA de 3mm de espessura.	Unid	56		
VALOR TOTAL					

LOTE 5 - AGENTES DE VIGILÂNCIA					TOTAL	
Item	Discriminação	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	
1	CAMISA COM PLOTAGEM, EM SUBLIMAÇÃO TOTAL, EM MALHA, ADULTO, COM GOLA V, MANGA CURTA, TAMANHO P, M, G E GG E EX.	Unid	166			
2	CALÇAS (tecido Brim reforçado impermeável), calça Masculina em Brim Tecido Profissional 100% Algodão, boa qualidade e alta resistência na cintura com sinto como segue o modelo em anexo, com reforços nos joelhos, com 4 bolsos sendo: 02 bolsos frontal e 02 cargo (01 na lateral cada perna). Tamanhos 40 à 48	Unid	166			
3	CINTO Social de lona de nylon medindo 4cm largura, com 3mm de espessura, com fivela de ferro reforçada anti-ferrugem	Unid	83			
4	COTURNO Militar de couro e lona com acabamentos em nylon de 50x20mm reforçado de espuma acolchoada, com abertura solado resistente em borracha com planta de 10mm e antiderrapante resistente a perfuração até 120kg, costurado e injetado, montagem sistema estrobel, com biqueira em polipropileno, ilhós em alumínio, cadarço em fibra de nylon, palmilha em EVA de 3mm de espessura.	Unid	83			
VALOR TOTAL						

LOTE 6 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE					TOTAL	
Item	Discriminação	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	
1	CAMISA EM MALHA PV, COR BRANCA, COM TEXTO E LOGOMARCAS COLORIDAS FRENTE E VERSO, GOLA EM V - TAMANHO ADULTO (P)	Unid.	30			
2	CAMISA EM MALHA PV, COR BRANCA, COM TEXTO E LOGOMARCAS COLORIDAS FRENTE E VERSO, GOLA EM V - TAMANHO ADULTO (M)	Unid.	30			
3	CAMISA EM MALHA PV, COR BRANCA, COM TEXTO E LOGOMARCAS COLORIDAS FRENTE E VERSO, GOLA EM V - TAMANHO ADULTO (G)	Unid.	30			
4	CAMISA EM MALHA PV, COR BRANCA, COM TEXTO E LOGOMARCAS COLORIDAS FRENTE E VERSO, GOLA EM V - TAMANHO ADULTO (GG)	Unid.	30			
5	CAMISA EM MALHA PV, COR BRANCA, COM TEXTO E LOGOMARCAS COLORIDAS FRENTE E VERSO, GOLA EM V - TAMANHO ADULTO (EXG)	Unid.	30			
6	CAMISA POLO, COR BRANCA, COM TEXTO E LOGOMARCAS COLORIDAS FRENTE E VERSO, GOLA EM V - TAMANHO ADULTO (P)	Unid.	30			
7	CAMISA POLO, COR BRANCA, COM TEXTO E LOGOMARCAS COLORIDAS FRENTE E VERSO, GOLA EM V - TAMANHO ADULTO (M)	Unid.	30			
8	CAMISA POLO, COR BRANCA, COM TEXTO E LOGOMARCAS COLORIDAS FRENTE E VERSO, GOLA EM V - TAMANHO ADULTO (G)	Unid.	30			
9	CAMISA POLO, COR BRANCA, COM TEXTO E LOGOMARCAS COLORIDAS FRENTE E VERSO, GOLA EM V - TAMANHO ADULTO (GG)	Unid.	30			
10	CAMISA POLO, COR BRANCA, COM TEXTO E LOGOMARCAS COLORIDAS FRENTE E VERSO, GOLA EM V - TAMANHO ADULTO (EXG)	Unid.	30			
VALOR TOTAL						

LOTE +B2:G227 - SETRAS					TOTAL	
Item	Discriminação	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	
1	Camisa em malha pv, cor branca, com texto e logomarcas coloridas frente e verso -	Unid	1000			



	tamanho adulto				
2	Camisa em malha pv, cor branca, com texto e logomarcas coloridas frente e verso - tamanhos de 8 a 16 anos	Unid	500		
3	Camisa em malha pv, cor preta, com texto e logomarcas colorida, na frente e no verso - tamanho adulto	Unid	200		
4	Camisa em malha pv, cor branca, manga machão, com texto e logomarcas colorida na frente e verso - tamanho adulto.	Unid	200		
5	Bermuda tactel na cor cinza, com elástico, com logomarca na perna colorida - tamanho adulto.	Unid	200		
6	Maiô short para natação de lycra, cor preta, com logomarca colorida na perna - tamanho adulto	Unid	200		
7	Sunga short para natação de lycra, cor preta, com logomarca colorida na perna - tamanho adulto	Unid	200		
8	Camisa em malha pv branca com texto e logomarcas coloridas frente e verso - tamanho infantil	Unid	300		
9	Short em lycra com logomarca colorida, com bolso - tamanho adulto	Unid	100		
10	Short em lycra com logomarca colorida, com bolso - tamanhos de 8 a 16 anos	Unid	300		
11	Bermuda infantil de elástico em elanca, cor verde bandeira, com logomarca colorida na perna.	Unid	500		
12	Calça infantil de elástico em elanca, cor verde bandeira, com logomarca colorida na perna.	Unid	200		
13	Colan lycra langerri, cores variadas com texto e logomarca colorida - tamanhos de 3 a 18 anos.	Unid	500		
14	Saia lycra langerri, cores variadas com texto e logomarca colorida - tamanho de 3 a 18 anos.	Unid	300		
15	Short lycra langerri, cores variadas com texto e logomarca colorida - tamanhos de 3 a 18 anos.	Unid	200		
16	Blusa lycra langerri, cores variadas com texto e logomarca colorida - tamanhos de 3 a 18 anos.	Unid	200		
17	Camiseta manga curta, malha em 100 % poliéster, modelo unissex, gola careca em ribana, com reforço, bainha com overlock, impressão personalizada em sublimação na frente e nas costas.Os tamanhos (respeitando os tamanhos préestabelecidos P, M, G, GG) serão escolhidos de acordo com a necessidade do cronograma das Secretarias Municipais.	Unid	1.000		
18	Camisa Tipo Gola Polo Bordada P , Masculina 50% Algodão 50% Poliéster Com modelagem tradicional, Gramatura 180 g m ,Manga curta, punho nas mangas, 2 botões na gola.	Unid	100		
19	Camisa Tipo Gola Polo Bordada M , Masculina 50% Algodão 50% Poliéster Com modelagem tradicional, Gramatura 180 g m ,Manga curta, punho nas mangas, 2 botões na gola.	Unid	100		
20	Camisa Tipo Gola Polo Bordada G , Masculina 50% Algodão 50% Poliéster Com modelagem tradicional, Gramatura 180 g m ,Manga curta, punho nas mangas, 2 botões na gola.	Unid	100		
21	Camisa Tipo Gola Polo Bordada,GG Masculina 50% Algodão 50% Poliéster Com modelagem tradicional, Gramatura 180 g m ,Manga curta, punho nas mangas, 2 botões na gola.	Unid	100		
22	Camisa Tipo Gola Polo Bordada,EXG Masculina 50% Algodão 50% Poliéster Com modelagem tradicional, Gramatura 180 g m ,Manga curta, punho nas mangas, 2 botões na gola.	Unid	100		
23	Camisa Tipo Gola Polo Bordada, P Baby look 50% Algodão 50% Poliéster Com modelagem tradicional, Gramatura 180 g m ,Manga curta, punho nas mangas, 2 botões na gola.	Unid	100		
24	Camisa Tipo Gola Polo Bordada, M Baby look 50% Algodão 50% Poliéster Com modelagem tradicional, Gramatura 180 g m ,Manga curta, punho nas mangas, 2 botões na gola.	Unid	100		
25	Camisa Tipo Gola Polo Bordada, G Baby look 50% Algodão 50% Poliéster Com modelagem tradicional, Gramatura 180 g m ,Manga curta, punho nas mangas, 2 botões na gola.	Unid	100		
26	Camisa Tipo Gola Polo Bordada, GG Baby look 50% Algodão 50% Poliéster Com modelagem tradicional, Gramatura 180 g m ,Manga curta, punho nas mangas, 2 botões na gola.	Unid	50		
VALOR TOTAL					

LOTE 8 - SECRETARIA DE SAÚDE				TOTAL	
Item	Discriminação	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total
01	Jaleco Branco ,tecido Oxford ,Bolsos, Manga, Longa, Unisex nos tamanhos P,M,G,GG	Unid.	22		
02	Camiseta manga curta, malha em 100 % poliéster, modelo unissex, gola careca em ribana, com reforço, bainha com overlock, impressão personalizada em sublimação na frente e nas costas.Tamanho M	Unid.	700		
03	Camiseta manga curta, malha em 100 % poliéster, modelo unissex, gola careca em ribana, com reforço, bainha com overlock, impressão personalizada em sublimação na frente e nas costas.Tamanho G	Unid.	700		
04	Camiseta manga curta, malha em 100 % poliéster, modelo unissex, gola careca em ribana, com reforço, bainha com overlock, impressão personalizada em sublimação na frente e nas costas.Tamanho XGG	Unid.	700		

05	Camiseta manga curta, malha em 100 % poliéster, modelo unissex, gola careca em ribana, com reforço, bainha com overlock, impressão personalizada em sublimação na frente e nas costas. Tamanho P	Unid.	700		
06	JALECO MANGA LONGA, em Microfibra, 97% poliéster e 3% Elastano; boa qualidade, cor branco, com três bolsos frontais, com logotipo/texto de acordo com a necessidade da secretaria silcado; conforme solicitação da Secretaria, no modelo masculino e feminino, tamanho P.	Unid.	26		
07	JALECO MANGA LONGA, em Microfibra, 97% poliéster e 3% Elastano; boa qualidade, cor branco, com três bolsos frontais, com logotipo/texto de acordo com a necessidade da secretaria silcado; conforme solicitação da Secretaria, no modelo masculino e feminino, tamanho M.	Unid.	51		
08	JALECO MANGA LONGA, em Microfibra, 97% poliéster e 3% Elastano; boa qualidade, cor branco, com três bolsos frontais, com logotipo/texto de acordo com a necessidade da secretaria silcado; conforme solicitação da Secretaria, no modelo masculino e feminino, tamanho G.	Unid.	31		
09	JALECO MANGA LONGA, em Microfibra, 97% poliéster e 3% Elastano; boa qualidade, cor branco, com três bolsos frontais, com logotipo/texto de acordo com a necessidade da secretaria silcado; conforme solicitação da Secretaria, no modelo masculino e feminino, tamanho GG.	Unid.	10		
10	Bolsa modelo carteiro, em lona sintética, com 03 divisórias, nas dimensões de 40 x 30 x 20cm, com um bolso frontal, alças de cadarço coleira reforçada de 40mm, regulador em metal, com ombreira, fechamento da tampa com passador de encaixe, com o nome do programa e o brasão do SUS e da Prefeitura pintados na frente.	Unid.	250		
11	Mochila em couro sintético, resinada em PVC - Impermeável à água, com alça costal resistente e reforçada, com 4 divisórias com zíper e bolsos laterais. Dimensões: 48x53x30 cm. impressão na frente de, Agentes de Combate às Endemias e com logomarca da Secretaria da Saúde e e Prefeitura e SUS no bolso lateral. A COR DO MODELO	Unid.	45		
12	Calça em brim: Confeccionada em Brim pesado, Cós 1/2 Elás/co-elás/co na cintura somente na parte de trás, com passante, botão e zíper para fechamento, dois bolsos na frontal /po faca e dois bolsos na parte de trás com abas para fechamento com um botão, tamanho P, costuras reforçadas, modelo Masculino e modelo Feminino. Cor caqui.	Unid.	20		
13	Calça em brim: Confeccionada em Brim pesado, Cós 1/2 Elás/co-elás/co na cintura somente na parte de trás, com passante, botão e zíper para fechamento, dois bolsos na frontal /po faca e dois bolsos na parte de trás com abas para fechamento com um botão, tamanho M, costuras reforçadas, modelo Masculino e modelo Feminino. Cor caqui.	Unid.	30		
14	Calça em brim: Confeccionada em Brim pesado, Cós 1/2 Elás/co-elás/co na cintura somente na parte de trás, com passante, botão e zíper para fechamento, dois bolsos na frontal /po faca e dois bolsos na parte de trás com abas para fechamento com um botão, tamanho G, costuras reforçadas, modelo Masculino e modelo Feminino. Cor caqui.	Unid.	30		
15	Calça em brim: Confeccionada em Brim pesado, Cós 1/2 Elás/co-elás/co na cintura somente na parte de trás, com passante, botão e zíper para fechamento, dois bolsos na frontal /po faca e dois bolsos na parte de trás com abas para fechamento com um botão, tamanho GG, costuras reforçadas, modelo Masculino e modelo Feminino. Cor caqui.	Unid.	30		
16	CALÇAS (tecido Brim reforçado impermeável), calça Feminina em Brim Tecido Profissional 100% Algodão, boa qualidade e alta resistência na cintura com sinto como segue o modelo em anexo, com reforços nos joelhos, com 4 bolsos sendo: 02 bolsos frontal e 02 cargo(01 na lateral cada perna). Tamanho 36	Unid.	4		
17	CALÇAS (tecido Brim reforçado impermeável), calça Feminina em Brim Tecido Profissional 100% Algodão, boa qualidade e alta resistência na cintura com sinto como segue o modelo em anexo, com reforços nos joelhos, com 4 bolsos sendo: 02 bolsos frontal e 02 cargo(01 na lateral cada perna). Tamanho 38	Unid.	9		
18	CALÇAS (tecido Brim reforçado impermeável), calça Feminina em Brim Tecido Profissional 100% Algodão, boa qualidade e alta resistência na cintura com sinto como segue o modelo em anexo, com reforços nos joelhos, com 4 bolsos sendo: 02 bolsos frontal e 02 cargo(01 na lateral cada perna). Tamanho 40	Unid.	6		
19	CALÇAS (tecido Brim reforçado impermeável), calça Feminina em Brim Tecido Profissional 100% Algodão, boa qualidade e alta resistência na cintura com sinto como segue o modelo em anexo, com reforços nos joelhos, com 4 bolsos sendo: 02 bolsos frontal e 02 cargo(01 na lateral cada perna). Tamanho 42	Unid.	6		
20	CALÇAS (tecido Brim reforçado impermeável), calça Feminina em Brim Tecido Profissional 100% Algodão, boa qualidade e alta resistência na cintura com sinto como segue o modelo em anexo, com reforços nos joelhos, com 4 bolsos sendo: 02 bolsos frontal e 02 cargo(01 na lateral cada perna). Tamanho 44	Unid.	12		
21	CALÇAS (tecido Brim reforçado impermeável), calça Feminina em Brim Tecido Profissional 100% Algodão, boa qualidade e alta resistência na cintura com sinto como segue o modelo em anexo, com reforços nos joelhos, com 4 bolsos sendo: 02 bolsos frontal e 02 cargo(01 na lateral cada perna). Tamanho 46	Unid.	10		
22	CALÇAS (tecido Brim reforçado impermeável), calça Feminina em Brim Tecido Profissional 100% Algodão, boa qualidade e alta resistência na cintura com sinto como segue o modelo em anexo, com reforços nos joelhos, com 4 bolsos sendo: 02 bolsos frontal e 02 cargo(01 na lateral cada	Unid.	4		

	perna). Tamanho 50				
23	CALÇAS (tecido Brim reforçado impermeável), calça Feminina em Brim Tecido Profissional 100% Algodão, boa qualidade e alta resistência na cintura com sinto como segue o modelo em anexo, com reforços nos joelhos, com 4 bolsos sendo: 02 bolsos frontal e 02 cargo(01 na lateral cada perna). Tamanho 52	Unid.	4		
24	CALÇAS (tecido Brim reforçado impermeável), calça Feminina em Brim Tecido Profissional 100% Algodão, boa qualidade e alta resistência na cintura com sinto como segue o modelo em anexo, com reforços nos joelhos, com 4 bolsos sendo: 02 bolsos frontal e 02 cargo(01 na lateral cada perna). Tamanho 56	Unid.	4		
25	CALÇAS (tecido Brim reforçado impermeável), calça Masculina em Brim Tecido Profissional 100% Algodão, boa qualidade e alta resistência na cintura com sinto como segue o modelo em anexo, com reforços nos joelhos, com 4 bolsos sendo: 02 bolsos frontal e 02 cargo(01 na lateral cada perna). Tamanho 40	Unid.	14		
26	CALÇAS (tecido Brim reforçado impermeável), calça Masculina em Brim Tecido Profissional 100% Algodão, boa qualidade e alta resistência na cintura com sinto como segue o modelo em anexo, com reforços nos joelhos, com 4 bolsos sendo: 02 bolsos frontal e 02 cargo(01 na lateral cada perna). Tamanho 42	Unid.	14		
27	CALÇAS (tecido Brim reforçado impermeável), calça Masculina em Brim Tecido Profissional 100% Algodão, boa qualidade e alta resistência na cintura com sinto como segue o modelo em anexo, com reforços nos joelhos, com 4 bolsos sendo: 02 bolsos frontal e 02 cargo(01 na lateral cada perna). Tamanho 44	Unid.	6		
28	CALÇAS (tecido Brim reforçado impermeável), calça Masculina em Brim Tecido Profissional 100% Algodão, boa qualidade e alta resistência na cintura com sinto como segue o modelo em anexo, com reforços nos joelhos, com 4 bolsos sendo: 02 bolsos frontal e 02 cargo(01 na lateral cada perna). Tamanho 46	Unid.	6		
29	CALÇAS (tecido Brim reforçado impermeável), calça Masculina em Brim Tecido Profissional 100% Algodão, boa qualidade e alta resistência na cintura com sinto como segue o modelo em anexo, com reforços nos joelhos, com 4 bolsos sendo: 02 bolsos frontal e 02 cargo(01 na lateral cada perna). Tamanho 56	Unid.	4		
30	SAIA, (tecido Brim reforçado impermeavel), 100% algodão de boa qualidade e alta resistência na cintura como segue o modelo. Tamanho 42	Unid.	2		
31	Camisa de Proteção UV, mangas compridas na cor amarela, na frente, identificação da vigilancia em saúde e atrás com a logomarca da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas e a frase: AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS. Tamanho G	Unid.	100		
32	Camisa de Proteção UV, mangas compridas na cor amarela, na frente, identificação da vigilancia em saúde e atrás com a logomarca da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas e a frase: AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS. Tamanho GG	Unid.	20		
33	Camisa de Proteção UV, mangas compridas na cor amarela, na frente, identificação da vigilancia em saúde e atrás com a logomarca da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas e a frase: AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS. Tamanho M	Unid.	50		
34	Camisa de Proteção UV, mangas compridas na cor amarela, na frente, identificação da vigilancia em saúde e atrás com a logomarca da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas e a frase: AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS. Tamanho P	Unid.	30		
35	Camisa de Proteção UV, mangas compridas na cor branca, na frente, identificação da vigilancia em saúde e atrás com a logomarca da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas e a frase: AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS. Tamanho G	Unid.	150		
36	Camisa de Proteção UV, mangas compridas na cor branca, na frente, identificação da vigilancia em saúde e atrás com a logomarca da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas e a frase: AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS. Tamanho GG	Unid.	50		
37	Camisa de Proteção UV, mangas compridas na cor branca, na frente, identificação da vigilancia em saúde e atrás com a logomarca da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas e a frase: AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS. Tamanho M	Unid.	150		
38	Camisa de Proteção UV, mangas compridas na cor branca, na frente, identificação da vigilancia em saúde e atrás com a logomarca da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas e a frase: AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS. Tamanho P	Unid.	50		
39	Camisa Manga Curta com bainha; tecido viscose 100% poliéster, na cor amarelo claro; Gola Laço; com logotipo/texto de acordo com a necessidade da secretaria, silcado, Modelo em Anexo, tamanho G.	Unid.	100		
40	Camisa Manga Curta com bainha; tecido viscose 100% poliéster, na cor amarelo claro; Gola Laço; com logotipo/texto de acordo com a necessidade da secretaria, silcado, Modelo em Anexo, tamanho GG.	Unid.	100		
41	Camisa Manga Curta com bainha; tecido viscose 100% poliéster, na cor amarelo claro; Gola Laço; com logotipo/texto de acordo com a necessidade da secretaria, silcado, Modelo em Anexo, tamanho M.	Unid.	100		
42	Camisa Manga Curta com bainha; tecido viscose 100% poliéster, na cor amarelo claro; Gola Laço; com logotipo/texto de acordo com a necessidade da secretaria, silcado, Modelo em Anexo,	Unid.	100		



	tamanho P.				
43	Camisa masculina manga curta: Confeccionada em Profit, 67% poliéster e 33% algodão, amarelo claro, abotoamento frontal com 08 botões equidistates, 01 bolso de 5 cantos no lado esquerdo com bordado do Brasão da Prefeitura Municipal, dimensões 7 cm x 7 cm, na cor original, na altura do peito, tamanho P.	Unid.	100		
44	Camisa masculina manga curta: Confeccionada em Profit, 67% poliéster e 33% algodão, amarelo claro, abotoamento frontal com 08 botões equidistates, 01 bolso de 5 cantos no lado esquerdo com bordado do Brasão da Prefeitura Municipal, dimensões 7 cm x 7 cm, na cor original, na altura do peito, tamanho M.	Unid.	100		
45	Camisa masculina manga curta: Confeccionada em Profit, 67% poliéster e 33% algodão, amarelo claro, abotoamento frontal com 08 botões equidistates, 01 bolso de 5 cantos no lado esquerdo com bordado do Brasão da Prefeitura Municipal, dimensões 7 cm x 7 cm, na cor original, na altura do peito, tamanho G.	Unid.	100		
46	Camisa masculina manga curta: Confeccionada em Profit, 67% poliéster e 33% algodão, amarelo claro, abotoamento frontal com 08 botões equidistates, 01 bolso de 5 cantos no lado esquerdo com bordado do Brasão da Prefeitura Municipal, dimensões 7 cm x 7 cm, na cor original, na altura do peito, tamanho GG.	Unid.	100		
47	Camisa masculina manga curta: Confeccionada em Profit, 67% poliéster e 33% algodão, cor caqui, abotoamento frontal com 08 botões equidistates, 01 bolso de 5 cantos no lado esquerdo com bordado do Brasão da Prefeitura Municipal, dimensões 7 cm x 7 cm, na cor original, na altura do peito, tamanho P.	Unid.	100		
48	Camisa masculina manga curta: Confeccionada em Profit, 67% poliéster e 33% algodão, cor caqui, abotoamento frontal com 08 botões equidistates, 01 bolso de 5 cantos no lado esquerdo com bordado do Brasão da Prefeitura Municipal, dimensões 7 cm x 7 cm, na cor original, na altura do peito, tamanho M.	Unid.	100		
49	Camisa masculina manga curta: Confeccionada em Profit, 67% poliéster e 33% algodão, cor caqui, abotoamento frontal com 08 botões equidistates, 01 bolso de 5 cantos no lado esquerdo com bordado do Brasão da Prefeitura Municipal, dimensões 7 cm x 7 cm, na cor original, na altura do peito, tamanho G.	Unid.	100		
50	Camisa masculina manga curta: Confeccionada em Profit, 67% poliéster e 33% algodão, cor caqui, abotoamento frontal com 08 botões equidistates, 01 bolso de 5 cantos no lado esquerdo com bordado do Brasão da Prefeitura Municipal, dimensões 7 cm x 7 cm, na cor original, na altura do peito, tamanho GG.	Unid.	100		
51	Camiseta gola polo feminina: Confeccionada em Poliviscose 65% poliéster e 35% viscose, an/-peeling, gola pólo de Percal mista 50% algodão e 50% poliéster, contendo três botões equidistantes, bolso na altura do peito lado esquerdo com bordado do Brasão da Prefeitura Municipal, dimensões 7 cm x 7 cm, na cor original, cor amarelo claro, do tamanho P.	Unid.	100		
52	Camiseta gola polo feminina: Confeccionada em Poliviscose 65% poliéster e 35% viscose, an/-peeling, gola pólo de Percal mista 50% algodão e 50% poliéster, contendo três botões equidistantes, bolso na altura do peito lado esquerdo com bordado do Brasão da Prefeitura Municipal, dimensões 7 cm x 7 cm, na cor original, cor amarelo claro, do tamanho M.	Unid.	100		
53	Camiseta gola polo feminina: Confeccionada em Poliviscose 65% poliéster e 35% viscose, an/-peeling, gola pólo de Percal mista 50% algodão e 50% poliéster, contendo três botões equidistantes, bolso na altura do peito lado esquerdo com bordado do Brasão da Prefeitura Municipal, dimensões 7 cm x 7 cm, na cor original, cor amarelo claro, do tamanho G.	Unid.	100		
54	Camiseta gola polo feminina: Confeccionada em Poliviscose 65% poliéster e 35% viscose, an/-peeling, gola pólo de Percal mista 50% algodão e 50% poliéster, contendo três botões equidistantes, bolso na altura do peito lado esquerdo com bordado do Brasão da Prefeitura Municipal, dimensões 7 cm x 7 cm, na cor original, cor amarelo claro, do tamanho GG.	Unid.	100		
55	Camiseta gola polo masculina: Confeccionada em Poliviscose 65% poliéster e 35% viscose, an/-peeling, gola pólo de Percal mista 50% algodão e 50% poliéster, contendo três botões equidistantes, bolso na altura do peito lado esquerdo com bordado do Brasão da Prefeitura Municipal, dimensões 7 cm x 7 cm, na cor original, cor amarelo claro, do tamanho P.	Unid.	100		
56	Camiseta gola polo masculina: Confeccionada em Poliviscose 65% poliéster e 35% viscose, an/-peeling, gola pólo de Percal mista 50% algodão e 50% poliéster, contendo três botões equidistantes, bolso na altura do peito lado esquerdo com bordado do Brasão da Prefeitura Municipal, dimensões 7 cm x 7 cm, na cor original, cor amarelo claro, do tamanho M.	Unid.	100		
57	Camiseta gola polo masculina: Confeccionada em Poliviscose 65% poliéster e 35% viscose, an/-peeling, gola pólo de Percal mista 50% algodão e 50% poliéster, contendo três botões equidistantes, bolso na altura do peito lado esquerdo com bordado do Brasão da Prefeitura Municipal, dimensões 7 cm x 7 cm, na cor original, cor amarelo claro, do tamanho G.	Unid.	100		
58	Camiseta gola polo masculina: Confeccionada em Poliviscose 65% poliéster e 35% viscose, an/-peeling, gola pólo de Percal mista 50% algodão e 50% poliéster, contendo três botões equidistantes, bolso na altura do peito lado esquerdo com bordado do Brasão da Prefeitura Municipal, dimensões 7 cm x 7 cm, na cor original, cor amarelo claro, do tamanho GG.	Unid.	100		
59	Camiseta tipo regata em dryfit, personalizada com a logomarca do Projeto "Movimenta Cruz" e	Unid.	100		



	brasão da Prefeitura de Cruz das Almas, tamanho "G", cor laranja				
60	Camiseta tipo regata em dryfit, personalizada com a logomarca do Projeto "Movimenta Cruz" e brasão da Prefeitura de Cruz das Almas, tamanho "M", cor laranja	Unid.	100		
61	CAMISAS, na cor amarelo bebê, malha PV, Manga curta com punhos nas manga na mesma cor da blusa, com gola polo, impressão no bolso com logomarca da Secretaria municipal da Saúde e Prefeitura de Cruz das Almas e do SUS na manga, nas costa Agentes de Combate às Endemias.Tamanho P	Unid.	100		
62	CAMISAS, na cor amarelo bebê, malha PV, Manga curta com punhos nas manga na mesma cor da blusa, com gola polo, impressão no bolso com logomarca da Secretaria municipal da Saúde e Prefeitura de Cruz das Almas e do SUS na manga, nas costa Agentes de Combate às Endemias .Tamanho M	Unid.	100		
63	CAMISAS, na cor amarelo bebê, malha PV, Manga curta com punhos nas manga na mesma cor da blusa, com gola polo, impressão no bolso com logomarca da Secretaria municipal da Saúde e Prefeitura de Cruz das Almas e do SUS na manga, nas costa Agentes de Combate às Endemias .Tamanho G	Unid.	100		
64	CAMISAS, na cor amarelo bebê, malha PV, Manga curta com punhos nas manga na mesma cor da blusa, com gola polo, impressão no bolso com logomarca da Secretaria municipal da Saúde e Prefeitura de Cruz das Almas e do SUS na manga, nas costa Agentes de Combate às Endemias .Tamanho GG	Unid.	100		
65	CAMISAS, na cor amarelo bebê, malha PV, Manga curta com punhos nas manga na mesma cor da blusa, com gola polo, impressão no bolso com logomarca da Secretaria municipal da Saúde e Prefeitura de Cruz das Almas e do SUS na manga, nas costa Agentes de Combate às Endemias .Tamanho XG	Unid.	100		
66	CAMISAS, na cor amarelo bebê, malha PV, Manga curta com punhos nas manga na mesma cor da blusa, com gola polo, impressão no bolso com logomarca da Secretaria municipal da Saúde e Prefeitura de Cruz das Almas e do SUS na manga, nas costa Agentes de Combate às Endemias .Tamanho XXG	Unid.	100		
67	CAMISAS, na cor amarelo bebê, malha PV, Manga Longa com punhos nas manga na mesma cor da blusa, com gola polo, impressão no bolso com logomarca da Secretaria municipal da Saúde e Prefeitura de Cruz das Almas e do SUS na manga, nas costa Agentes de Combate às Endemias. Tamanho P	Unid.	100		
68	CAMISAS, na cor amarelo bebê, malha PV, Manga Longa com punhos nas manga na mesma cor da blusa, com gola polo, impressão no bolso com logomarca da Secretaria municipal da Saúde e Prefeitura de Cruz das Almas e do SUS na manga, nas costa Agentes de Combate às Endemias. Tamanho M	Unid.	100		
69	CAMISAS, na cor amarelo bebê, malha PV, Manga Longa com punhos nas manga na mesma cor da blusa, com gola polo, impressão no bolso com logomarca da Secretaria municipal da Saúde e Prefeitura de Cruz das Almas e do SUS na manga, nas costa Agentes de Combate às Endemias. Tamanho G	Unid.	100		
70	CAMISAS, na cor amarelo bebê, malha PV, Manga Longa com punhos nas manga na mesma cor da blusa, com gola polo, impressão no bolso com logomarca da Secretaria municipal da Saúde e Prefeitura de Cruz das Almas e do SUS na manga, nas costa Agentes de Combate às Endemias. Tamanho GG	Unid.	100		
71	CAMISAS, na cor amarelo bebê, malha PV, Manga Longa com punhos nas manga na mesma cor da blusa, com gola polo, impressão no bolso com logomarca da Secretaria municipal da Saúde e Prefeitura de Cruz das Almas e do SUS na manga, nas costa Agentes de Combate às Endemias. Tamanho XG	Unid.	100		
72	CAMISAS, na cor amarelo bebê, malha PV, Manga Longa com punhos nas manga na mesma cor da blusa, com gola polo, impressão no bolso com logomarca da Secretaria municipal da Saúde e Prefeitura de Cruz das Almas e do SUS na manga, nas costa Agentes de Combate às Endemias. Tamanho XXG	Unid.	100		
73	Capa de chuva em polietileno, manga longa na transparente, Tamanho G	Unid.	500		
74	Capa de chuva em polietileno, manga longa na transparente, Tamanho GG	Unid.	500		
75	Capa de chuva em polietileno, manga longa na transparente, Tamanho M	Unid.	500		
76	Capa de chuva em polietileno, manga longa na transparente, Tamanho P	Unid.	500		
77	Capas de chuva com capuz e manga longa, fechamento frontal através de botões plásticos de pressão, costura em solda eletrônica, com abertura na altura dos joelhos. Material 100% vinil, cor: padraosamu. Obs. Os tamanhos serão informados no momento da solicitação do produto.	Unid.	500		
78	Boné modelo "basebol" confeccionado em brim caqui, com entretela de tecido autocolante na parte frontal, com regulador traseiro, silk frontal e logomarca do SUS na lateral esquerda, e da prefeitura no lado direito. Logomarca do programa na frente.	Unid.	500		
79	BONÉ, em tecido brim com proteção de nuca removível, na cor caqui, ajuste na parte traseira, em metal, impressão na frente com logomarca da Secretaria Municipal de Saúde e da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas e Agentes de Combate às Endemias, impressão na lateral do SUS. Tamanho P	Unid.	500		
80	BONÉ, em tecido brim com proteção de nuca removível, na cor caqui, ajuste na parte traseira, em	Unid.	500		



	metal, impressão na frente com logomarca da Secretaria Municipal de Saúde e da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas e Agentes de Combate às Endemias, impressão na lateral do SUS. Tamanho M				
81	BONÉ, em tecido brim com proteção de nuca removível, na cor caqui, ajuste na parte traseira, em metal, impressão na frente com logomarca da Secretaria Municipal de Saúde e da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas e Agentes de Combate às Endemias, impressão na lateral do SUS. Tamanho G	Unid.	500		
82	Colete em tecido brim leve, cor caqui, modelo aberto na frente com zíper, sem mangas, gola tipo V, do tamanho G, 3 bolsos na parte da frente, dimensões 13x13cm, com o brasão da prefeitura pintado no bolso superior esquerdo, e lado direito escrito VIGILANTE na cor branca, e 2 bolsos na parte inferior. Nas costas o nome VIGILANTE pintado na cor branca e o brasão da Prefeitura.	Unid.	100		
83	Colete em tecido brim leve, cor caqui, modelo aberto na frente com zíper, sem mangas, gola tipo V, do tamanho GG, 3 bolsos na parte da frente, dimensões 13x13cm, com o brasão da prefeitura pintado no bolso superior esquerdo, e lado direito escrito VIGILANTE na cor branca, e 2 bolsos na parte inferior. Nas costas o nome VIGILANTE pintado na cor branca e o brasão da Prefeitura.	Unid.	100		
84	Colete em tecido brim leve, cor caqui, modelo aberto na frente com zíper, sem mangas, gola tipo V, do tamanho M, 3 bolsos na parte da frente, dimensões 13x13cm, com o brasão da prefeitura pintado no bolso superior esquerdo, e lado direito escrito VIGILANTE na cor branca, e 2 bolsos na parte inferior. Nas costas o nome VIGILANTE pintado na cor branca e o brasão da Prefeitura.	Unid.	100		
85	Colete em tecido brim leve, cor caqui, modelo aberto na frente com zíper, sem mangas, gola tipo V, do tamanho P, 3 bolsos na parte da frente, dimensões 13x13cm, com o brasão da prefeitura pintado no bolso superior esquerdo, e lado direito escrito VIGILANTE na cor branca, e 2 bolsos na parte inferior. Nas costas o nome VIGILANTE pintado na cor branca e o brasão da Prefeitura.	Unid.	100		
86	Colete em tecido brim leve, cor preta, modelo aberto na frente com zíper, sem mangas, gola tipo V, do tamanho G, 3 bolsos na parte da frente, dimensões 13x13cm, com o brasão da prefeitura pintado no bolso superior esquerdo, e lado direito escrito FISCAL SANITÁRIO na cor branca, e 2 bolsos na parte inferior. Nas costas o nome FISCAL SANITÁRIO pintado na cor branca e o brasão da Prefeitura.	Unid.	100		
87	Colete em tecido brim leve, cor preta, modelo aberto na frente com zíper, sem mangas, gola tipo V, do tamanho M, 3 bolsos na parte da frente, dimensões 13x13cm, com o brasão da prefeitura pintado no bolso superior esquerdo, e lado direito escrito FISCAL SANITÁRIO na cor branca, e 2 bolsos na parte inferior. Nas costas o nome FISCAL SANITÁRIO pintado na cor branca e o brasão da Prefeitura.	Unid.	100		
88	Colete em tecido brim leve, cor preta, modelo aberto na frente com zíper, sem mangas, gola tipo V, do tamanho P, 3 bolsos na parte da frente, dimensões 13x13cm, com o brasão da prefeitura pintado no bolso superior esquerdo, e lado direito escrito FISCAL SANITÁRIO na cor branca, e 2 bolsos na parte inferior. Nas costas o nome FISCAL SANITÁRIO pintado na cor branca e o brasão da Prefeitura.	Unid.	100		
89	COLETES em tecido brim com 4 bolsos laterais, gola em V na cor caqui, impressão no bolso com logomarca da Secretaria Municipal de Saúde e da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas e no outro bolso a logomarca do SUS, nas costas Agentes de Combate às Endemias. Tamanho P	Unid.	100		
90	COLETES em tecido brim com 4 bolsos laterais, gola em V na cor caqui, impressão no bolso com logomarca da Secretaria Municipal de Saúde e da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas e no outro bolso a logomarca do SUS, nas costas Agentes de Combate às Endemias. Tamanho M	Unid.	100		
91	COLETES em tecido brim com 4 bolsos laterais, gola em V na cor caqui, impressão no bolso com logomarca da Secretaria Municipal de Saúde e da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas e no outro bolso a logomarca do SUS, nas costas Agentes de Combate às Endemias. Tamanho G	Unid.	100		
92	COLETES em tecido brim com 4 bolsos laterais, gola em V na cor caqui, impressão no bolso com logomarca da Secretaria Municipal de Saúde e da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas e no outro bolso a logomarca do SUS, nas costas Agentes de Combate às Endemias. Tamanho GG	Unid.	100		
93	COLETES em tecido brim com 4 bolsos laterais, gola em V na cor caqui, impressão no bolso com logomarca da Secretaria Municipal de Saúde e da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas e no outro bolso a logomarca do SUS, nas costas Agentes de Combate às Endemias. Tamanho XG	Unid.	100		
94	COLETES em tecido brim com 4 bolsos laterais, gola em V na cor caqui, impressão no bolso com logomarca da Secretaria Municipal de Saúde e da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas e no outro bolso a logomarca do SUS, nas costas Agentes de Combate às Endemias. Tamanho XXG	Unid.	100		
95	Uniforme Privativo. Calça e blusa em Brim com a função exercida e logomarca do serviço bordada no bolso da frente. Logomarca do SUS em manga esquerda. Brasão do Município na manga direita. Calça meio cós meio elástico, com 4 bolsos chapados e passante para cinto. Utilizado nas diversas atividades onde o uniforme exige mais resistência para os trabalhos mais pesados. Cor Amarelo Claro. Tamanho P.	Unid.	50		
96	Uniforme Privativo. Calça e blusa em Brim com a função exercida e logomarca do serviço bordada no bolso da frente. Logomarca do SUS em manga esquerda. Brasão do Município na manga direita. Calça meio cós meio elástico, com 4 bolsos chapados e passante para cinto. Utilizado nas diversas atividades onde o uniforme exige mais resistência para os trabalhos mais pesados. Cor Amarelo	Unid.	50		



	Claro. Tamanho M.				
97	Uniforme Privativo. Calça e blusa em Brim com a função exercida e logomarca do serviço bordada no bolso da frente. Logomarca do SUS em manga esquerda. Brasão do Município na manga direita. Calça meio cós meio elástico, com 4 bolsos chapados e passante para cinto. Utilizado nas diversas atividades onde o uniforme exige mais resistência para os trabalhos mais pesados. Cor Amarelo Claro. Tamanho G.	Unid.	50		
98	Uniforme Privativo. Calça e blusa em Brim com a função exercida e logomarca do serviço bordada no bolso da frente. Logomarca do SUS em manga esquerda. Brasão do Município na manga direita. Calça meio cós meio elástico, com 4 bolsos chapados e passante para cinto. Utilizado nas diversas atividades onde o uniforme exige mais resistência para os trabalhos mais pesados. Cor Amarelo Claro. Tamanho GG.	Unid.	50		
99	Uniforme Privativo. Calça e blusa em Brim com a função exercida e logomarca do serviço bordada no bolso da frente. Logomarca do SUS em manga esquerda. Brasão do Município na manga direita. Cor Branca. Tamanho G.	Unid.	50		
100	Uniforme Privativo. Calça e blusa em Brim com a função exercida e logomarca do serviço bordada no bolso da frente. Logomarca do SUS em manga esquerda. Brasão do Município na manga direita. Cor Branca. Tamanho GG.	Unid.	50		
101	Uniforme Privativo. Calça e blusa em Brim com a função exercida e logomarca do serviço bordada no bolso da frente. Logomarca do SUS em manga esquerda. Brasão do Município na manga direita. Cor Branca. Tamanho M.	Unid.	50		
102	Uniforme Privativo. Calça e blusa em Brim com a função exercida e logomarca do serviço bordada no bolso da frente. Logomarca do SUS em manga esquerda. Brasão do Município na manga direita. Cor Branca. Tamanho P.	Unid.	50		
103	Macacão - detalhe do modelo: Frente: abertura na frente em botão e bolso, todo pespontado, com gola, manga longa; Costas: Dois bolsos traseiro, com elástico na cintura e pala (para agente da UBV). Aviamento: Linha 80 pes – Alg. Ou 100% Alg. Para as costuras de fechamento, fixação e caseado, linha 120 e filamento para o overlock; Tecido: Nome do tecido : poliéster – brim; Tipo de acabamento: normal; Cor: azul; Armação: sarja 2/1 E; Composição: 33% poliéster, 67% algodão; Largura (m): 1,6; Peso (g/m2): 185 +/-5%; Fios (urdume = 40,5), (trama = 17,5); Resistência (kg/cm): (urdume) = 20 strip test), (trama = 20) ASTM D1682) Esgarçamento (mm): (urdume = 1 ASTM D434, (trama = 1). Encolhimento (% primeira lavagem): (urdume = -1 ASTM D1905, (trama = -1,5 seco em estufa). Etiqueta: De garantia total/confecção, identificação do tecido e de tamanho. Embalagem: As peças devem ser acondicionadas em sacos plásticos individuais (com numeração visível) embalagem coletiva em caixas de papelão com as diversas identificações.	UND	50		
104	BOTA, cano curto, com cadarco, em couro vaqueta integral, liso, cor preta, com espessura mínima de 18/20 linhas, com alcochoamento de no mínimo 3 gomos no tornozelo, palminha em sola de espessura de 2 a 3mm sobreposta, de espuma antibactericida, solado em poliuretano bidensidade, tamanho nº 34 ao nº 44, de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, a ser informado no momento da solicitação do produto., garantia mínima de 06 meses, com certificado de aprovacao do ministerio do trabalho e norma ABNT NBR 12561:1992, embalagem contendo a identificacao do produto.	PAR	300		
105	BOTA, de borracha PVC, cano alto, na cor branca, solado vulcanizado de borracha anti derrapante, sem ranhuras, tamanho nº 34 ao nº 44, de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, a ser informado no momento da solicitação do produto.	PAR	300		
106	BOTINA de couro sintético, sem cadarço, com elastico lateral, sem biqueira, na cor preta. Tamanho 35	PAR	300		
107	BOTINA de couro sintético, sem cadarço, com elastico lateral, sem biqueira, na cor preta. Tamanho 36	PAR	300		
108	BOTINA de couro sintético, sem cadarço, com elastico lateral, sem biqueira, na cor preta. Tamanho 37	PAR	300		
109	BOTINA de couro sintético, sem cadarço, com elastico lateral, sem biqueira, na cor preta. Tamanho 38	PAR	300		
110	BOTINA de couro sintético, sem cadarço, com elastico lateral, sem biqueira, na cor preta. Tamanho 39	PAR	300		
111	BOTINA de couro sintético, sem cadarço, com elastico lateral, sem biqueira, na cor preta. Tamanho 40	PAR	300		
112	BOTINA de couro sintético, sem cadarço, com elastico lateral, sem biqueira, na cor preta. Tamanho 41	PAR	300		
113	BOTINA de couro sintético, sem cadarço, com elastico lateral, sem biqueira, na cor preta. Tamanho 42	PAR	300		
114	BOTINA de couro sintético, sem cadarço, com elastico lateral, sem biqueira, na cor preta. Tamanho 44	PAR	300		
VALOR TOTAL					

LOTE 9 - FARDAMENTO PROFISSIONAIS DA SAMU	TOTAL
--	--------------



Item	Discriminação	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor
1	Gandola em tecido Rip Stop 67% poliéster 33% algodão bordado frente e costa padrão samu. Obs. Os tamanhos serão informados no momento da solicitação do produto.	Unid	35		
2	Boné padrão - SAMU 192 bordado com logotipo do serviço na frente, azul marinho rip stop com ajuste em velcro.	Unid.	35		
3	Bota de cano longo na cor preta, confeccionada em couro 100% legítimo, tipo motociclista; cano forrado acolchoado com espuma e tecido antitranspirante de poliéster, com reforço na parte dianteira em couro, palmilha antibacteriana, acabamento interno em tecido esponjado. Solado em borracha, antiderrapante colado e costurado, proporcionando maior conforto. Fechamento na lateral com zíper, . Brasão do SAMU na porta faca lateral externa da bota, do lado direito e reflexivo de alta frequência. Obs. Os tamanhos serão informados no momento da solicitação do produto.	PAR	35		
4	Calça padrão samu em tecido tipo Rip Stop 67% poliéster e 33% algodão. Obs. Os tamanhos serão informados no momento da solicitação do produto.	Unid.	35		
5	Camisa em malha, gola careca, cor azul marinho com a logomarca pintada do SAMU 192. Tamanho: G	Unid.	20		
6	Camisa em malha, gola careca, cor azul marinho com a logomarca pintada do SAMU 192. Tamanho: GG	Unid.	15		
7	Camisa em malha, gola careca, cor azul marinho com a logomarca pintada do SAMU 192. Tamanho: M	Unid.	20		
8	Macação para samu confeccionado em tecido rip stop profissional composição 33% de algodão e 67% de poliéster, altamente resistente a lavagem, cor azul marinho, com recortes diagonais; aplicação de fitas reflexivas de fitas reflexivas com largura de 5cm nas mangas, torax e pernas conforme manual de identidade visual samu; mangas longas destacáveis com aplicação de zíper reforçado invisível; abertura frontal com aplicação de zíper reforçado de 80cm; com 04 bolsos frontais, sendo 02 com fechamento com zíper na altura do peito e mais 02 Tipo faca; 02 bolsos laterais tipo cargo, proteção de espuma de 1 cm nos ombros e na altura do joelho, fechamento com zíper; ajuste de regulagem na cintura através de faixa com elástico medindo 15x2,5cm nas Costas e aplicação de Velcro nas extremidades 15x2,5cm; com tarjeta de identificação da função no peito medindo 10,5x2,5cm e nas costas medindo 18,5x5cm com aplicação de velcro e Bordado do texto da função; com bordado da logomarca samu no peito e manga direita, dimensões aproximadas: circunferência com 6,3cm de diâmetro, texto "samu" Medindo 4,5x1cm e texto "192" medindo 4,5x2cm; bordado logomarca samu nas costas, dimensões aproximadas: circunferência com 14cm de diâmetro, texto "samu" Medindo 8,5x2cm e texto "192" medindo 8,5x4cm. Obs. Os tamanhos serão informados no momento da solicitação do produto.	Unid.	35		
9	MOCHILAS ESPECÍFICA PARA RESGATE SAMU – para transporte de medicamentos, com várias divisórias plásticas internas, na cor amarela, conforme descrição em Termo de Referência.	Unid.	3		
10	MOCHILAS ESPECÍFICA PARA RESGATE SAMU – para transporte de medicamentos, com várias divisórias plásticas internas, na cor laranja, conforme descrição em Termo de Referência.	Unid.	3		
11	MOCHILAS ESPECÍFICA PARA RESGATE SAMU – para transporte de medicamentos, com várias divisórias plásticas internas, na cor vermelha, conforme descrição em Termo de Referência.	Unid.	3		
VALOR TOTAL					

LOTE 10 - SMTT				TOTAL	
Item	Discriminação	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total
1	CAMISA PV em malha fria, amarela, gola e punho sanfonado de Ribana, com impressão em silk, policromia frente no peito e nas costas, lado direito do peito nome e tipo sanguíneo do agente com barra de 2cm de largura, com silk mais nome do agente e tipo sanguíneos.	Unid.	16		
2	CINTO Social de lona de nylon medindo 4cm largura, com 3mm de espessura, com fivela de ferro reforçada anti-ferrugem	Unid.	8		
3	CINTO GUARNIÇÃO NA modelo Força Nacional em nylon Rip Stop, com forro espumado antibacteriano e reforço de coluna com porta talonário sob medida e especificações e porta rádio sob medida, fechado com fivela de ferro.	Unid.	8		
4	FIEL guia de apito duplo, modelo trançada tipo militar.	Unid.	8		
5	BORNAL (modelo sob medida), Porta Talonário, Porta Agenda, Porta Caneta, Porta Celular, Nome "TRANSITO" bordado medindo 16x4 colado com Velcro	Unid.	8		
6	APITOS Esportivos, com aberturas laterais, sem cabedal, modelo oficial profissional.	Unid.	8		
7	GORRO Modelo militar em tecido Brim Rip Stop, com friso e o feche do gorro em fita refletivo mais 2 bordados	Unid.	30		
8	COTURNO Militar de couro e lona com acabamentos em nylon de 50x20mm reforçado de espuma acolchoada, com abertura solado resistente em borracha com planta de 10mm e antiderrapante resistente a perfuração até 120kg, costurado e injetado, montagem sistema estrobel, com biqueira em polipropileno, ilhós em alumínio, cadaço em fibra de nylon, palmilha em EVA de 3mm de espessura.	Unid.	15		
9	CAPA DE CHUVA Confeccionada em material de PVC com forro, fechamento frontal com botão de pressão, manga longa e capuz com refletivo comprido e pintura nas costas.	Unid.	15		
VALOR TOTAL					



Tem a presente a finalidade de submeter à apreciação de Vossas Senhorias, nossa PROPOSTA, para a licitação em epígrafe, a saber:

Declaramos que,

- 1) Nos preços indicados em nossa proposta estão computadas todas as despesas com o fornecimento, a exemplo de tributos, encargos sociais e trabalhistas, e demais custos que os compõem.
- 2) O prazo de validade de nossa proposta e de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da abertura da licitação.
- 3) os pagamentos serão efetuados de forma parcelada, tendo como prazo 12 (meses), com execução do objeto licitado após a assinatura do contrato;
- 4) estamos cientes sobre o pagamento, que devido ao contratado será efetuado através de **transferência bancária, na conta da contratada**, em até 30 (trinta) dias do mês subsequente ao fornecimento, após emissão da Nota Fiscal Eletrônica e Certidões Fiscais, devidamente atestado o cumprimento da obrigação do objeto da licitação pela Secretaria requisitante.
- 5) Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Cruz das Almas/BA, xxxxx de xxxxxx de 2021.

Assinatura e Carimbo CNPJ do Licitante
(Confeccionar documento em papel timbrado da licitante)



ANEXO IV

MODELO DE DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO INCISO XXXIII DO ART. 7.º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

Ref: Processo Administrativo nº. 624/2021, modalidade Pregão Presencial – SRP nº. 063/2021.

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de fardamentos, uniformes e acessórios visando atender as demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas, de acordo com as condições e especificações constantes no Termo de Referência e demais disposições fixadas neste edital e seus anexos.

A (nome da empresa) CNPJ, nº, com sede à, Declaramos sob as penas da lei, especialmente em face do quanto Declaramos, para os fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8.666/93, acrescido pela Lei n.º 9.854/99, que não empregamos menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 (dezesseis) anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz ().

***Observação: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima.**

Cruz das Almas/BA, xxxxx de xxxxxxxx de 2021.

Assinatura e Carimbo CNPJ do Licitante
(confeccionar documento em papel timbrado da licitante)



ANEXO V

MODELO DE CARTA DE CREDENCIAMENTO

Ref: Processo Administrativo nº. 624/2021, modalidade Pregão Presencial – SRP nº. 063/2021.

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de fardamentos, uniformes e acessórios visando atender as demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas, de acordo com as condições e especificações constantes no Termo de Referência e demais disposições fixadas neste edital e seus anexos.

A (nome da empresa), CNPJ, nº, com sede à, através do presente instrumento, nomeamos e constituímos o(a) Senhor(a), (nacionalidade, estado civil, profissão), portador do Registro de Identidade nº, expedido pela, devidamente inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda, sob o nº, residente à rua, nº como nosso mandatário, a quem outorgamos amplos poderes para praticar todos os atos relativos ao procedimento licitatório indicado acima, conferindo-lhe poderes para, apresentar proposta de preços, ofertar lances, interpor recursos e desistir deles, contra-arrazoar, negociar preços e demais condições, confessar, firmar compromissos ou acordos, receber e dar quitação e praticar todos os demais atos pertinentes ao certame, a que tudo será dado como bom, firme e valioso.

Cruz das Almas/BA, xxxxx de xxxxxxxx de 2021.

Assinatura e Carimbo CNPJ do Licitante
(confeccionar documento em papel timbrado da licitante)



ANEXO VI

MODELO DE DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES DO EDITAL E DA CONTRATAÇÃO

Ref: Processo Administrativo nº. 624/2021, modalidade Pregão Presencial – SRP nº. 063/2021.

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de fardamentos, uniformes e acessórios visando atender as demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas, de acordo com as condições e especificações constantes no Termo de Referência e demais disposições fixadas neste edital e seus anexos.

Através do presente instrumento, A (nome da empresa) CNPJ, nº , com sede à , Declaramos sob as penas da lei, inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei 8.666/93 e suas alterações e às cláusulas e condições para a licitação supra, contida neste Edital.

2- Propomos fornecer ao Município de Cruz das Almas - Bahia, pelos preços indicados na proposta em anexo, o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente ato convocatório.

3- O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, e o prazo início da execução é imediato a partir da assinatura do contrato.

Cruz das Almas/BA, xxxxx de xxxxxxxx de 2021.

Assinatura e Carimbo CNPJ do Licitante
(confeccionar documento em papel timbrado da licitante)



ANEXO VII
MODELO DE DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO NA LEI COMPLEMENTAR
123/2006.

Ref: Processo Administrativo nº. 624/2021, modalidade Pregão Presencial – SRP nº. 063/2021.

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de fardamentos, uniformes e acessórios visando atender as demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas, de acordo com as condições e especificações constantes no Termo de Referência e demais disposições fixadas neste edital e seus anexos.

A empresa _____, inscrita no CNPJ n.º _____, por intermédio de seu representante legal o (a) Sr(a). _____, portadora do RG n.º _____ e do CPF sob n.º _____, DECLARA, sob penas da Lei, que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º, bem como não incorre em quaisquer dos impedimentos previstos no § 4º do mesmo artigo, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei.

Cruz das Almas/BA, xxxxx de xxxxxxxx de 2021.

Assinatura e Carimbo CNPJ do Licitante
(confeccionar documento em papel timbrado da licitante)



ANEXO VIII

DADOS PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CONTRATO

Ref: Processo Administrativo nº. 624/2021, modalidade Pregão Presencial – SRP nº. 063/2021.

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de fardamentos, uniformes e acessórios visando atender as demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas, de acordo com as condições e especificações constantes no Termo de Referência e demais disposições fixadas neste edital e seus anexos.

EMPRESA:

CNPJ:

ENDEREÇO:

EMAILS:

TELEFONES:

REPRESENTANTE:

CPF:

RG:

ENDERECO:

EMAILS:

TELEFONES:

DADOS BANCARIOS:

BANCO:

AGENCIA

CONTA:

Cruz das Almas/BA, xxxxx de xxxxxxxx de 2021.

Assinatura e Carimbo CNPJ do Licitante
(confeccionar documento em papel timbrado da licitante)



ANEXO IX

MODELO DE DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO O ART 9º, INCISO III, DA LEI 8.666/93

Ref: Processo Administrativo nº. 624/2021, modalidade Pregão Presencial – SRP nº. 063/2021.

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de fardamentos, uniformes e acessórios visando atender as demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas, de acordo com as condições e especificações constantes no Termo de Referência e demais disposições fixadas neste edital e seus anexos.

Através do presente instrumento, A (nome da empresa) CNPJ, nº , com sede à , Declaramos sob as penas da lei, na qualidade de PROPONENTE da licitação instaurada pelo Município de Cruz das Almas que, não possuímos servidor público municipal em nosso quadro técnico, conforme determina o art. 9º, inciso III, da Lei 8.666/93.

Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente

Cruz das Almas/BA, xxxxx de xxxxxxxx de 2021.

Assinatura e Carimbo CNPJ do Licitante
(confeccionar documento em papel timbrado da licitante)



ANEXO X
MODELO DE DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE

Ref: Processo Administrativo nº. 624/2021, modalidade Pregão Presencial – SRP nº. 063/2021.

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de fardamentos, uniformes e acessórios visando atender as demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas, de acordo com as condições e especificações constantes no Termo de Referência e demais disposições fixadas neste edital e seus anexos.

Através do presente instrumento, a (nome da empresa) CNPJ, nº , com sede à , Declaramos sob as penas da lei, na qualidade de PROPONENTE da licitação instaurada pelo Município de Cruz das Almas que não fomos declarados inidôneos para licitar com o Poder Público, em quaisquer de suas esferas. Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente.

Cruz das Almas/BA, xxxxx de xxxxxxxx de 2021.

Assinatura e Carimbo CNPJ do Licitante
(confeccionar documento em papel timbrado da licitante)



ANEXO XI
MODELO DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO
DA HABILITAÇÃO

Ref: Processo Administrativo nº. 624/2021, modalidade Pregão Presencial – SRP nº. 063/2021.

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de fardamentos, uniformes e acessórios visando atender as demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas, de acordo com as condições e especificações constantes no Termo de Referência e demais disposições fixadas neste edital e seus anexos.

Através do presente instrumento, a (nome da empresa) CNPJ, nº , com sede à , Declaramos sob as penas da lei, que não possui qualquer fato superveniente impeditivo de se habilitar, licitar ou cadastrar, na forma do inciso V do art. 27 da Lei n.º 8.666/93, corroborado o inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, comprometendo-me ainda a manter atualizado a Certidão Negativa de Débito perante as Fazendas Federal, Estadual e Municipal, inclusive INSS e FGTS, e Certidão Trabalhista.

Cruz das Almas/BA, xxxxx de xxxxxxxx de 2021.

Assinatura e Carimbo CNPJ do Licitante
(confeccionar documento em papel timbrado da licitante)